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Nie mam zwyczaju lecieć z byle czym 
do gazet, ale tym razem porządnie mnie 
wkurzyło. Kiedy robi się ”w konia” 
jedną osobę, to mogę podejrzewać, że 
nie jestem sam i takie robienie "wała” 
jest na porządku z innymi ludźmi.

Przyjrzałem się ostatniemu rachun
kowi za wywóz śmieci. Rachunek był 
zawyżony. Wynikało z niego, że firma 
Ełtrans w ostatnich trzech miesiącach 
częściej niż dotychczas opróżniała mój 
pojemnik ze śmieciami albo, że opróż
niała u mnie więcej pojemników niż 
mam. Pierwsze jest nieprawdopodobne, 
drugie - niemożliwe. Szef Eltransu wy
tłumaczył mi, że jak położę przy pojem
niku reklamówkę z odpadami, to trzeba

ją  też wywieźć, a więc jest ona liczona. 
Liczę sobie, że w pojemniku mieści się 
110 litrów śmieci, a w: reklamówce 
zmieści się góra 5 litrów albo, jak kto 
woli, dla ułatwienia 10 półlitrówek 
w przeliczeniu.

Jeśli Eltrans każdemu tak liczy, to 
może lepiej wycofać pojemniki i kazać 
ludziom wystawiać śmieci w starych 
reklamówkach. Firmie Eltrans to się 
wtedy bardziej opłaci, co widać na 
moim przykładzie. Pan szef firm y za
miast grzeczności dał mi wyjaśnienie, 
że nie jest psem policyjnym do spraw
dzania czy fakty, rachunki się zgadza
ją

To wszystko jest niestety możliwe, 
kiedy ma się do czynienia z monopolis
tą.

Czytelnik
(adres do wiadomości redakcji)

1 G dyby wybory prezydenckie odbywały się dzisiaj,
| głosowałbym na:
j Aleksander KWAŚNIEWSKI
| Hanna GRONKIEWICZ-WALTZ nr1 "‘.lymfinfr.-
j Lech WAŁĘSA

Janusz KORWIN-MIKKE
Jan OLSZEWSKI
Leszek MOCZULSKI I Z M
Waldemar PAWLAK mim
Tadeusz ZIELIŃSKI
Jacek KUROŃ BESWB
pozostali kandydaci lIEEBSISISEZi
nie wiem ®,g j;
Ankietę przeprowadzono 11 i 12 października br. wśród mieszkańców Jarocina i okolic.

11 i 12 października ”G azeta” przeprowadziła sondę prezydencką wśród 
m ieszkańców Jarocina i okolic. W yniki sondy zam ieszczam y powyżej.

Nasz probościnek
Zawsze był otw arty dla ludzi, życz

liwy, pełen dobroci. I zawsze mieszkań
cy parafii siedlemińskiej określali go 
dobrotliwie: ’’nasz ksiądz Zyguś” , 
’’nasz ksiądz probościnek” .

U rodził się 20 kw ietnia 1933 roku. 
Szkołę średnią skończył w Trzem esz
nie w 1951 roku. W tedy też złożył 
wniosek o przyjęcie do  Prym asow s
kiego Sem inarium  D uchow nego 
w G nieźnie. 6 lat później otrzym ał 
święcenia kapłańskie z rąk  biskupa 
Lucjana Bernackiego. Po  k ilku wika- 
ria tach  w  archidiecezji gnieźnieńskiej, 
w rejonie Ż nina i Bydgoszczy, m iano
wany zosta ł proboszczem  w Radziczu 
koło W yrzyska. D uszpasterzow ał 
miejscowym parafianom  przez 3 lata. 
Później ksiądz prym as Stefan W y
szyński skierow ał Zygm unta Ukleję na 
placów kę proboszczow ską w Siedle
minie. K iedy znalazł się tu ta j, do 
strzegł potrzebę zbudow ania w Rosz- 
kowie (należący do  parafii siedlemińs

kiej) kościoła dla potrzeb  religijnych 
parafian  m ieszkających w  Roszko- 
wie, w D ąbrow ie o raz w części Brzos- 
tow'a. Z  uzyskaniem  pozw olenia na 
budow ę kościoła były pew ne kłopoty, 
ale ksiądz poradził sobie z nim i dzięki 
pom ocy parafian . Po 5 lalach in ten
sywnych starań , pozw olenie uzyska
no i bardzo  szybko wzniesiono koś
ciółek. W ybudow ano go na miejscu 
kaplicy rodow ej daw nych właścicieli 
Roszkow a. A ngażując się we w spo
m nianą spraw ę nie zapom inał ksiądz 
U kieja o  pozostałych problem ach pa
rafii siedlemińskiej. D bał o bieżące 
rem onty  kościoła w Siedleminie. 
Z  pom ocą m ieszkańców  wsi przełożył 
dach  na plebanii, zreperow ał i zabez
pieczył dach na kościele. Dzwony 
kościelne podłączył pod zasilenia ele
ktryczne - była to  w tedy dość droga 
inwestycja.
U dało  m u się ponad to , rów nież dzięki 
pom ocy parafian , pom alow ać w nęt

Z okazji 25 rocznicy ślubu 
BARBARZE i JERZEMU IGNASZAKOM 

w iązankę najlepszych życzeń
sk ład a ją

Janina, Anna i Marlena z mężem i synami
(2237/R / 9 5 ) #

.... „nfflf&

Z okazji 10 rocznicy ślubu  
GRAŻYNIE i ZDZISŁAWOWI TOMCZAKOM

najserdeczniejsze życzenia 
błogosław ieństw a Bożego radości i zdrowia

życzą ,
Janka, Ania i M arlena z rodziną /

(2237/R/95)

rze kościoła w Siedleminie oraz w ybu
dow ać kaplicę przedpogrzebow ą. Pod 
nadzorem  konserw ato ra zabytków  - 
wojew ódzkiego i kurialnego - w yko
nane zostały, w okresie proboszczo
w ania Z ygm unta U klei, w itraże zha r
m onizow ane ze stylem i w nętrzem  
kościoła. "Cały czas - mówi ksiądz 
K rzysztof M ilewski - pełnił trzy funk 
cje: kap łańską , nauczycielską i dusz
pasterską. Pełen bożego b łogosła
w ieństw a udzielał w iernym  sakram en
tów: chrzcił, przygotow yw ał dzieci do 
pierwszej kom unii świętej, udzielał 
ślubów , spow iadał, udzielał osta tn ie
go nam aszczenia.”

D uszpasterzow ał w parafii Siedle- 
m in praw ie 25 łat, w 1996 roku miał 
obchodzić swój jubileusz. I \ie  docze
kał. Z m arł 30 w rześnia.

Jego zdrow ie zaczęło niedom agać 
sześć lat tem u. M im o pogarszającego 
się stanu  zdrow ia, nie zwolnił tem pa 
prac, wykonyw ał wszystkie obow iązki 
tak sam o sum iennie ja k  wcześniej, 
zanim  pojawiły się pierwsze objawy 
cukrzycy. Inni księża podkreśla ją jego 
życziiwość, o tw artość na problem y 
innych, chęć pom agan ia innym , d ob 
roć serca. "Kiedy jego zdrowie zaczęło 
słabnąć - w spom ina proboszcz z G óry , 
Tadeusz Lisiecki - nie mieliśmy już 
śmiałości prosić go o pomoc. Ale wtedy 
on sam przypominał: Słuchaj, gdybym 
był potrzebny, przyjadę i chętnie ci 
pomogę."

K iedy ksiądz Lisiecki odw iedził Zyg
m un ta  U kleję w szpitalu  w Śremie, 
d o k to r  Tw ardow ski, k tó ry  opiekow ał 
się siedlem ińskim  proboszczem  po
wiedział: ”Jeżeli Zygmunt wróci do 
normalnej pracy duszpasterskiej, a nie 
skorzysta z sanatorium, to bardzo szyb
ko wróci do mnie, ale ja  już go wtedy nie 
uratuję." N iestety, tak  się stało. 
K siądz U kleją nie pojechał do  sanato 
rium , chciał przygotow ać swoją p a ra 
fię do  naw iedzenia obrazu  św. Józefa, 
k tó re nasiąp i 25 października. S ana
torium  zaplanow ał sobie na potem ... 
"Dobry pasterz życie swoje daje za 
owce swoje..." (Ew angelia Św. Jana)

ic  'k
Uroczystości pogrzebowe trwały 

dwa dni. Uczestniczyli w nich biskupi: 
Stanisław  N apierała i T e o P  Wilski 
o raz ponad 90 księży. W  p, zeddzień 
pogrzebu pożegnalną mowę wygłosił 
ksiądz Tadeusz Lisiecki, a  następnego 
dnia biskup N apierała, ksiądz dziekan 
Stanisław  Adamski i ks:ądz kanonik 
Eugeniusz M ichalczak.

N a pogrzebie księdza Zygm unta 
U klei byli nie tylko parafianie. Każdy 
go lubił.

Kilka dni po pogrzebie spotkałam na 
cmentarzu mężczyznę układającego 
płytki chodnikowe. "Tak planowaliśmy 
z proboszczem - tłumaczył - musimy 
jego wolę wypełnić."

A NN A  K O P R A S  - F IJO Ł E K

Ksiądz Zygmunt IJkleja m> otoczeniu dzieci pierwszokomunijnych (1990 r.)
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„ K a n d y d u ję , 
b o  z m ia n y  s ą  k o n ie c z n e "

Jacek Kute

chał, pouśmiechał się, autografy roz
dał i lecą baby na niego głosować. 
Moim zdaniem Bogdan Pawłowski 
porządek by zrobił. Nie był we władzę 
ubabrany Jest z Wielkopolski i ,, War
szawkę ’ ’ by przegonił. A le nie wygra.,. 
- żałuje m ieszkaniec W rześni. - Ja 
tylko powiem jedno - potrzebna jest 
lustracja i dekomunizacja, a to zrobi 
tylko Jan Olszewski. Ijego się boją, bo 
by ze stołków musieli polecieć. Dlate
go obalili jego rząd... - tw ierdził pan  
w podeszłym  w ieku.

N ajgłośniej p rzyw itano  na scenie 
A leksand ra  K w aśniew skiego. B raw a 
m ieszały się jed n ak  z gw izdam i. - 
Chciałbym, aby prezydent, którego 
wybierzecie w listopadzie, załatwił 
cztery wielkie polskie problemy. Po 
pierwsze - umocnił prawo, ale aby to 
się stało w Polsce musimy mieć lepsze 
prawo, zdrowszy wymiar sprawiedli
wości, skuteczniejszą walkę z prze
stępczością i nową konstytucję. K w aś-

g ram  przedstaw ił p ro feso r W ojciech 
Z iem biński. Później n a  p y tan ia  
dzienn ikarzy  i publiczności o d pow ia
d a ł w  zastępstw ie Jan  P arys. Były 
p rem ier zjaw ił się po  zakończeniu  
w ystąpień  kandyda tów . P rzyw itano 
go ow acyjnie.

S topn iow o topn iały  tłum y przy 
sto iskach  k andyda tów . R ozdano  
w szystkie u lo tk i, p lak a ty , broszury . 
R ozp ijano  napo je  w  sto iskach  k a n 
dydatów , k tó rzy  n ie przybyli n a  p ra 
w ybory . K ilku letn i ch łopcy sp ak o 
w ali do  to reb  foliow ych Pepsi „od  
W ałęsy” . P rzy  sto le , przy  sto isku  
H an n y  G ronkiew icz-W altz , d ysku 
tow ało  dw óch  p an ó w  w podeszłym  
w ieku: - Lechu jest beznadziejny. 
Kompletna mizerota, gorzej niż druga 
liga. K om entow ali poczynan ia  p ił
karzy  poznańsk iego  L echa w  so b o t
nim  m eczu ligowym . „ U  J a n a  O l
szew skiego”  z m agn e to fo n u  w ydoby
w ały się piosenki kape l w arszaw s
kich. W  nam iociku  K azim ierza P io t
row icza m o żn a  by ło  poczęstow ać się 
słodyczam i. N ie o ferow ano  n a to 
m iast w ynalazku  k an d y d a ta  - w k ła 
dek b ioenergo terapeu tycznych  d o  
obuw ia. K iedy zaczęło się ściem niać, 
ludzie rozchodzili się do  dom ów . 
N ad a l z w yborcam i n iestrudzen ie 
dysku tow ali Jan u sz  K orw in-M ikke, 
B ogdan Paw łow ski i przede w szyst
k im  Jacek  K u ro ń . O koło  godziny 
dziew iętnastej rynek  znow u się zapeł
nił. N astąp iło  ogłoszenie w yników  
w rzesińskich p raw yborów . Z decydo 
w anie w ygrał A leksander K w aśniew 
ski, n a  k tó re g o  o d d an o  48,8 %  g ło
sów. N a  kole jnych  m iejscach up la so 
w ali się: Lech W ałęsa -1 2 ,7  % , Jacek 
K u ro ń  - 9,5 % , T a d eu sz  Z ielińsk i 
6,7 % . P ozostali kandydaci uzyskali

Zwolennicy Jana Olszewskiego długo oczekiwali swego lidera.

niew ski obiecyw ał także pod trzym y
w an ie  rozw oju  gospodarczego . Z a 
p o w iada ł rów nież, że ja k o  prezyden t 
będzie skuteczny, gdyż dysponuje 
odpow iedn im  zapleczem  parlam en 
ta rn y m . P odczas w ystąpienia lidera 
S L D  przed  sceną zw olennicy Jan a  
O lszew skiego rozw iesili w ielki tra n s 
p a re n t „R u c h  III R zeczpospo lite j” . 
N a ty ch m ias t in terw eniow ali o ch ro 
n iarze lidera Sojuszu. P o  k ró tk ie j 
„pysków ce”  a tm osfera  u sp o k o iła  się.

J an a  O lszew skiego w yczekiw ano 
d ługo. R an o  w rócił ze S tanów  Z jed 
noczonych. Był w  d rodze  do  W rze
śni. W  pierw szej p rezentac ji jego  p ro -

Fot. R. Każmierczak

poparcie  poniżej 5 % . F rekw encja 
w yniosła zaledw ie 33 % .

N a  konferencji prasow ej p o  za
kończen iu  g łosow ania pod k reś lan o , 
że w rzesińskie w yniki m ogą odb iegać 
naw et znacznie od  tych , ja k ie  b ędą  
5 lis topada . P rzede w szystk im  rep re
zen ta tyw ność  p raw yborów  podw aża 
n iska  frekw encja - d użo  niższa, niż się 
tego  spodziew ali o rgan iza to rzy . - 
Wyników nie można przeceniać, jed
nak odzwierciedlają one pewne nastro
je  - m ów ił zwycięzca A leksander 
K w aśniew ski. P odobnego  zdan ia  by 
li socjologow ie w ypow iadający  się
o  w rzesińskim  „po ligon ie” .

Kilka minut przed godziną dziewiątą na wrzesińskim rynku przedstawiciele 
komitetów wyborczych zaczęli wykładać na stoiskach materiały propagandowe 
poszczególnych kandydatów. Kilkuletnie dzieci spacerowały z rodzicami, przy- 
deptując przydługawe koszulki z podobiznami Aleksandra Kwaśniewskiego 
z naklejonymi nalepkami: „Z Kuroniem w XXI wiek”. W ręku trzymały baloniki 
z Januszem Korwinem-Mikke i książki Tadeusza Koźluka.

Wrzesiński poligon
-------------- ROBERT KAŻMIERCZAK
co mogło być zepsute, było zepsute.
I  to nie komuniści zaczęli wprowadzać 
reformy, demokrację i samorząd. Rzą
dzą ponownie od dwóch lat - prywaty
zacja stanęła, reformy samorządowe 
stanęły. Ale każą nam myśleć tylko
o przyszłości - m ów ił M arkiew icz 
naw iązując do  hasła w yborczego 
A leksandra K w aśniew skiego, k tó ry  
p o  chwili, niespodziew anie pojaw ił 
się n a  rynku  w otoczeniu  licznych 
ochroniarzy . N aty ch m ias t okrążyła 
go g ru p a  zw olenników . Przybiegli 
m łodzi ludzie ze szturm ów kam i 
Z SM P. Skandow ali: Olek! Olek!
Olek! - Do zoologu z tą czerwoną 
dziczą! - w ykrzykiw ał starszy  p an  ze 
znaczkiem  K P N -u  w  klap ie m a ry n a
rki.

Z  wielkimi problem am i K w aśnie
wski d o s ta ł się do  swojego stoiska.
N ieustann ie  zapytyw any przez dzien
n ikarzy  mówił: - Powiem szczerze
- liczę, że dziś wygram. Nie będą to 
wyniki ostateczne, nie zadecydują
o tym, kto zostanie prezydentem. Jed
nak każda forma aktywności społecz
nej jest ważna. Prawybory to swoista 
zabawa w demokrację, a przy tym 
bardzo pożyteczna.

Olek! Olek! Olek! - nie ustaw ało 
skandow anie. - Dobrze się zorganizo
waliście. Nareszcie pozytywna zady
ma - m ów ił szef ochrony  K w aśniew s
kiego, Jerzy  D ziewulski.

- Ja jestem jedynym kandydatem, 
który udowodnił - w ciągu minionych 
pięciu lat, że walczę o dobro Polski 
(...). To dzięki działaniom „Samo
obrony” obroniono kilkaset zakładów 
pracy w Polsce. (...) To, co zbudowa
liśmy przez czterdzieści pięć lat roz- 
kradane jest przez nową i starą no
menklaturę. Prowadzona jest złodziej
ska prywatyzacja - g rzm iał ze sceny 
A ndrzej Lepper. - Dziś wszyscy sobie 
przypominają o rolnikach, rencistach, 
emerytach, bezrobotnych, robotni
kach. Dlaczego nie pamiętali o nich 
wcześniej? Bo wykonują dyktat Mię
dzynarodowego Funduszu i Banku 
Światowego. Tak, jak przez czterdzie
ści pięć lat rządziła nami Moskwa, tak 
teraz rządzi Polską Bruksela - dodał.

P rzed  lokalam i w yborczym i u s ta 
w iały się n iekiedy kilkudziesięciom e
trow e kolejki. Ludzie trzym ali w ręku  
u lo tk i wielu k andyda tów . G łosow ać 
m ogli ty lko  n a  jednego: - Tylko pani 
Hanna Gronkiewicz- Waltz. Nie ma je j 
tu dzisiaj, ale i tak na nią zagłosuję.
Mąż także - zapew niała  k ob ie ta  
w średnim  w ieku. - M ętlik ludziom 
w głowach robią. Kwaśniewskiprzyje-

Losow ano kolejność, w jak iej k an 
dydaci b ęd ą  się prezentow ać zebra
nym . O blegane było s to isko  Jan a  
P ietrzaka. Z n an y  satyryk rozm aw iał 
z  w yborcam i, rozdaw ał au tografy , 
kasety z zare jestrow anym i w ystępa
mi. - Te tłumy świadczą o popularno
ści męża. Umacnia mnie to w przeko
naniu, że Janek dziś tu wygra - przy
znała  żona P ietrzaka. Z  rów nie wiel
kim zainteresow aniem  sp o tykał się 
Jan u sz  K orw in-M ikke. N ieustannie 
podpisyw ał swoje książki. N ad  nim

Na większość plakatów Aleksandra 
Kwaśniewskiego naklejone były nale
pki Jacka Kuronia.

Fot. R. Każmierczak

pow iew ały czarne chorągw ie z nie
bieskim  krzyżem . - A czy mu wy tu 
przyszliście z jlagami Norwegii? - py
ta ł m łodych  „upeerow ców ” „p o d p i
ty ”  ju ż  lekko w rześnianin . - Nie Nor
wegii, tylko Unii Polityki Realnej - 
odpow iadali. - Aaaa... Tadziu, to 
partia tego, co śpiewa ,.motylem jes
tem” i na słoniu jeździ. I  ciągle godo, 
że podatki trzeba znieść. Wszyscy to 
jedna kupa wariotów i złodziei. Aby 
Lechu nie będzie kradł, bo się już 
,,nachapał”  - p rognozow ał m ieszka
niec W rześni.

N a scenie rozpoczął sw oją prezen
tację pierwszy z k an d y d a tó w  M arek  
M arkiew icz: - Jestem człowiekiem 
,, Solidarności ’ ’. Razem przejęliśmy 
władzę sześć lat temu, kiedy wszystko,
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Najlepszy zespół w Polsce
M ies ią c  tem u  przyw ieź li p ie rw szą  n ag ro d ę  z  O g ó ln o p o lsk ie g o  F es tiw a lu  F o lk lo ry s ty c zn eg o  w S k ie rn iew icac h . 

S ą  w ięc n ajlep szym  dziec ięcym  zespo łem  pieśn i i ta ń c a  w P o lsce .

„S n u tk i” , to  w tej chw ili g ru p a  28 
dzieci podzielonych n a  dw ie grupy 
w iekow e. C złonkow ie zespołu  m iesz
kają , uczą się i ćwiczą w Potarzycy, 
pod  Jarocinem . Dzieci p rzekonu ją , 
że gdyby naw et w ich szkole k toś 
zaczął uczyć tańca  dyskotekow ego, 
n ie rzuciłyby zespołu  ludow ego. 
,,Trudno byłoby nam się teraz prze
stawić na inny taniec. Tu jest bardzo 
fajnie”  - tw ierdzi je d n a  z  dziewczy
nek.

Od trampek i disco
Z aczynali 13 la t tem u, tańcząc 

w  tram p k ach . N a  po czą tk u  nie mieli 
żadnych  stro jów , nic nie umieli. Były 
ty lko  chęci. In s tru k to r  Z espo łu  P ie
śni i T ań ca  w  Potarzycy, A leksandra 
M endelska, była tan cerk a  g rupy  lu 
dow ej A kadem ii Rolniczej w P ozna
niu, ro b iła  w łaśnie dw uletn i kurs 
choreograficzny  w P oznan iu . „ Trze
ba było opracować dla swojej grupy 
tanecznej układ. Dyrektor szkoły mu
siał poświadczyć, że taki zespół rze
czywiście istnieje. Zebrałam wtedy ki
lkoro dzieci i na nich zaczęłam testo
wać swe umiejętności i  przygotowy
wać się do egzaminów” - opow iada

A leksand ra  M endelska . I tak  zo s ta 
ło. P raca  co raz  bardziej w ciągała. 
W cześniej była to  fo rm a kó łk a  ta n e
cznego. U czyli się tańca  d y sk o tek o 
w ego, tow arzyskiego i ludow ego. 
Dzisiaj jed n ak  specjalizacją zespołu 
je st ju ż  tan iec ludow y.

Droga do sukcesów
Sukcesy n ie  przyszły od  razu. 

„S n u tk i”  d ługo  w alczyły o pozycję, 
k tó rą  m ają  dzisiaj. Z espó ł przez wie
le la t tańczył przy  akom pan iam encie  
k ase t m agneto fonow ych . D opiero  
o d  1990 roku , gdy zaczął w spó łp ra
cow ać z p ięcioosobow ą kapelą dzia
ła jącą  przy  JO K -u , s ta ł się najlep
szym w  W ielkopolsce. D zieci uczest
n iczą w corocznych B iesiadach F o lk 
loru  w ojew ództw a kaliskiego. Jeżdżą 
na m iędzynarodow e k o n ku rsy  do 
K rak o w a, Inow rocław ia . Z  o dbyw a
jącego  się co  dw a la ta  O gólnopo ls
k iego F estiw alu  F olk lorystycznego 
w  Skierniew icach „S n u tk i”  ju ż  trzy 
razy  przyw oziły nagrody . Podczas 
osta tn iego  p o by tu , m iesiąc tem u, nie 
m iały  sobie rów nych. W  ślad za tym

Ty c zy  się dozorowania żeglugi na Warcie 
_ _  w tutejszćj prowincyi,
iViedy cholera nie tylko grasuje w kraju zagranicznym stykającym się z 
naszą prowincją, ale też zajęła niektóre tejże punkta i mianowicie w 
obwodzie regencyjnym Poznańskim rozszerzeniem się zagraża, poczytuję 
nasamprzód specjalne dozorowanie żeglugi na Warcie, za rzecz nieodzowną. 
Na przywódców statków po Warcie w tej prowincyi żeglujących wkłada się 
obowiązek, ażeby, pod karą, jeżeli przybywają z Polski, od komory celnćj 
w Pogorzelicy, ptu Wrzesińskiego, brali przepisane poświadczenie.
Jeżeli na statku podczas żeglugi wybuchnie cholera, powinnością szypra 
lub jego zastępcy donieść o tćm władzy policyjnej najbliższego miejsca. 

Urząd  Rewizyjny  
W pow. Pleszewskim: Nowe-miasto.

Naczelny Prezes prowincyi 
Poznańskiej.

“ D z ie n n ik  U rz ę d o w y  K ró l. R e g e n c ji w  P o z n a n iu "  
N r 42 , 17 p a ź d z ie rn ik a  1837 r.

Ż ycie  o rg a n iz a c y jn e , to w arzy stw , k o m u n ik a ty .
- Zebranie “C aritasu” . W czwartek 7 bm. o godz. 20 ej po nabożeństwie 

różańcowym w sali parafialnej przy nowym kościele odbędzie się zebranie Tow. 
Dobroezyn. “Caritas”.

- K iszk i w “G randee”. W sobotę 16 bin. w “Grand Caffe” odbędzie się 
tradycyjne “Swiniobicie”, urozmaicone wesołym programem, połączonym z dancingiem 
i koncertem.

- Z m iany  w d ru ż y n ie  h a rc . g inm . Z dniem 1 bm. drużynowym 
Il-ej dr-ny harcerzy gimn. im. ks. Poniatowskiego został ćwik Grałiński przybocznym 
Julian Witosławski.

“ G a ze ta  J a ro c iń s k a "  
N r 80, 7 p a ź d z ie rn ik a  1937 r.

Opisy i fo tografie  pomordowanych Polaków 
z Jarocina i okolic

W związku z uroczystością 
żałobną sprowadzenia do Jarocina zwłok 
śp. ks. Kanonika Ign. Niedźwiedzińskiego 
wydana zostanie “Jednodniówka” w której 
oprócz podań o śp. Kanoniku mają być 
również uwzględnione opisy wszystkich 
tych osób, które precz Niemców zostały 
pomordowane lub zamęczone i w czasie

okupacji zmarły. W tym celu potrzebne są 
opisy, bądź na piśmie lub ustnie. Opisy 
złożyć wraz z fotografią w Drukarni 
Polskiej, Jarocin ul. Gołębia 3, najpóźniej 
do 30. października 1945 r. do rąk Jana 
Majerow-icza.

"G a z e ta  p o w ia tu  ja ro c iń s k ie g o "  

N r 7, 21 p a ź d z ie rn ik a  1945 r.

przyszły i w yjazdy zagran iczne. Śpie
w ali ju ż  H am b u rg u , w A vesnes- 
su r-H elpe w  północnej F rancji. Być 
m oże w przyszłym  ro k u  n a  w iosnę 
p o ja d ą  d o  Lille. Zgodn ie tw ierdzą, że 
lub ią  w yjeżdżać na  konku rsy  i wy
stępy. N ieśm iało  m ów ią, że inne ze
społy  też im  się p o d o b a ją , ,,ałe my 
jesteśmy lepsi”  - p a d a  zdecydow ane 
stw ierdzenie z  ty łu  grupy. S to sun 
kow o rzad k o  w ystępują w Jarocin ie  
i okolicy. In s tru k to rk a  tłum aczy to 
fak tem  głębokiego zakorzen ien ia się 
m uzyki rockow ej w  naszym  mieście. 
O d jak iegoś  czasu  dop ie ro  w ystępują 
bez „ak o m p an ia m en tu ”  gw izdów  
i śm iechów  z w idow ni.

głos. W  przy p ad k u  dziew czynek o b o 
w iązkiem  je st mieć długie włosy, by 
m óc je  zapleść w  dw a w arkocze.

D zisiejsza cho reog ra fia  i pieśni 
o p a rte  są na p od łożu  autentycznym , 
to  znaczy, że ’’S n u tk i”  p rezen tu ją  
tańce ta k , ja k  kiedyś je  tańczono. 
In s tru k to rk a  zespołu  sam a zbiera 
m a te ria ł d o  rep ertu a ru  i go o p raco 
w uje. ,.Podglądanie innych zespołów 
może mi dostarczyć jedynie jakichś 
wizji kompozytorskich. Dane rozwią
zania techniczne mogą mi utkwić 
w głowie. Pomysły czerpię z Muzeum 
Etnograficznego w Poznaniu, współ
pracuję też z Polską Akademią Nauk 
przy Uniwersytecie”  - tw ierdzi in s tru 
k to rk a .

D o  każdego ta ń ca  po trzeb n y  jest 
oddzielny  stró j. W  tej chw ili m ają  
w  rep ertu arze  ok o ło  10 tańców . Tyle 
sam o je st ubio rów . Byw ało, że szyły 
je  m am y dzieci w ystępujących w ze
spole. ,, Wzorowały się na katalogach 
strojów ludowych, szyły według wy
krojów. Był to okres, gdy nawet guzi-

,J5nutki” podczas w ystępu  z  okazji D nia  N auczyciela  w  R a tu szu
FOTO Stachow iak

Wianki, halki i wstążki
P róby  odbyw ają  się dw a razy  w  ty 

godn iu , p o  trzy  godziny . D zieci częs
to  narzekają , że m a ją  dość. D opiero , 
gdy p a d a  ostrzeżenie in s truk to rk i: 
,, Wybierajcie, a/bo jedziemy do Skier
niewic albo zostajemy w domu”, ru 
szają  d o  p racy . ,,Pani nieraz jest 
wymagająca i surowa, ale fajna. Gdy 
mamy jakiś ważny występ, to ćwiczy
my tak długo, aż będzie dobrze”  - m ó
wi chłopiec.

„S n u tk i”  w ystępują n ie raz  naw et 
i co  tydzień. Zależy  to  jed n ak  od 
sezonu. Z d a rza ją  się oczywiście p o 
m yłki. N ajczęściej dzieci jed n ak  sam e 
um ieją  z nich w ybrnąć. K iedyś, p o d 
czas w ystępu, jednej z dziew czynek 
sp ad ła  halk a . ,, W tym momencie so
bie pomyślałam, że jak się przewróci, 
to koniec. A ona zdjęła ją  do końca 
i  wyrzuciła. Partner w tym czasie 
objechał sam i dalej już razem tań
czyli. Takich humorystycznych sytua
cjijest więcej’’ - zapew nia A leksand ra  
M endelska . N ie d o  rzadkości należą 
spada jące  w ianki i w stążki. Czasem  
odw iąże się bu t. D zieci je d n ak  tak  
k om binu ją , żeby n ik t tego nie zauw a
żył.

Obowiązkowe warkocze
W arunk iem  w stąp ien ia d o  zespołu 

je s t nie ty lko  w yczucie ry tm u i ładny

ka nie można było dostać, ale jakoś 
działaliśmy” - w spom ina A leksandra  
M endelska . W  plan ie m ają  jeszcze 
d o s tać  dw a kom plety  u b rań  od 
JO K -u . W edług  in s tru k to rk i zespół 
z ta k  w y rob ioną ju ż  m a rk ą  nie może 
pokazać  się bez kom pletnego  stro ju . 
W edług  A leksandry  M endelskiej, n a 
zw a „ S n u tk i”  w szystkim  ju ż  wiele 
m ów i.

JU S T Y N A  N A P IE R A J

Wyróżnienie 
od wojewody

Z  okazji inauguracji nowego roku 
kulturalnego kustosz M uzeum Regio- 
nalnego w Jarocinie, Eugeniusz C z a r  
ny, został wyróżniony dyplomem uzna ' 
nia przez Wojewodę Kaliskiego, Euge
niusza M ałeckiego.

Eugeniusz C zarny zyskał uznanie 
w ojew ody za w szechstronną działal
ność dokum entu jącą przeszłość i tera
źniejszość ziemi jarocińskiej. 
przekazuje Pan kolejnym pokoleniom 
poprzez atrakcyjne wystawy, publika' 
cje, prelekcje i konkursy, historię tej 
części Wielkopolski, ukazując je j mate' 
rialne i duchowe bogactwo”  - czytamy 
w liście gratulacyjnym .
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Dokończenie ze str. 1
P racow nicy  W ojew ódzkiej Stacji 

S anitarno-E pidem io log icznej w  P o 
znan iu  pod a ją  b a rd zo  lakon iczną  in
form ację: „Występuje sezonowy
wzrost zachorowań na zapalenie opon 
mózgowo-rdzeniowych. Nie ma żad
nych przeszkód do odwiedzania woje
wództwa poznańskiego. Ludzie spo
kojnie mogą przyjeżdżać. Nic więcej 
nie wolno nam powiedzieć.”  N a to 
m iast w iadom o, że poznańsk ie K u ra 
to riu m  O św iaty w ydało  rozpo rządze
nie dotyczące o rgan izow ania  p oga
danek  na  tem at higieny osobistej. 
W  jednym  z p rzedszkoli dy rek to r 
postanow ił naw et zawiesić zajęcia.

W  K aliskiem  do  w rześnia zare jest
row ano  44 p rzypadk i. K olejnych 29 
je st w o p racow an iu , tzn. W ojew ódz
k a  S tac ja  Sanitarno-E pidem io log icz- 
n a  o trzym ała  inform ację o  hosp ita li
zacji tych osób  i podejrzeniu  zacho 
row ania. Po ew en tualnym  p o tw ie r
dzeniu  przypadk i te  zo s ta n ą  za re jest
row ane.

Basen nie zaraża
„Już od początku września organi

zuję wycieczki na basen do Leszna. 
Teraz część dzieci rezygnuje” - żali się 
je d n a  z nauczycielek. N iek tó rzy  pe
d ia trzy  p rzestrzegają przed  kąpielą  
w basenie. O rd y n a to r  O ddzia łu  D zie
cięcego ja rocińsk iego  szpitala , Paw eł 
Eliasz nie zaleca tak iego p ostępow a
nia. P odkreśla , żc nie było p rzy p ad 
ków  zacho row ań  w śród  dzieci. „W  
niektórych przypadkach wystąpiły ob
jawy wskazujące na zapalenie opon, 
ale wszystkie wyniki badań okazały 
się ujemne”  - m ów i Paw eł Eliasz.

filtry  czy środk i dodaw ane  d o  w ody. 
„  Właściwość wirusów polega na tym, 
że się bardzo szybko mutują i do
stosowują się do nowego środowiska. 
Zresztą podobnie bakterie ’ ’ - zauw aża 
B ogum iła B arc ińska, k ierow nik  
D zia łu  Epidem iologii T erenow ej S ta 
cji S anitarno-E pidem iologicznej 
w Jarocin ie . R ów nież w  leszczyńskim  
basenie „A kw aw it”  m o żn a  się kąpać. 
N ie tak  daw no  rozpow szechniono 
inform ację, że osoby z  niego korzys
ta jące  zachorow ały  n a  zapalenie 
opo n  m ózgow ych. „To była plotka.

o p o n y  przechodzi p łyn  m ózgow o- 
rd z e n io w y  (sw oista „ p o d u szk a”), 
k tó ry  o taczając  m ózg chron i go 
p rzed  u razow ością (np. stłuczeniem ). 
O dżyw ia też mózg.

Wirus czy bakteria
W  zależności od  przyczyny w yw o

łującej cho robę, w yróżn ia się zapa le 
nie opo n  m ózgow o-rdzeniow ych i za
palenie m ózgu. O bie  jed n o stk i ch o 
robow e różn ią się zasadniczo  o b ja 
w am i i przyczyną ich w yw ołania. 
Z apalen ie  op o n  je st w yw oływ ane 
przez bak terie  i w irusy, choć najczęś
ciej przez  te  pierwsze. Z akażen ie od-

lcnie ucha n iekiedy m oże p row adzić 
do  zapalen ia  opo n  m ózgow o-rdze
niow ych. „Należy przestrzec przed 
nieleczeniem zapalenia ucha”  - mówi 
S tanisław  Spychał. „Może ono spo
wodować uszkodzenia kości i przeni
kanie bakterii do opon mózgowych”
- dodaje. P rzyczyną zapalen ia  opon  
są także  urazy  czaszki, zw łaszcza 
złam anie jej podstaw y. „W  naszym 
szpitalu miał miejsce przypadek, kiedy 
po urazie głowy doszło u pacjenta do 
ropnego zapalenia opon mózgowych. 
Prawdopodobnie właśnie z własnego 
źródła zakażenia”  - m ów i Stanisław  
Spychał.

Zdradliwy wirus
Na terenie województwa leszczyńskie
go nie ogłaszamy epidemii, nie zamy
kamy basenów. Woda jest w porząd
ku. Badana jest na bieżąco. Nie ma 
zalecenia, aby zamknąć jakikolwiek 
basen”  - m ów i E w a S taszew ska, k ie
row nik  D zia łu  Epidem iologii W oje
w ódzkiej Stacji S an itarno -E p idem io 
logicznej w  Lesznie. Ew a S taszew ska 
podkreśla , że kąpiel w basenie nigdy 
nie była przyczyną za cho row an ia  na 
zapalenie opo n  m ózgow ych.

Gdy pojawi się wirus
„Na terenie województwa kaliskie

go nie ma możliwości diagnostyki wi
rusologicznej - możliwa jest wyłącznie 
bakteriologiczna”  - zauw aża B arba ra  
K aliniec, z W ojew ódzkiej S tacji Sani
tarno-E pidem io log icznej w K aliszu.

Liczba zachorow ań na zapalenie opon mózgowo - rdzeniowych 
na terenie wojew ództw a kaliskiego

1988 1989 1990 1991 1992 1993 1994 1995

Jarocin 9 10 4 8 4 3 2
do sierpnia - 2 
wrzesień - 3 
październik - 2

woj. kaliskie 66 76 37 39 44 67 47

Z dan iem  d y rek to ra  M O S iR , M a
cieja Ł ącznego ja ro c iń sk a  p ływ aln ia  
je st bezpieczna. P osiada  specjalne sy
stem y zabezpieczeń. „ Oprócz trady
cyjnego chloru, do wody dodawane są 
także niemieckie środki firm y Chemo- 
form. Są bardzo skuteczne - niszczą 
bakterie, a nawet wirusy. Zaczęliśmy 
je  dodawać od września”  - m ów i M a
ciej Ł ączny. D o d a tk o w o  na  p iasek  
znajdu jący  się w filtrach  oczyszczają
cych w odę - za pom ocą specjalnej 
Pom py - dozu je się jeszcze jeden  
środek, k tó ry  m a d o d a tk o w o  w zm óc 
skuteczność oczyszczania. Z a in s ta lo 
wany jest jeszcze system  specjalnych 
lam p u ltrafio letow ych. M aciej Ł ącz
my nie zauw aża, aby  zm niejszyła się 
^czba o sób  odw iedzających  ja ro c iń s
ką pływ alnię. P odkreśla , że basen  jest 
tak zabezpieczony, iż p raw d o p o d o 
bieństw o zarażen ia  się przez w odę 
Jest m inim alne.

N ie m ożna w ykluczyć m ożliw ości 
Pojaw ienia się szczepów  w irusów , 
k tó rych  nie zniszczą naw et najlepsze

B adan ia  tak ie  są b ard zo  kosztow ne. 
W  określonych  p rzy p ad k ach  badan ie  
tak ie  zleca się innem u labo ra to riu m . 
„Gdyby wystąpiła epidemia, pieniądze 
na pewno by się znalazły”  - tw ierdzi 
B arb a ra  K aliniec.

W  p rzy p ad k u  w ykrycia w irusa lub 
bak terii p rzep row adza się analizę, 
likw iduje się ogn iska, szuka po ten 
cjalnych źródeł. Jeżeli je st to  w skaza
nie o  etiologii (przyczynie) w iruso
wej, to  najczęściej tak iego  źród ła się 
nie znajduje, pon iew aż zakażenie n a 
stępuje d rogą  k ropelkow ą. T a k  jest 
najczęściej.

Ochrona mózgu
L udzka tk a n k a  m ózgow a o to czo 

na  je st system em  błon . Jes t ich k ilka. 
Są to  tzw. opony. T k a n k a  m ózgow a 
je st ba rd zo  m iękka, luźna. O pony  
pełn ią  ro lę sw oistego „sp inacza” . 
M ożna ich funkcję p o ró w n ać  d o  p o 
jem n ika , w  k tó rym  zna jdu je  sie w o
da . O prócz  ochrony  m ózgu  przez

byw a się z reguły d ro g ą  k ropelkow ą 
(czyli przez w dychanie zakażonego  
pow ietrza), o raz  w sku tek  bezpośred
niego k o n ta k tu  z  zakażonym  cho 
rym.

„Zapalenie opon mózgowo-rdze
niowych może w określonych przypad
kach prowadzić do zapalenia rdzenia 
kręgowego. Nie ogranicza się więc 
tylko do samego mózgu. Jest to zasad
nicza różnica”  - zauw aża S tanisław  
Spychał, d y rek to r Z Z O Z  w Ja ro c i
nie. C zęsto  następstw em  zapalen ia 
op o n  m ózgow ych są różnego  rodzaju  
pow ik łan ia, ja k  g łucho ta , uszkodze
nie nerw ów  czy naw et padaczka.

W yłącznie w irusy w yw ołują zap a
lenie m ózgu. N ajczęściej p rzenoszo 
ne są one przez kleszcze. M oże się 
zdarzyć, że zapalenie opo n  prow adzi 
d o  zapalen ia  m ózgu i odw ro tn ie . A le 
nie je st to  zasadą . „Zapalenie mózgu 
jest niekiedy trudne do uchwycenia 
i  zdiagnozowania. Do tego rodzaju 
badań niezbędny jest specjalistyczny 
sprzęt, którym dysponuje ośrodek 
w Poznaniu. Żadną inną metodą wiru
sowego zapalenia mózgu się nie wy
kryje”  - m ów i S tanisław  Spychał. 
Z apalen ie  m ózgu je s t bardziej n ie
bezpieczne. M oże pow odow ać trw ałe 
uszkodzenie tk an k i m ózgow ej, a  ta k 
że d op row adz ić  d o  śmierci.

Pierwsze obawy
P ierw otnym i ob jaw am i zapalen ia 

m ózgu je st w ysoka te m p era tu ra  (po 
wyżej 38 stopn i), senność, bó le g ło
w y, w ym ioty, n iekiedy d rgaw ki o raz  
w skrajnych  p rzy p ad k ach  u tra ta  
św iadom ości. S pow odow ane to  je st 
obrzękiem  m ózgu. B rak  je st sztyw 
ności k a rk u , k tó ra  w ystępuje w yłącz
nie p rzy  zapalen iu  op o n  i je s t jego  
is to tnym  elem entem . „Przy zapaleniu 
opon ból głowy w je j części potylicznej 
jest tak silny, że chory nie może prze
giąć głowy do klatki piersiowej. Prze
sądza to definitywnie o chorobie”  - 
stw ierdza S tanisław  Spychał. W ystą
pić też m oże ro p n e  zapalen ie opon . 
Jego najczęstszą przyczyną są  „w łas
ne”  b ak te rie  zna jdu jące  się p rzyk ła
d ow o w  nosie czy uchu. R o p n e  zapa-

MARIUSZ GRYSKA 
Trudne leczenie

C ałą  diagnostykę zapalen ia  m ózgu 
i opon  m ózgow o-rdzeniow ych p ro 
w adzą  oddziały  zakaźne szpitali, k tó 
re hosp ita lizu ją  chorych . J e s t ona  
obow iązkow a. W  w ojew ództw ie k a 
liskim  są to  oddziały  w  K aliszu  i O st
row ie W lkp.

Pacjenci p rzebyw ają n a  ogół 
w  szp ita lu  o k o ło  dw óch  tygodn i. L e
czy się ich objaw ow o. P odaje  się 
jedyn ie  środk i przeciw bólow e, ob n i
ża jące tem p era tu rę  ciała i w itam iny. 
N iekiedy och ronn ie  an ty b io ty k i’na 
ew entualne w ystąpienie d o d a tk o w e
go, w spółistniejącego zakażen ia  b ak 
teryjnego. „Nie ma w tej chwili żad
nego skutecznego środka na zwalcza
nie wirusa”  - zauw aża  S tanisław  Spy
chał.

W  p rzy p ad k u  zapalen ia  op o n  w y
w ołanego przez bak terie  pod a je  się 
an tyb io tyk i. W ykonuje  się posiew y 
bak terio log iczne  i d o b ie ra  an ty b io 
tyk  najbardzie j skuteczny d la  danego  
pacjen ta .

B ardzo  is to tny  je s t m o m en t p o 
b ra n ia  p ró b k i od  chorego  d o  b a d a 
nia. Jest to  o  tyle w ażne, iż zależy od 
tego  skuteczność leczenia. ,,Po poda
niu antybiotyków często nie jest moż
liwe określenie czynnika etiologiczne
go”  - m ów i B ogum iła B arc ińska. B o
gum iła B arcińska zauw aża, iż nosi
cielstw o tych  w irusów  w ystępuje 
u  zd row ych  osób. „Kontakt z poten
cjalnym chorym ludzie mają na co 
dzień. To czy ktoś zachoruje, zależy od 
zjadliwości danego rodzaju wirusa 
oraz od odporności organizmu ludz
kiego”  - mówi.

N ależy  jed n ak  podkreślić , że zap a
lenie o p o n  m ózgow o-rdzeniow ych 
je s t b a rd zo  tru d n e  do  leczenia ze 
względu na u tru d n io n e  przen ikan ie 
po d an eg o  an ty b io ty k u  przez barierę  
o p o n  m ózgow ych i dalej do  m ózgu. 
Pocieszające je s t jedyn ie  to , że ch o ro 
ba w yw ołana przez w irus E C H O -30  
m a lekki przebieg i nie pozostaw ia  
żadnych  pow ik łań . Pow oli też k oń 
czy się sezon aktyw ności tego w irusa. 
R yzyko w ygaśnie całkow icie w raz 
z nadejściem  zimy.



Nr 42. str. 8
INFORMACJE

20 października 1995 r.

Mandaty dla piekarzy
W czasie przeprowadzonej przez 

Państwową Inspekcję P racy kontroli 
piekarni i cukierni w 76 procentach 
sprawdzanych zakładów stwierdzono 
nieprawidłowości i wszczęto postępo
wanie karno-adm inistracyjne. W śród 
ukaranych firm znalazły sie także pie
karnie z Jarocina  i Kotlina.

Państw ow a Inspekcja P racy w  O st
rowie W lkp. przeprow adziła od 2 do 
5 października kon tro lę  w 77 zak ła
dach piekarniczych i cukierniczych 
w ojew ództw a kaliskiego. Postępow a
nie karno-adm inistracyjne wszczęto 
w stosunku  do  piekarni w Jarocinie 
mieszczącej się przy ulicy Św. D ucha 
o raz  w stosunku do  zakładu piekar- 
niczo-cukierniczego w K otlinie. Pie
karn ia w  Jarocinie zosta ła  ukarana  
między innym i za dopuszczanie do 
pracy  pracow nika bez orzeczenia le
karskiego, stw ierdzającego b rak  prze
ciww skazań do pracy oraz  za zaniża
nie w ynagrodzeń i nieodprow adzenie 
części składek do  ZU S-u. W  piekarni 
w  K otlin ie P IP  stwierdziła zagrożenie 
epidem iologiczne. Zauw ażono nieład 
w pomieszczeniach piekarni o raz nie
przestrzeganie przepisów higienicz
nych. N a właściciela piekarni inspek
to r TSSE w Jarocinie nałożył m andat 
karny , natom iast inspektor pracy 
wszczął postępow anie karno  - adm ini
stracyjne.

11 października w siedzibie P ańst
wowej Inspekcji Pracy w Ostrowie 
W lkp. odbyła się konferencja prasowa, 
której przewodniczył Janusz Kurzyd- 
łowski. W konferencji uczestniczyli 
również: w ojew ódzki inspektor sani
tarny  - Stanisław  Sionkow ski, radca 
praw ny M aria  L ipińska o raz nadins
pek to r M arek  M usielak. Janusz K u- 
rzydłowski przedstawił wyniki kon t

roli zakładów  piekarniczych i cukier
niczych w województwie kaliskim 
oraz  problem y łam ania p raw a pracy.

D otychczas m aksym alna kara  
grzyw ny wynosiła 5 m ilionów  i w  za
sadzie nie działała odstraszająco  na 
większość ukaranych. P IP  podniosła 
więc karę do 50 milionów . Z daniem  
naczelnika W ydziału W ojew ódzkiego 
Państw owej Inspekcji Pracy - Janusza 
Kurzydłow skiego - łam anie praw a 
pracy jest zw iązane z liberalizacją 
i pryw atyzacją gospodarki.- Powoduje 
to gwałtowny wzrost liczby zakładów, 
których właściciele nie posiadają od

powiedniej wiedzy, aby kierować pra
cownikiem i zapewnić mu bezpieczeńst
wo. Pracodawcy dążąc do obniżenia 
kosztów wytwarzania nie zapewniają 
pracownikom odpowiednich warunków. 
Przyjmują zasadę: najpierw jest interes 
a potem higiena - stw ierdził Janusz 
K urzydłow ski. W edług niego inspek
cja pracy nie jest w stanie  skon tro lo 
w ać w szystkich zakładów . W  wojewó
dztw ie kaliskim  jest 46 tysięcy pod
m iotów  gospodarczych, a  inspekto
rów  P IP  tylko dw udziestu.

Praw ie 2.500 pokrzywdzonych pra
cowników zgłosiło się w tym roku do 
Biura Terenowego Państwowej inspek
cji P racy z prośbą o udzielenie porady 
prawnej. Z daniem  M arii Lipińskiej 
przez pracodaw ców  najczęściej na ru 
szane są przepisy dotyczące naw iązy
w ania um ow y o pracę, a także w ypłaty

w ynagrodzeń. - W wielu przypadkach 
pracodawcy nie wypłacają w ustalonym 
terminie wynagrodzenia czy też doko
nują bezpodstawnych potrąceń. Naru
szają przepisy o czasie pracy oraz
o ochronie- kobiet i  pracowników mło
docianych - tw ierdzi. Pracodaw cy nie
wątpliwie są „m ocniejszą”  stroną, dla
tego pracownik, czyli strona „słabsza” , 
powinien wiedzieć, jak ie  przepisy pra
wa pracy muszą być przez pracodawcę 
bezwzględnie przestrzegane. - Zatrud
nieni ,,na czarno”  nie mają żadnych 
uprawnień pracowniczych. Temu zjawi
sku towarzyszy także zatrudnienie na 
umowę-zlecenie. Pracownicy zatrud
nieni w ten sposób - oprócz ubezpiecze
nia społecznego - nie posiadają żadnych 
uprawnień pracowniczych - inform uje 
M aria  Lipińska.

(rrz)

Dla dzieci 
z Góry

W  sobotni wieczór, 14 października 
w świetlicy wiejskiej w Górze odbyła się 
zabawa taneczna, z której całkowity 
dochód przeznaczono dla dzieci z tam 
tejszego domu dziecka.

P odobnie jak  w ubiegłym roku na 
zabaw ę przybyli wszyscy ci, k tórym  
nie jest obojętny  los w ychow anków . 
Specjalnym i gośćmi tego wieczoru by
li przedstawiciele poznańskiego 
„L ions C lub  C onco rd ia” . O rganiza
to rów  zabaw y w spom ogli liczni spon
sorzy. Czesław  Przedpełski z W itaszyc 
ofiarow ał dzieciom  buty  sportow e 
z H olandii w artości kilkudziesięciu 
m ilionów  zł.

D o  tańca przygryw ała ja rociń ska  
g rupa „R azem ” , a gości spraw nie o b 
sługiwali byli w ychow ankow ie P D D , 
wyuczeni w  zawodzie kelnera. Z ab a
w a trw ała do białego rana . N ie udało 
się jed n ak  zebrać takiej kw oty, jak  
w ubiegłym roku. W  tę sobo tę zdołano 
zgrom adzić 28 min.

(as)

Ślub na bis
W  Jaraczew ie trzydzieści cztery pa

ry obchodziły w ostatn ią sobotę swoje 
jubileusze małżeńskie. Uroczystość 
m iała miejsce w pięknej sali Urzędu 
Gminy.

Swoje diam entow e gody obchodzili 
A gnieszka i Ignacy Z aw odni, złoty 
jubileusz świętow ało sześć par, na to 
m iast srebrny dw adzieścia siedem. 
Jak przystało  na gospodarza, uroczy
stość otw orzył w ójt gminy Jaraczew o 
M aciej Pielarz. Złożył wszystkim  ju b i
la tom  życzenia i w yraził swój podziw  
dla trw ałego uczucia jak ie  łączyło ich 
przez lata. D o życzeń dołączyła Zdzi
sława W itczak, kierow nik U SC. Były 
kw iaty, okolicznościowe dokum enty  
d la w szystkich i „M edale za długolet
nie pożycie m ałżeńskie” d la  złotych 
jub ila tów  przyznane przez Prezyden
ta  Rzeczpospolitej Polskiej. Pary o b 

chodzące poszczególne jubileusze 
składały odnow ioną przysięgę m ał
żeńską. Po  toaście zgodnie ze starym

w eselnym obyczajem  zaw ołano „gorz
k o ” . D osto jn i jub ilac i byli niemniej 
speszeni ja k  przed laty. Przy kawie 
i ciastkach m ałżonkow ie oglądali wy
stępy dzieci, laureatów  Przeglądu P io
senki Dziecięcej w Jaraczew ie i ze
społu  tanecznego z Panienki. (ak)

Najstarsze pary obchodzące swój jubileusz h’ Jaraczewie FOTO Stachowiak

a a a a
Z OKAZJI PROMOCJi NOWYCH MODELI 

BRAVO i BRAVA
dealer FIAT-a 

AUTO - SERVICE RONDO 
w Kaliszu przy ul. Podmiejskiej 22 

zapewnia każdemu klientowi kupującemu 
w miesiącu październiku ’95 

samochód FIAT Cinquecento 704  
bezpłatny montaż inmobilizera 

co upoważnia również do 3% zniżki w AUTO-CASCO PZU

AS RONDO KALISZ
ul. Podmiejska 22 , tel. 53-10-18



A n k ie ta  ‘‘G a z e ty ”
5  października minęła piąta rocznica 

powstania “Gazety Jarocińskiej”. Tradycyj
nie już publikujemy naszą ankietę. Pragnie
my uzyskać dzięki niej szereg informacji, 
które pomogą nam w coraz lepszym redago
waniu pisma. Mamy nadzieję, że dzięki 
ankiecie będziemy mogli lepiej reagować 
na naszych łam ach na oczekiwania  
Czytelników. Poprzednie ankiety bardzo 
nam ir  tym pomogły.
Publikowana dziś ankieta nie musi być 

podpisana imieniem i nazwiskiem. Wśród 
osób, które podadzą swoje personalia, 
rozlosujemy nagrody: żelazko z nawil
żaczem, 3 razy po 10 zł oraz. 10 nagród 
pocieszenia.

Ankiety można składać w Biurze Ogłoszeń 
“Gazety" w Ratuszu lub przesłać na adres 
redakcji (ul. Szubianki 21) do 4 listopada. 
Już z góry dziękujemy za podjęcie trudu 
wypełnienia naszej ankiety.

R e d a k c ja

Proszę zaznaczyć wybraną odpowiedź 
wstawiając znak “X” w odpowiednim polu.

1. Czy “Gazetę Jarocińską” Pan(i) najczęściej:
□  - czyta w całości, czyta większość artykułów 
Q - czyta tylko niektóre artykuły
□  - tylko przegląda, wertuje

2. I le  osób łączn ie  z P a n e m ( ią )  czyta  
egzemplarz “Gazety Jarocińskiej”?
□  - jedna (tyko ja)
□  - dwie osoby
□  - trzy osoby
□  - cztery osoby
□  - pięć i więcej osób

3. Czy według Pana(i) artyku ły  w “Gazecie 
Jarocińskiej” są:
□ - zbyt długie
LI - odpowiedniej długości
U - zbyt krótkie

4. Czego Pana/P an i zdaniem, jes t w “Gazecie 
Jarocińskiej” za mało, a czego za dużo?
a) za m ało ...............................................................

b)za dużo

5. Czy inform ator ku ltu ra lny  publikow any 
w “Gazecie Ja ro c iń sk ie j” je s t d la P ana(i) 
źródłem inform acji?
□  - tak □  - nie

6. Co P a n ( i)  z m ie n il(a )b y  w “ G azec ie  
Jarocińskiej” - proszę krótko opisać:

7. K tóre działy/rubryki pisma odpow iadają 
Panu(i) najbardziej?
□  -  In fo rm ac je
□  - T e m at Tygodnia
□  - Działalność władz gminnych
□  - Komentarz
□  - F e lie to n
□  - Kronika policyjna
□  - T a rg o w isk o
□  - Historia
□  - Informator kulturalny
□  - Żywe opisy zdarzeń i faktów'
□  - Wywiady
□  - Ochrona środowiska 
LI - Wiadomości sportowe
□  - Listy od czytelników
□  - Horoskop i krzyżówka
□  - Rozmaitości
U - Problemy zakładów' pracy
□  - Bezrobocie
□  - Podróże zagraniczne
□  - Dziewczyna Roku

8. Ja k ie  porady  Pana(i) zdaniem  powinny 
znaleźć się na lam ach “G azety Jarocińskiej”?
□  - p ra w n o  - ek o n o m iczn e
□  - d la  m a js te rk o w icz ó w
□  -  m o to ry z a c y jn e
□  - k o sm e ty czn e
□  - z d ro w o tn e
□  - k u lin a rn e
□  - m o d a
□  -  w ęd k a rsk ie
□  - h o b b y -w y m ie n ić  j a k i e : ..............................

9. Czy reg u la rn ie  pow inny ukazyw ać się 
krótkie inform acje:
□  - z województwa
□  - z kraju
□  - ze świata

10. Jak ich  autorów piszących w “Gazecie 
Jarocińsk iej” ceni Pan(i) najbardziej?

11. Czy zaakceptow al(a)by Pan(i) podwyżkę 
ceny “G azety Ja rocińsk ie j” m aksym alnie o 
20 g r  gdyby do gazety załączony byl na stale 
ko lo ro w y  d o d a te k  z p ro g ra m a m i 
telewizyjnymi stacji krajow ych i sa te lita r
nych?
□  - tak □  - nie

12. Czy w ciągu minonego roku zauważyl(a) 
P an(i) jak ieś  zm iany w “Gazecie Ja ro c iń 
skiej”, czy są to zmiany Pana(i) zdaniem:
□  - na lepsze □  - na gorsze

13. Czy zam ieszczone w “ G azecie  
J a ro c iń s k ie j” re k la m y  z a in te re so w a ły  
Pana(ią) reklamowanym produktem ?
□  - tak raz
□  - tak, więcej niż jeden raz
□  - nie

14. Czy trak tu je  Pan(i) reklam ę w “Gazecie 
Jarocińskiej” jako żródlo inform acji?
□  - tak □  - nie

15. Czy czyta Pan(i) ogłoszenia drobne?
□  - tak □  - nie

16. Pleć
□  - kobieta □  - mężczyzna

17. W  jakim  jest Pan(i) wieku:
□  - poniżej 25 lat □ -45-54  lata
□  -25-34 lata □ -55-64  lata
□  - 35-44 lata □  - 65 lub więcej lat

18. Jesl Pan(i) mieszkańcem:
□  - miasta □  - wsi

19. Na jakim  etapie zakończy1(a) Pan(i) swoją 
edukację?
□  - szkoła podstawowa
□  - zasadnicza szkoła zawodowa
□  - ukończona szkoła średnia
□  - nieukończona szkoła średnia
□  - szkoła pomaturalna
□  - ukończone studia wyższe
□  - nieukończone studia wyższe

20. Które z niżej wymienionych pism czyta 
Pan(i) przynajmniej od czasu do czasu?
a ) dziennik (przynajm niej 2-3 w ydania w tygodniu)
□  - Gazeta Wyborcza
□  - Gazeta Poznańska
□  - Glos Wielkopolski
□  - Super Ekspres
□  - inny (podaj j a k i ) ...........................................
b) tygodnik (p r/y n a  jnm iej 2-3 wydania w miesiącu)
□  - Ziemia Kaliska
□  - Przyjaciółka 
U - Skandale
□  - Bravo
□  - P o p co rn
□  - Polityka
□  - Wprost
□  - inny (podaj jaki)...........................................
c ) m iesięczniki (p rzynajm n ie j 2-3 razy  w roku)
□  - Poradnik Domowy
□  - inne (podaj jakie).........................................

Imię:
Nazwisko:
Adres: .............................

Ja ro c iń sk a
T Y G O D N IK  Z IE M I JA R O C IŃ S K IE J  ___________________

63-200 J a ro c in , ul. S zu b ian k i 21 
te l./fax  (0-62) 47-37-60
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Rozmowa z MARKIEM TERCZEM, pieśniarzem i poetą

P o e t a  p r a k t y k u j ą c y
ROZMAWIA IWONA CIEŚLAK

M ark u , je steś poetą, au to rem  pio
senek i audycji radiow ych. J a k  sam  
ik reśliłbyś siebie?

Z na lazłem  now e sfo rm u łow an ie , 
c tó re , ja k  m i się w ydaje , ch a ra k -  
:eryzuje to , co  najw ażniejsze. M ó 
wię o  sobie, że je stem  p o e tą  p rak -  
;ykującym . T o  znaczy  tak im , k tó ry  
jest w  s tan ie  to , co  zaw rze  w słow ach
o godzin ie  15.00, zaśp iew ać n a  k o n 
cercie o  17.00. T o , że śp iew am , uw a
żam  za  p rzy p ad ek . N a to m ia s t p isa 
n ie w yn ika  z  ja k ieg o ś  n ieo k reś lo n e
go p rzy m u su  w ew nętrznego . A  to , 
że śp iew am  w łasne  tek sty , to  ju ż  je st

J e s t w tedy  czas n a  p y ta n ia , ro z 
m ow ę. In n a , w iększa fo rm a , to  k o n 
ce rty  szkolne .

I tych je st najwięcej?
T a k . M a ją  o n e  bow iem  o g ro m n ą  

specyfikę. N as tęp u je  sp o tk an ie  
z  n a jsub te ln ie jszą , m o im  zdan iem , 
g ru p ą  spo łeczeństw a. M łodzież  ce
chu je  pew n a  w rażliw ość, choć  m ło 
dzi ją  m a sk u ją . B o ją się, że oznacza  
o n a  słabość. K o n ce rty  m o je  służą 
n ie ty le  sp o tk a n iu  z  poez ją , co  p ró 
bie w zajem nego  o tw o rzen ia  się, 
sk o m u n ik o w an ia . P oezja  bow iem  
nie is tn ie je  ty lk o  w  słow ach , ale we

Marek Tercz i Michał Pastuszka v 
Franciszkanów

czasie jednego z poprzednich koncertów w klasztorze oo.

k o m fo rto w a  sy tu ac ja . D aje  bow iem  
m ożliw ość na tychm iastow ej w eryfi
kacji tego , co  napiszę. M o ja  sy tuac ja  
je s t w ięc szczególna.

Ile tw oich zbiorków  poezji zo
s ta ło  w ydanych?

N ie p o tra fię  określić , ile ro z rzu 
con y ch  w yryw kow o  te k stó w  u k a z a 
ło  się. Je s t tego  ca ła  m asa . C h o ć  tak  
sensu  stric te , to  ’’P o m ó ż  m i”  je st 
p ierw szym  zb io rem  poezji. N igdy  
n ie db a łem  o  oddzie lne  w ydan ie . 
D la teg o  żc w  czasach , gdy  dzia ła łem  
w  ob ieg u  ak a d em ic k im , ilość w yda
w nictw  tzw . n ieoficjalnych  by ła b a r 
d zo  duża . D ru k o w a n ie  w ierszy 
w  n ich  z a sp o k a ja ło  m oje  bieżące 
p o trz eb y  tw órcze . Is tn ie je  nap ięcie , 
k tó re  w yw ołu je chęć  szybk iego  w y
d a n ia  tego , co  z o s ta ło  n ap isane . 
C złow iek  s ta je  się n a  ty le  n iec ierp 
liw y, że in teresu je  go  ty lk o  coś, co 
d z ia ła  szybko . W yb iera  w ięc w yda
w nic tw a pó ło ficja lne.

J a k  w ażne są  d la  ciebie koncer
ty?

S p o tk an ie  z  ludźm i, z pu b liczn o ś
cią  je s t  zd arzen iem  duch o w y m  n a j
w yższego rzędu . S p o tk an ia  te  w y
g lą d a ją  różn ic . J e s t co ra z  więcej 
fo rm , a  k aż d a  z  n ich m a  sw oją 
specyfikę. F o rm y  kam era ln e  są  częs
to , ja k  ja  to  nazyw am , p ó łin tym ne .

w zajem nych  re lac jach , em ocjach  
zaw arty ch  pom iędzy  słow am i. J ed 
n ą  z  najlepszych  fo rm  p rzekazyw a
n ia  poezji je s t  m uzyka. N ie  je st 
w ażne ja k a , b o  poez ja  u b ie ra  się 
w  najróżn ie jszą  m uzykę: o d  o strego  
ro c k a  p o  b a rd z o  sub te ln e  śpiew y 
k an ty lenow e.

O d ja k  daw na koncertujesz?
W łaściw ie od  trzech  la t. W cześ

niej za jm ow ałem  się g łów nie sło 
w em . P isałem  tek sty , w sp ó łp raco 
w ałem  z  gaze tam i. P rzes ta ło  m i to  
je d n a k  w ystarczać  i p ostanow iłem  
s tać  się p o e tą  p rak ty k u jący m .

Tw oje spo tk an ia  z  m łodzieżą to  
nie ty lko  granie, ale i rozm ow a, 
p róba p rzekazan ia  swojej filozofii 
życia. D laczego?

U w a żam  za  sw oje z a d an ie  d o ta r 
cie d o  w rażliw ości, o tw arc ie  m ło 
dych ludzi n a  poezję. M oże się to  
u d ać  w  s to p n iu  d o sta teczn y m , d o b 
rym  lu b  d o sk o n a ły m . U w ażam  je d 
n ak , że je s t  to  na jgen ia ln ie jszy  sp o 
só b  n a  p rzek a zan ie  cho ćb y  jednej 
elipsy poetyck iej. K ażd y  k o n ce rt 
je s t inny. N a  p o cz ą tk u  je s t b ie rna  
o b o ję tn o ść , a  czasem  w rogość . D o 
p ie ro  późn ie j rodzi się za ineresow a- 
n ie czy naw et s tru m ień  serdecznej 
w ięzi.

C zy tw oje tek sty  są  reak c ją  na 
rzeczyw istość, pow sta ją  pod wpły
wem nagiego im pulsu?

P isan ie  m a  k ilk a  s tro n . C zasem  
je s t to  p rzym us, k iedy w iersz p rzy 
chodz i w  p ostac i te m a tu  lub  frag 
m e n tu  ju ż  za ry so w an eg o . J e s t to  
n a jb ard z ie j k o m fo rto w y  sp o só b  p i
san ia . N a  pew nym  etap ie  p isze się 
rów n ież  w edług  pew nego , ok reślo 
n ego  p la n u . J e s t to  bardzie j p ra c a  
w arsz ta to w a  i d o tyczy  g łów nie p io 
senek. C zasem  piszę też n a  za m ó 
w ienie. N ig d y  je d n a k  n ie p iszę teks
tu , jeśli n ie  usłyszę m uzyk i. Bow iem  
p o  jej w ysłuchan iu  ju ż  w iem , o czym  
m u z y k a  je st, o  czym  m ów i.

C zy to , że piszesz na zam ów ienie 
o znacza , że p iszesz ta k że  d la innych 
wykonaw ców ?

T a k . C zęsto  p rzy ch o d zą  d o  m nie 
w ykon aw cy  z  p ro śb ą  o  te k st. Z g a 
d za m  się chę tn ie , choć  s taw iam  w a
ru n k i. N igdy  n ie  piszę, jeśli n ie znam  
m uzyk i i o soby , k tó ra  m a  u tw ó r 
w ykonyw ać. D la teg o , że ten sam  
te k st w u stach  jed n e j o so b y  będzie 
b rzm iał p raw dziw ie , innej fałszywie. 
P o d a m  p rzy k ład : jeśli k ilkunasto le t
n ie  d z iecko  zaśp iew a ’’D ziw ny je st 
te n  św ia t”  C zesław a N iem ena, to  
k to  m u  uw ierzy? Je s t to  tro c h ę  p rze
ry sow ane , a le  chodz i o  zasadę .

D la kogo pisałeś tek sty?
D la  P rzem ysław a G in tro w sk ieg o , 

d la  ludzi zw iązanych  z ’’P iw nicą pod  
B a ra n a m i” , ja k  Jo la n ta  K aczm arek ,
i d la  w ielu innych . R ów nież  n a  za 
m ów ien ie nap isa łem  hym n  S to w a
rzyszen ia S p raw n i R azem . W iąże  się 
to  z tym , że o s ta tn io  zaan g ażo w aliś
m y się w  d z ia łan ia  a rty styczne  na  
rzecz o só b  n iepełnosp raw nych .

W  tw oich tek stach  pojaw ia się 
często  w ątek  człow ieka zagubionego, 
szukającego  swego m iejsca w świecie.

T a k . N iek tó rzy  n aw et m ów ią , żc 
je s t to  m o je  a lte r  ego. N ie  chcę 
je d n a k  tego  w ą tk u  rozw ijać. P o w tó 
rzę to , co  m ów iłem  w iele razy: św iat 
je s t  d o sk o n a ły , a le  w m om encie , gdy 
po jaw ił się człow iek , po jaw iły  się też

p ro b lem y . L udz ie  najb ard z ie j w raż 
liwi najlep iej zda ją  sob ie z tego  sp ra 
wę i d la teg o  cierp ią . I to  są  po te n c ja 
lni p en sjo n a riu sze  szp itali d la  n e r
w ow o  cho ry ch . D la  n ich  życie je s t 
pasm em  ud ręczeń . T e  o soby  są  m i 
najb liższe, czuję z  n im i d uże  p o 
krew ieństw o  i je  rozum iem .

Z m ien ię tem at. K tóry  raz  jesteś 
ju ż  w Jarocin ie?

O! W sp an ia ły  tem at! W łaśn ie  m a 
m y  jub ileu sz . Jes tem  w  Ja ro c in ie  p o  
ra z  d zies ią ty  w  c iągu  p ó łto ra  ro k u . 
H is to r ia  m o ich  zw iązków  z  Ja ro c i
nem , to  n iem al b a lla d a  liryczna 
z  n ie u stan n ie  p o n aw ia n ą  p o in tą . 
K iedyś byw ałem  n a  festiw alu , in 
te resow ałem  się tą  m u zy k ą . Śledzi
łem  p o k o len ie  b u n tu jące  się i d ek a 
denckie.

K o n tak t z  naszym  m iastem  od
now iłeś dzięki O ktaw ianow i?

T a k . K tó reg o ś  d n ia  zadzw on ił 
u  m n ie  w  d o m u  te lefon . M ęsk i głos 
z a p ro p o n o w a ł m i p rzy jazd  n a  sp o t
k an ie , w tedy  jeszcze d o  W ro n ek . T o  
był O k taw ia n . T a k  w ięc najp ierw  
b y ł O k taw ia n , a  później Ja ro c in . 
C en ię to , że up arc ie  d ąży ł d o  n a 
szych sp o tk a ń , k o n ce rtó w , że m u 
zależało . P rzy ją łem  bow iem  zasadę , 
że byw am  ta m , gdzie w idzę sens 
s p o tk ań . A  sens je s t w tedy , kiedy 
k to ś  czeka. Później zap rzy jaźn iliś
m y się, rozm aw ialiśm y o  życiu,
o  w szystk im .

Czy w dowód przyjaźni pow stała 
p iosenka um ieszczona na twojej o s ta 
tniej kasecie, a  dedykow ana O k ta 
wianowi?

O k taw ia n  je s t  p raw ie  au to re m  tej 
p io senk i. In sp irac ją  s ta ła  się b o 
w iem  nasza  ro zm o w a, a w łaściw ie 
je d n o  stw ierdzen ie. R ozm aw ialiśm y
o p ien iąd zach , ą  w ięc n a  le m a t ra 
czej p rzy k ry  d la  w ielu osób . W tedy  
O k taw ia n  za p y ta ł sam  siebie: czego 
chcesz więcej? W  po d tek śc ie  by ło  to , 
że sk o ro  je s t z iem ia, d rzew a, p ta k i, 
nie należy  ż ą d ać  zby t w iele. Z ro 
zum iałem  w tedy , że p o w stan ie  z  te 
go  p io sen k a .

W edy znów usłyszym y cię w J a 
rocinie?

M yślę, że zw ażyw szy n a  często t
liw ość m o ich  odw iedz in , ju ż  w k ró t
ce.

D zięf:uję ci za rozm owę.

Na jubileuszowy koncert Marek 
Tercz przyjechał, jak zwykle, na za
proszenie o. Oktawiana. Rozmawia
liśmy po koncercie, w klasztorze Oj
ców Franciszkanów.
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Piątek 20 X
6.00 K aw a czy herbata? 

w tym : K alendarium  
X X  wieku 

7.45 V IP  - rozm ow a Je
dynki

8.00 „M oda  na sukces” (1 4 0 )-serial 
prod. U SA

8.30 T ropam i prehistorii
9.00 W iadom ości
9 .10 M am a i ja  - p rogram  dla m am y

i trzy latka
9.25 D om ow e przedszkole - P rzed

szkolny koncert życzeń
10.00 „S ta r T rek  - następne pokole

nie”  (16 /26 ) - serial s f  prod. 
U SA

10.50 M uzyczna Jedynka
11.00 O d niem ow laka do  przedszko

laka
11.15 Z rób  to  razem  z nam i
11.30 Pod kreską, czyli ja k  żyć za...
11.50 Ocalić od zapom nienia - „O po

wieści ta trzańskich  schronisk”
12.00 W iadom ości
12.10 A grobiznes - rolniczy m agazyn 

inform acyjny
12.15 M agazyn N o tow ań  - K ozy na 

K aszubach - Z  ołów kiem  w ko
ziarni

12.45 M iejsca nieznane, oddalone
i tajem ne - Świat niepoznany

13.05 Szkoła niejedno m a imię - Inni, 
ale tacy sami

13.10 Jeśli nie O xford, to co? - in for
macje

13.15 Jeśli nie O xford, to  co? - te letur
niej

13.35 Seks - wizja - C o się dzieje ze 
m ną i z m oim  ciałem

13.50 300 sekund dokum entu
13.55 F irm a - Szkoła
14.10 K to  ty jesteś? Jacy  jesteśmy?
14.30 M iejsca nieznane, oddalone

i tajem ne - D uński eksperym ent
14.50 P rogram  dnia
15.00 M uzyczna Jedynka
15.30 „M o d a  na sukces” (140) - serial 

prod. U SA  (pow t.)
16.00 Rock rap o rt - m agazyn m uzy

czny
16.25 D la dzieci: C iuchcia
16.50 K alendarium  XX wieku
17.00 Teleexpress
17.20 T a ta , a M arcin pow iedział
17.30 G oniec - tygodnik kulturalny
17.45 Test - m agazyn konsum enta
18.05 R andka w  ciem no - zabaw a 

quizow a
18.50 Ż ulu G ula, M iedziana 13 - p ro 

g ram  satyryczny T adeusza 
Rossa

19.00 W ieczorynka - „M ordziak i”
19.30 W iadom ości
20.10 Sto na sto, czyli sto filmów na 

stulecie kina: „D ziecko Rose
m ary” (R osem ary’s baby) - 
thriller prod . USA (1968 r.) reż. 
R om an  Polański, wyk.: M ia 
F arrow , John  Cassavetes, R uth  
G ordon

22.30 Puls dnia
22.45 W C kw adrans
23.05 W iadom ości
23.20 M dM , czyli M ann  do  M aterny, 

M ate rna  do  M anna
23.45 P arada  pradziada  - program  

rozryw kow y
23.00 „B ądź człowiekiem, tow arzy

szu!”  (12) - „O kreślona ideo- 
logia”

*3.05 R eportaż
0.20 „Z łam ane obietnice”  (2 - ost.)

- film fab. prod . USA
1-45 G oniec - tygodnik ku ltu ralny  

(pow t.)
2.05 Zakończenie p rogram u

7.00 P anoram a

* 7.10 S port telegram
(pow t.)

7.20 P oranny  m agazyn
Dwójki, w  tym: D ziennik k ra 
jow y

7.50 A kadem ia Z drow ia D wójki - 
p rogram  rekreacyjny

8.00 P rogram  lokalny
8.30 „Pełna cha ta”  (13 /56 ) - serial 

prod . USA
9.00 Świat kobiet
9.30 „Św iat, k tó ry  nie m oże zagi

nąć” - „O sto ja angielskich ga
dów ” - serial przyrodniczy 
prod . angielskiej

9.55 „P an  M agoo”  - serial anim . 
prod . U SA

10.00 F ip  - F op  - koncert szkolnych 
perkusistów

10.25 T eatr Telewizji: A rth u r M iller 
„Śm ierć kom iw ojażera”  - reż. 
K azim ierz K arabasz, wyk.: T a
deusz Łom nicki, B arbara K ra- 
fftów na, Jerzy Janeczek

12.10 R eportaż
12.50 A kadem ia Z drow ia D w ójki - 

p rogram  sportow o - rekreacyj
ny (powt.)

13.00 P anoram a
13.20 „Ż eglarz M órz Południow ych” 

(3 /4 )  - serial przygodow y prod. 
now ozelandzkiej

14.10 C lipol - w ydanie specjalne - 
F orm acja Nieżywych Schabuff
- D ay

14.45 M uzyczne nowości Dwójki
14.55 Powitanie
15.00 „Szaleństw o koszyków ki” 

(23 /26 ) - „G łosujcie na  m nie”
- serial anim . prod . USA

15.30 Skaw alker - p rogram  m uzycz
ny

15.55 H alo  weekend
16.00 Studio sp o rt - W ielka P ardubi- 

cka
16.30 Jeden z dziesięciu - teleturniej
17.00 30 ton  - lista, lista, lista przebo

jów
17.30 „B eztroskie d n i” (20 /26 ) - se

rial prod . USA
18.00 P anoram a
18.10 P rogram  lokalny
19.00 K onkurs C hopinow ski - k on 

cert laureatów , w przerwie ok.
21.00 - P anoram a

22.40 „N ad inspek to r Alleyn p row a
dzi śledztw o” - „M orderstw o 
w pryw atnej klinice” - film 
krym . prod. angielskiej (1988 
r.) reż. Silvio N arazzani, wyk.: 
Patrick M alahide. A nna Has- 
scy, John  Stride

0.20 P anoram a
0.25 S port telegram
0.30 G w iazdy muzyki - Jazz Jam 

boree
1.30 Zakończenie p rogram u

Sobota 21 X

8.55
9.00
9.10

7.00 Proszę o odpow iedź
7.15 Z Polski
7.30 W szystko o działce

i ogrodzie 
A grolinia
„Bezpieczna p rzystań” (23 /26 )
- serial prod . now ozelandzkiej 
P rogram  dnia 
W iadom ości
Z iarno  - p rogram  red. katolic
kiej d la dzieci i rodziców

9.35 5 - 10 - 15 - p rogram  dla dzieci
i młodzieży

10.35 K w ant - m agazyn pop u la rn o 
naukow y

10.55 C o wy na to?
11.00 „C udow na p laneta”  (7 /2 1 )  - 

„D olina  d inozaurów ” - serial 
dok . p rod . japońskiej

12.00 W iadom ości
12.10 K raj - m agazyn regionalnych 

oddziałów  TV P
12.35 K oncert Życzeń
13.00 „Z w ierzęta św iata” - „G uźce

i inni m ieszkańcy A fryki”  (2)
- film dok. prod . angielskiej 
(emisja z teletekstem )

13.30 W alt D isney przedstawia: 
„M ała  Syrenka”  - „R odz ina  
Torkelsonów ” (13, 14) (emisja 
z teletekstem )

14.45 Telewizyjny T e a tr  R ozm aitoś
ci: R obert B rutter, M aciej D u t
kiewicz „M yszki” - reż. M ał
gorzata  K opernik , wyk.: Boże
na A dam ek, G abriela  K ow nac
ka, G rażyna Szapołow ska

15.25 Swojskie klim aty (audiotele: 
0-70055521-3)

16.05 „Bill C osby show ” (21 /50 ) - 
serial kom ediow y prod . U SA

16.30 Swojskie klim aty (audiotele: 
0-70055521-3)

16.50 K alendarium  X X  wieku
17.00 Teleexpress
17.25 N ow ożeńcy - teleturniej
17.55 Swojskie klim aty (audiotele: 

0-70055521-3)
18.05 „D zień  za dniem ” (1 7 /3 9 ) - se

rial prod . USA
19.00 W ieczorynka - „Sekretne życie 

zabaw ek”
19.30 W iadom ości
20.10 „G oldfinger”  - film fab. prod. 

angielskiej (1964 r.) reż. G uy 
H am ilton , w  ro li głównej Sean 
C onnery

Kolejny film o przygodach agenta
007 - Jam esa  Bonda. W racając po 
udanej akcji z Karaibów, brytyjski 
agent zatrzymuje się w M iam i. Tam 
otrzymuje nowe zadanie, rozpracowa
nia m ultim ilionera Aurica Goldflngera, 
podejrzanego o kradzież angielskiego 
złota...
22.05 Zwyczajni niezwyczajni
23.05 W iadom ości
23.15 S portow a sobo ta
23.35 „K o b ra” (C obra) - film krym . 

prod. U SA  (1986 r.) reż. G eo 
rge P. C osm atos, w roli głównej 
Sylvester Stallone

B ohater tego sensacyjnego filmu to 
nieustraszony detektyw M arion Cob- 
retti, który jest nieoceniony w sytu
acjach patowych. M istrz w likwidowa
niu groźnych przestępców. Je s t znako
mitym strzelcem . Pracuje szybko, bez
względnie i je st skuteczny. Jego nowym 
zadaniem  jest prowadzenie śledztwa 
w sprawie brutalnych morderstw i opie
ka nad m odelką - Ingrid - świadkiem 
jednego z napadów...

1.00 M uzyczna Jedynka (powt.)
1.30 K raina  Łagodności (pow t.)
1.55 „Junca l” (3 /7 )  - serial prod. 

hiszpańskiej
2.55 Z akończenie p rogram u

* 7.00 P anoram a
7.10 Folkow e nuty  - K ape

la z K rzem ienia
7.30 Tacy sami

8.00 „Sprycjan  i F an taz jo ” - „W y
spa nieśm iertelności” - serial 
anim . prod . francuskiej

8.25 Pow itanie
8.30 P rogram y lokalne
9.30 M ałe Ojczyzny - Po kolcach

10.00 „Życie obok nas” - „N iezwykli 
przyjaciele”  (5 /6 )  - „A rachno- 
fobia - Czy należy bać się pa ją
ków?”  - serial dok . prod . a n 
gielskiej

10.30 Słów cięcie - gięcie, czyli rebusy 
Szym ona M ajewskiego

11.00 G odzina  z H anna  B arbera - fil
my anim . d la dzieci

12.00 „G rzechy rodziny”  (Fam ily 
sins) - film fab. prod . USA 
(1987 r.) reż. Jerro ld  F reedm an, 
wyk.: Jam es F aren tino , T h o 
m as W ilson

13.40 R eportaż
14.00 W ydarzenie tygodnia
14.30 O ficyna poetów  i m alarzy
15.00 F am iliada - teleturniej
15.30 „F itness C lub” (7 /2 6 ) - serial 

TVP
16.00 Bogusław  K aczyński zapra

sza... - M uzyczne spo tkan ia  ze 
znakiem  zapytania

17.00 „A kadem ia Elegancji panny 
Ellis”  (4 /7 )  - serial prod . an 
gielskiej

17.55 Losow anie gier liczbowych T o 
ta liza to ra  Sportow ego

18.00 P anoram a
18.10 P rogram  lokalny
18.30 7 dni świat
19.05 G ra  - teleturniej
19.35 „Szalone liczby” - teleturniej 

d la dzieci
20.00 K andydaci w  D wójce
21.00 P anoram a
21.30 Słowo na niedzielę
21.35 C him era
22.10 „J .F .K . - m łode la ta” (3) - serial 

p rod . U SA
23.00 Jazz Jam boree ’95 - Jo shua Re

dm an Q uarte t
24.00 P ano ram a

0.05 Jazz Jam boree ’95
1.00 Zakończenie p rogram u

Niedziela 22 X

9.25
9.50

10.00
10.15

12.00
12.20

13.00
13.10 
13.40

14.10

15.10
15.50

16.50
17.00
17.20

7.00 R olnictw o na świecie
- Czechy (1)

7.15 T ańce polskie - K u r
pie Białe 

N otow ania
Tęczow y M usic - Box 
„D roga do A vonlea” (30) - se
rial prod. kanadyjskiej 
Teleranek 
T u t T u ru  Co 
K ukułka
W  S tarym  Kinie: „D w a pokole
n ia” (Padri e figli) - kom edia 
prod . włoskiej (1957 r.) reż. 
M ario  M onicelli, wyk.: V itto
rio  de Sica, M arcello M astro i
anni, A ntonella Lualdi 
A nioł Pański
O pinie - p rogram  publicystycz- 
nyW iadom ości
Tydzień
Pieprz i w anilia - Z  wyspy na 
wyspę - W yspa p taków  
Seriale wszechczasów : „Czterej 
pancern i i pies”  (1 4 /2 1 ) „C zer
w ona seria”  - serial T V P  (em i
sja z teletekstem )
O d przedszkola do  O pola 
K u ltu ra  duchow a narodu: „P a
pież nadziei”  - film dok . A nd
rzeja Baczyńskiego i T adeusza 
Szymy
K alendarium  X X  wieku 
Teleexpress 
Śmiechu w arte



PROGRAM TELEW IZYJNY
17.50 D TV  - p rogram  satyryczny Jac 

ka Fedorow icza
18.05 „ D r Q uinn”  (44) - serial prod . 

U SA  (em isja z  teletekstem )
19.00 W ieczorynka - „Przygody M y

szki M iki i K aczora D o n a ld a”
19.30 W iadom ości
20.10 „K lejno ty”  (3 /4 )  - serial prod . 

U SA
21.20 A kropo land  - p rogram  satyry

czny
21.35 W  m asce i bez m aski - program  

rozryw kow y
22.05 Sportow a niedziela
22.50 R acja stanu  - p rogram  publicy

styczny
23.20 Bliskie spo tkan ia  - A dam  Z aga

jewski
23.55 „D ługi, wielki p ią tek”  (The 

long, good F riday) - film sens, 
prod , angielskiej (1980 r.) reż. 
John M acK enzie, wyk.: Bob 
H oskins, H ellen M irren , D ave 
K ing

H arold Shand jest szefem gangu, 
który niepodzielnie od dziesięciu lat 
króluje w londyńskim świecie przestęp
czym. Je s t bogaty, tw ardy, bezwzględ
ny i znajduje się u szczytu swych moż
liwości. Chce dokonać życiowej, wiel
kiej transakcji, w zdobyciu której po
móc ma mu am erykańska m afia. I wte
dy zaczynają się zamachy na jego życie. 
Ktoś próbuje go zlikwidować i zająć 
jego miejsce.

W  roli głównej zobaczymy Boba Hos- 
kinsa („K to  wrobił królika Rogera” , 
„C otton  Club” , „M ona Lisa” , „Z w ią
zek przeszczepionych serc” ).

1.45 W iolonczelistka z wyspy Św. 
Ludw ika

2.15 Zakończenie p rogram u

6.50 Echa tygodnia (dla

* niesłyszących)
7.20 Film dla niesłyszących: 

,,Klejnoty”(3/4) - serial 
prod. USA

8.20 Słowo na niedzielę (d la niesły
szących)

8.30 P rogram y lokalne
9.30 Pow itanie
9.35 K om entarz polityczny

10.00 Ojczyzna - polszczyzna: „N ie 
um iem  się nam ilczeć”

10.15 Ulica Sezam kow a - program  
dla dzieci

11.15 T e a tr  d la dzieci: Żyw ią K ara- 
sińska-F luks „G dzie je st H o- 
si?”  reż. T adeusz Junak , wyk.: 
K inga Z abokrzycka, Jo lan ta  
Jackow ska, Ireneusz K askie- 
wicz

12.10 „300 S partan”  (The 300 S par
tans) - d ram at historyczny 
prod . U SA  (1962 r.) reż. R u 
dolph  M ate , wyk.: R ichard 
Egan, R alph  R ichardson, D ia
ne Baker

14.00 S tud io  sport - I liga piłki noż
nej: Legia W arszaw a - G K S  
K atow ice

15.00 F am iliada - teleturniej
15.25 „Siedem  grzechów  głów nych 

po  góralsku”  - „Z azdrość”
16.00 M agia D avida Copperfielda
17.00 „Beverly Hills 90210”  (7 /4 1 )

- serial prod . USA
17.50 H alo  D w ójka
18.00 P rogram y lokalne
18.10 Bogusław  K aczyński zap ra

sza... - M uzyczne spo tkan ia  ze 
znakiem  zapytania - rozw iąza
nie zagadek

18.20 P o rtre t lau rea ta  X III M iędzy
narodow ego K onkursu  Pianis
tycznego im. F ryderyka C hop i
na

19.05 G ra  - teleturniej

W torek 24 X

19.35 „P rzygody A nim ków ”  - serial 
anim . prod. USA

20.00 „Sm utek  O N Z ” (1 ) - serial dok. 
prod. angielskiej

21.00 Panoram a
21.40 „Z a kulisam i”  (Backstage) - 

film fab. prod. australijskiej 
(1987 r.) reż. Jo n a th a n  H ardy, 
wyk.: L aura Branigan, M ichael 
A itkens, Noel Ferrier

23.10 Bestsellery D wójki: Jazz Jam 
boree - Joe H enderson gra 
utw ory C arlosa Job im a

24.00 P anoram a
0.05 Jazz Jam boree ’95
1.30 Zakończenie p rogram u

Poniedziałek 23 X

8.30

9.00
9.10

9.25
9.50

9.55
10.05

10.50 
11.00 
11.20
11.30 
12.00 
12.10

12.15

12.40

13.05 
13.10
13.25
13.50

14.20
14.40
14.50
15.00
15.30

16.00

16.25

16.50 
17.00
17.20

18.15

18.45
19.00
19.30
20.10

21.30
21.50
22.00

6.00 K aw a czy herbata? 
w tym : K alendarium  
X X  w ieku, Sportow a 
apteka 

V IP - rozm ow a Jedynki 
„M o d a  na sukces”  (141) - serial 
prod . USA
Jad ą , idą dzieci d rogą - te letur
niej d la  dzicci 
W iadom ości
M am a i ja  - p rogram  dla m am y
i trzy latka
D om ow e przedszkole 
G im nastyka - M oje dziecko jest 
zdrow e
Porozm aw iajm y o dzieciach 
„D o k to r  Q u inn”  (44) - serial 
prod . U SA  (pow t.)
M uzyczna Jedynka 
P rogram ik  d la  zw ierząt 
M ałe spojrzenie 
W ygrani, przegrani - Va bank 
W iadom ości
A grobiznes - rolniczy m agazyn 
inform acyjny
Indeks - telewizyjny m agazyn 
finansow y
Szkoły za oceanem  - Praw o do 
nauki
Szkoła polska - D zieci Europy 
M ity i stereotypy 
Świat w zasięgu ręki 
W spólna h istoria łączy czy 
dzieli?
O byw atele Europy 
W poszukiw aniu przyszłości 
P rogram  dnia
D la m łodych widzów: D rgaw y 
„M oda na sukces”  (141) - serial 
p rod . USA
D la m łodych widzów: A ltem a- 
tivi
D la dzieci: R ządy dzicci, czyli 
pajdokracja
K alendarium  XX wieku 
Teleexpress
„Z dobycie Bieguna P ółnocne
go”  (1) - „W  stronę dalekiej 
Północy”  - reportaż 
„M urphy  Brow n”  (35 /5 2 ) - se
rial prod . USA 
W ieczorynka 
K ilka trudnych pytań 
W iadom ości
T e a tr  Telewizji: E rnst Bruun 
Olsen „P rom eteusz pocięty” - 
reż. Paw eł K arpiński, wyk.: 
Sław om ira Ł ozińska, K rzysz
to f  S troiński, Z uzanna Paluch 
Puls dnia
Tydzień prezydenta 
M iniatury: P io tr M atywiecki 
„P oem aty  biblijne”

22.10 M dM , czyli M ann do  M aterny
i M ate rna  do  M anna

22.35 G liny
23.00 W iadom ości
23.15 M istrzow ie kina: K rzysztof Z a

nussi „D rog i pośród  nocy” 
(W ege in der N acht) - film fab. 
p rod . niemieckiej (1979 r.) 
wyk.: M aja K om orow ska, M a- 
th ieu  C arriere, H o rst F rank

0.55 Przeboje Bogusław a K aczyńs
kiego - W ieczór mistrzów : Bella 
D aw idow icz, D ym itr Sitkowie- 
cki

1.55 Zakończenie p rogram u

7.00 P anoram a
7.10 S port - telegram
7.20 P oranny  m agazyn 

D w ójki, w tym: G ość 
poranny, D ziennik krajow y

7.50 A kadem ia Z drow ia Dwójki - 
p rogram  sportow o - rekreacyj
ny

8.00 P rogram  lokalny
8.30 „M o rk  i M indy” (13 /22 ) - se

rial kom ediow y prod . UŚA
9.00 Świat kobie t (audiotele: 

tel.0-70005077)
9.30 „D zikie horyzon ty” (2) - „T aje

mnice laguny Baja” - serial dok. 
p rod . angielskiej

10.00 „K rzyżów ka 13-latków ” - p ro 
gram  dla dzieci

10.25 Fam iliada - teleturniej (pow t.)
10.50 Skrzydła bliżej m arzeń
11.20 W spólnota w kulturze - M arek 

Żuław ski - K artk i z pam iętnika
11.50 „W ielkie im perium  M ongo

łów ”  (1) - „L egendarny  zbawca
- ksiądz J a n ” - serial prod . 
japońskiej

12.50 A kadem ia Z drow ia D w ójki -
p rogram  sportow o - rekreacyj
ny (pow t.) (audiotele: tel.
0-70055666)

13.00 P anoram a
13.20 „H ardcastle  and  M cC ornick” 

(13 /2 0 ) - serial prod . USA
14.05 C lipol - w ydanie specjalne - 

K oncert zespołu R epublika 
w  dom u  zwycięzcy superkon- 
k ursu  C lipola

14.45 M uzyczne nowości Dwójki
14.55 Pow itanie
15.00 „Przygody Speeda Błyskawi

cy”  (7 /1 3 )  - serial anim . prod. 
U SA

15.30 Sportow e hobby  - Telewizyjny 
K lub  Sportow y 2

16.00 „Tw ój telefon bezpieczeńst
w a...”

16.30 M agazyn p iłkarski - G ol (au 
diotele: tel. 0-70025251-5)

17.00 P rogram  publicystyczny
18.00 P anoram a
18.10 P rogram  lokalny
19.05 K oło  fo rtuny  - teleturniej
19.35 „K rzyżów ka 13-latków ” - p ro 

gram  dla dzieci (powt.)
20.00 K andydaci w D wójce
21.00 P ano ram a
21.35 „Przystanek A laska”  (7 /2 2 )  - 

serial prod . USA
22.25 O gród sztuk
23.00 „Jean  M arie Lustiger - w ybór 

B oga”  (1) - „P am ięć”  - film 
dok. prod . francuskiej

24.00 P anoram a
0.05 „Jean  M arie Lustiger - w ybór 

Boga”  (2) - H istoria  się nie 
kończy”  - film dok. prod . fran 
cuskiej

1.05 Zakończenie p rogram u

7.45
8.00

8.30

9.00
9.10

9.25
9.50

9.55
10.00

10.50 
11.00 
11.20

11.30
11.50 
12.00 
12.10

12.45
13.00

13.20
13.40
13.55

14.10

14.30

14.50
15.00
15.30

16.00

16.25
16.50
17.00
17.20
18.00

18.20

18.45
19.00
19.30
20.10

21.45
22.00
22.10
22.25
23.00
23.20

0.20
2.00

6.00 K aw a czy herbata? 
w  tym  : K alendarium  
X X  w ieku, Sportow a 
ap teka , M iniatury: 

B arbara Sm oleńska - Z ielińska 
„Fryderyk  C hopin  i jego m uzy
k a ”  (audiotele:tel.
0-70055560-2)
V IP - rozm ow a Jedynki 
„L ata jący  kiw i” (ost.) - „ I co 
dalej”  - serial prod . angielskiej 
Szóstka na  szóstkę - teleturniej 
d la  m łodych widzów 
W iadom ości
M am a i ja  - program  d la  mam y
i trzy latka
D om ow e przedszkole 
G im nastyka - M am o, ta to  po 
baw  się ze m ną 
Porozm aw iajm y o dzieciach 
„M łodzi jeźdźcy”  (21) - serial 
p rod . USA 
M uzyczna Jedynka 
G iełda pracy, giełda szans 
Ludzie żaby - Ewolucje w wo
dzie
V idcofashion - O dgłosy m iasta 
P raw nik  dom ow y 
W iadom ości
A grobiznes - rolniczy program  
inform acyjny 
K om puterow a szkoła II 
„P ółprzew odnikow e olbrzy
m y”  (6 /8 )  - „W ojny kalku la to 
row e” (2) - serial dok. prod. 
japońskiej 
T elekoinputcr 
K uchnia - Rozpuszczanie 
Z  lam usa techniki - W starym  
biurze
Ł yk m atem atyki - C arl F ridrich 
G aus - książę m atem atyków  
L aborato rium  - Czyszczące 
prom ienie 
P rogram  dnia 
M uzyka country  
„N ow e przygody C zarnego 
K sięcia”  (18) - serial p rod . an 
gielskiej
D la m łodych widzów: „Święto 
dzieci gór”  - reportaż 
D la  dzieci: T ik  - T ak  
K alendarium  X X  wieku 
Teleexpress 
O n, czyli kto?
„S im psonow ie”  (56) - serial 
an im . p rod . U SA  
Rew izja nadzw yczajna - . . .  m ó
wi Józef Światło 
W ieczorynka 
K ilka trudnych  pytań  
W iadom ości
„Joe  Breaker”  (Joe Breaker)
- film fab. prod . U SA  (1993 r.)
reż. Steven S tarr, wyk.: R ichard
Edson, Cedella M arley, Erie
K ing
Puls dnia
Scjm ograf
R odzić po ludzku
Publicystyka ekonom iczna
W iadom ości
Życie m oje - p rogram  M ałgo
rzaty Snakowskiej 
Publicystyka społeczna 
Zakończenie program u

7.00 P anoram a

* 7.10 S port telegram
7.20 P oranny  magazyD 

D wójki, w tym: Gość 
poranny  i D ziennik krajow y

7.50 A kadem ia Z drow ia Dwójki '  
p rogram  sportow o - rekrcacyj' 
ny

8.00 P rogram  lokalny



8.30 „F itness C lub”  (7/26) - serial 
TV P (pow t.)

9.00 Świat kobie t (tel. 070005077)
9.30 „Z ło te  la ta  H ollyw oodu” 

(8 /1 2 ) - serial dok . prod. an 
gielskiej

10.00 W ehikuł czasu - p rogram  dla 
dzieci

10.25 Fam iliada - teleturniej (powt.)
10.50 „P odróże w  czasie i przestrze

ni”  - „N ieuchw ytna rzeka Ty
betu . W zdłuż Jarlung  C angpo 
do źródeł legend i w ierzeń”  - 
film dok. prod. japońskiej

11.45 N a  życzenie
12.50 A kadem ia Z drow ia D w ójki -

program  sportow o - rekreacyj
ny (pow t.) (audiotele: tel.
0-70055666)

13.00 P ano ram a
13.20 „Z akazana m iłość” (71 /127 ) - 

serial prod . w enezuelsko - hisz
pańskiej

14.05 Pętla czasu
14.35 M uzyczne nowości Dwójki
14.55 Pow itanie
15.00 „Zwierzyniec”  (7 /1 6 )  - serial 

prod . australijskiej
15.30 Studio spo rt - Ze sportow ego 

archiw um
16.00 M agazyn historyczny
16.30 5 x 5 -W y g ra jm y raz em -te le tu 

rniej (audiotele:
tel .0-70025217)

17.00 M agazyn przechodnia
17.10 50 la t ON Z -p ro g ra m  publicys

tyczny
17.40 M oja w iara - p rogram  redakcji 

katolickiej
18.00 Panoram a
18.10 P rogram  lokalny
19.05 K oło fo rtuny - teleturniej
19.35 W ehikuł czasu - p rogram  dla 

dzieci (pow t.)
20.00 K andydaci w Dwójce
20.50 S port - telegram
21.00 Panoram a
21.30 Pogotow ie ekologiczne 2
21.45 R eporterzy D w ójki przedsta

wiają
22.05 „N asz przyjaciel H arry ” (To 

sleep with A nger) - film fab. 
prod . U SA  (1990 r.) rcż. C har
les B urnett, wyk.: D anny  G lo
ver, Pail Butler, M ary  Alice

23.50 Zaw ód: am ato r - W arsztaty  F i
lm owe w Legnicy

0.15 P anoram a
0.20 „N iebiosa obiecane”  (N iebiesa 

obietow annyje) - kom edia 
prod . rosyjskiej (1991 r.) reż. 
E ldar R iazanow , wyk.: Lija 
A chedżakow a, O lga W ołkow a, 
W alentin  G aft

2.15 Zakończenie program u

PROGRAM TELEW IZYJNY!
Nr 42. str. I li

11.00

11.15
11.30 
12.00 
12.10

12.15

12.40

13.00

13.40 
14.05
14.10
14.15

14.25 
14.55
15.00

15.30

16.00
16.25

16.50
17.00 
17.20
18.00

18.45
19.00
19.30
20.10

21.45 
23.00 
23.15
23.45

0.40
1.05
2.00

Słodkie, kw aśne i m rożone, 
czyli o  zapasach na  zimę 
Ryby i rybki 
Razem  czy osobno? 
W iadom ości
A grobiznes - rolniczy p rogram  
inform acyjny
M agazyn N o tow ań  - Słonecz
na p lan tacja (2)
P ow tórka z historii - Stefan 
Batory
W szystko jest m uzyką - W ir
tuozi fo rtep ianu  i skrzypiec 
Z b łąkana królew na (2)
G ość dnia 
Zgadnij! W ykaż się!
„W ielki objazd  siostry W endy” 
(2 /1 0 ) - serial p rod . angielskiej 
Lum en 2000 
Program  dnia
K raina  łagodności - p rogram  
poetycko - muzyczny 
„M o d a  na sukces”  (142) - serial 
p rod . U SA  (pow t.)
D la m łodych widzów: Raj 
Baw się z nam i - turn iej spor
tow y dla dzieci 
K alendarium  X X  wieku 
Teleexpress
M iliard w rozum ie - teleturniej
„Słoneczny p a tro l” (14 /22 ) -
serial prod . USA
W ieczorynka
K ilka trudnych pytań
W iadom ości
Sto n a  sto , czyli s to  filmów na 
stulecie kina: „S po tkałem  n a 
wet szczęśliwych C yganów ” (1 
Even M et H appy  Cipsies) - film 
fab. prod. jugosłow iańskiej 
(1967 r.) reż. A leksander P etro- 
wic wyk.: Bekim F ehm uu, Oli
vera V uco, G o rd q n a  Jovanovic 
P rogram  publicystyczny 
W iadom ości 
M am  praw o
„D ekalog , osiem ” - film TVP 
(1989 r.) reż. K rzyszto f K ieś
lowski, wyk.: Teresa M arczew 
ska, A rtu r Barciś, Tadeusz Ł o 
mnicki
Lum en 2000 (pow t.)
P rogram  artystyczny (pow t.) 
Z akończenie p rogram u

Środa 25 X
6.00 K aw a czy herbata? 

w tym: K alendarium  
X X  wieku, Sportow a 
ap teka 

V IP - rozm ow a Jedynki 
„M o d a  na sukces” (142) - serial 
prod . USA
Studio  pod  pięciolinią - m aga
zyn m uzyczny d la  dzieci 
W iadom ości
M am a i ja  - p rogram  d la  mam y
i trzy latka
D om ow e przedszkole 
G im nastyka - K ung-fu 
Porozm aw iajm y o  dzieciach 
„S ław a”  (3 2 /4 6 ) - serial prod. 
USA
M uzyczna Jedynka

8.30

9.00
9.10

9.25
9.50
9.55

10.00

10.45

17.00 Seans film ow y (audiotele: tel. 
0-70005033)

17.30 Im presje la t 80.
17.55 Losow anie gier liczbowych T o 

ta liza to ra  Sportow ego
18.00 P anoram a
18.10 Program y lokalne
19.05 K oło  fo rtuny  - teleturniej
19.35 Po rozum  do  głowy
20.00 K andydaci w  D wójce
20.50 S port - telegram
21.00 P ano ram a
21.35 Ekspres reporterów
22.05 T e a tr  D w ójki - Scena P opu lar

na: „N iecierpliw ość zm ysłów” 
C rebillon (syn) - „N o c  i chw ila” 
Jules R enard  - „G ry  m ałżeńs
k ie”  reż. R om uald  Szejd, wyk.: 
M aria  Pakulnis, Bogusław Lin
da , A drianna B iedrzyńska, C e
zary  P azura

23.20 „I piekło zam arzło”  - koncert 
zespołu „E agles”

0.10 P anoram a
0.15 „W ładcy um ysłów ” (3 - ost.)

- „P o tęga seriali” - film dok. 
p rod . angielskiej

1.05 Z akończenie p rogram u

Czw artek 26 X

7.00 P anoram a

* 7.10 S port telegram
7.20 P oranny  m agazyn 

D w ójki, w tym: 
D ziennik krajow y

7.50 A kadem ia Z drow ia D w ójki - 
po ranny  p rogram  sportow o - 
rekreacyjny (audiotele:
tel.0-70055666)

8.00 P rogram  lokalny
8.30 „W szystko, tylko nie m iłość” 

(14 /28 ) - serial prod . U SA
9.00 T ransm isja ob rad  Sejm u, 

w przerw ie ok. 13.00 - P ano ra 
m a

14.55 P ow itanie
15.00 „G arg an tu a” (3) - serial anim . 

p rod . francuskiej
15.25 A kadem ia Z drow ia Dwójki - 

p rogram  sportow o - rekreacyj
ny (pow t.)

15.35 Pejzaże wsi polskiej
16.00 Zw ierzęta w okół nas - Podaj 

łapę
16.30 5 x 5 - W ygrajm y razem  - teletu

rniej (audiotele: tel.
0-70025217)

7.45
8.00

8.30
8.45

9.00
9.10

9.25
9.50
9.55

10.05

10.50
11.00

11.20

11.30 
12.00 
12.10

12.15

12.40

13.00 
13.05 
13.25
13.30
14.00

14.30
14.35

14.50
15.00

15.30

16.00

16.25

16.50
17.00 
17.20 
17.40
18.05

18.35
18.50
19.00 
19.30 
20.10

21.05
22.35
23.00 
23.15 
23.45

0.45
2.00

„D om ow e Z O O ”  (1) (Safari za 
k uchynou) - „Szalony pom ysł”
- serial p rod . słowackiej reż. 
R ad im  Cvrsek, wyk.: Z . Stu- 
denkova, L. D ohnansky , M . 
M ichna
„G aw ęda m uzyczna m istrza”
- U rszu la  D udziak
D la dzieci: K ró l zw ierząt - quiz 
przyrodniczy 
K alendarium  X X  wieku 
Teleexpress
Film idło  - m agazyn filmowy 
A utom an ia
„ T a ta  M a jo r” (1 8 /5 0 ) - serial
kom ediow y p ro d . U SA
M agazyn kato lick i
W ieczorynka
K ilka  trudnych  pytań
W iadom ości
„ Ż a r trop ików ”  - serial prod. 
izraelsko-kanadyjskiej 
W ieczór publicystyczny 
D iariusz - m agazyn rządow y 
W iadom ości gospodarcze 
Pegaz - tygodn ik  ku ltu ralny  
„K ino  europejskie”  (6 - ost.)
- serial dok. prod . angielskiej 
H ity  Jedynki (pow t.) 
Zakończenie program u

6.00 K aw a czy herbata? 
w  tym : K alendarium  
X X  w ieku, Sportow a 
ap teka  (audiotele: tel.

0-70055560-2)
V IP  - rozm ow a Jedynki 
„Szaleństw a A lvina W iewiór
ki”  - serial anim . p rod . angiels
kiej
K olory  - p rog ram  d la  dzieci 
Spo tkan ie z lokom otyw ą - 
„W agony do niej podoczepiali” 
W iadom ości
M am a i ja  - p rogram  d la  m am y
i trzy latka
D om ow e przedszkole 
G im nastyku buzi i języka (4) 
P orozm aw iajm y o dzieciach 
„R ew ir W olffa”  (9 /1 0 ) - „Z a
bójstw o jest k ara lne”  - serial 
krym inalny  prod . niemieckiej 
M uzyczna Jedynka 
G otow anie na ekranie - m aga
zyn kulinarny
T o  jest ła tw e - O czko w p raw o ... 
oczko w lewo 
T aki je st świat 
W iadom ości
A grobiznes - rolniczy program  
inform acyjny
M agazyn N otow ań  - Razem
raźniej - W arzyw a na zimę
K lin ika zdrow ego człow ieka -
K rw iodaw stw o w Polsce
S trza ł w  dziesiątkę
M iędzy nam i zwierzętami
Strzał w dziesiątkę
Sposób na A frykę
„Zw ierzęta św iata” - „K iraw ira
- rzeka krokody li”  (1) - serial
prod . angielskiej
S trza ł w dziesiątkę
B rzuch - m agazyn poświęcony
w arzyw om
P rog ram  dnia
P o top  popu - m agazyn m uzycz
ny

7.00 P anoram a

* 7.10 S port telegram
7.20 P oranny  m agazyn 

D w ójki, w tym: 
D ziennik krajow y

7.50 A kadem ia Z drow ia D w ójki - 
p rogram  sportow o - rekreacyj
ny (audiotele: tel. 0-70055666)

8.00 P rogram  lokalny
8.30 „D zieciaki, k łopo ty  i m y” 

(15 /52 ) - serial prod . USA
9.00 T ransm isja ob rad  Sejmu, 

w przerw ie ok. 13.00 - P ano ra
m a

14.55 Pow itanie
15.00 „D ooko ła  św iata z W illym  Fo- 

giem” (16) - „P rzygoda na  H a
w ajach”  - serial anim . prod. 
hiszpańskiej

15.25 A kadem ia Z drow ia D w ójki - 
p rogram  sportow o-rekreacyjny 
(pow t.)

15.35 S tudio  sport - TV  - M o to  - 
S port

16.00 „L em ury”  - film przyrodniczy 
p rod . niemieckiej

16.30 5 x 5 - wygrajm y razem  - te letur
niej (audiotele: tel. 0-70025217)

17.00 M niejszości narodow e: „G łos 
zza Olzy”  - film dok . W ojciecha 
Sam ow icza

17.20 Publicystyka k u ltu ra lna
18.00 P anoram a
18.10 P rogram y lokalne
19.05 Jeden z dziesięciu - te leturniej
19.35 K lub P ana R ysia - p rogram  dla 

dzieci
20.00 K andydaci w  D wójce
20.50 S port - telegram
21.00 P ano ram a
21.35 S to na s to , czyli s to  filmów na 

stulecie kina: „U cieczka ska
zańca” (Le condam e ne a  la 
m o rt s’est échappé) - film fab. 
p rod . francuskiej (1956 r.) reż. 
R obert B resson, wyk.: F ran ço 
is Leterrier, C harles Le Cla- 
inch, M aurice Beerblock

23.10 D ossier
24.00 P anoram a

0.05 K ocham  kino
1.05 Z akończenie p rogram u

Redakcja nie odpowiada za zmiany
w program ie
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8.00 Rebusy - program rozrywkowy
8.30 ’’Grand Prix” (7 ) - serial anim. dla 

dzieci
9.00 HALOGRAIMY - muzyczna zaba

wa na żywo
9.30 ’’Webster” ( 4 9 /5 2 )  - serial kom. 

USA
10.00 "Tequila i Bonetti” ( 5 /1 3 )  - serial 

sens. USA
11.00 Tylko dla dam
11.30 Plus Minus - program publicyst.
12.00 4  x 4 - magazyn motoryzacyjny
12.30 Sztuka sprawiedliwości - magazyn 

prawniczy
13.00 Magazyn sportowy
14.30 Pamiętnik nastolatki - magazyn 

młodzieżowy
15.00 HALOGRAIMY - muzyczna zaba

wa na żywo
15.30 ’’Richie Rich” (2 1 ) - serial anim. 

USA
16.00 Informacje
16.15 Kuba zaprasza
16.45 ”1 wszyscy razem” (1 5 /1 0 1 )  - serial 

kom. USA
17.15 ’’Van Dyke Show” ( 8 /9 )  - serial 

kom. USA
17.45 Rebusy - program rozrywkowy
18.15 Przygody Leona - program rozryw

kowy
18.45 Informacje
18.55 ’’Statek miłości” (5 6 ) - serial obycz.

USA
19.50 Informacje
20.05 "Strażnik Teksasu” (2 9 /4 4 )  - serial 

sens. USA
21.00 ”Na celowniku” ( 7 /2 1 )  - serial sens. 

USA
22.00 Informacje
22.15 Biznes tydzień
22.30 ’’Dotyk Meduzy” (Medusa Touch)

- (USA 1978 r.) reż. Jack Gold, 
wyk.: Richard Burton, Lino Ven
tura, Lee Remik, Marie - Christine 
Barrault

Lekarka - psychiatra usiłuje uratować czło
wieka opanowanego manią morderczą, któ
ry wierzy, że jest ona spowodowana do
tknięciem mitologicznej Meduzy zabijającej 
wzrokiem.
0.20 Playboy
1.00 Pożegnanie

8.00 W drodze - program katolicki
8.30 ”Moto - myszy z Marsa” ( 2 9 /6 5 )
9.00 Filmy animowane dla dzieci
9.20 Smakosze i rozkosze - Włodzimierz 

Michalak
9.30 Moda i znaki rock’n’rolla

10.00 ’’Rajska plaża” (1 0 9 /1 1 0 )  - serial 
dla młodzieży

11.00 Turbo Trans GRAIMY
11.30 Oskar - magazyn filmowy
12.00 Wielkie filmy, wielkie gwiazdy: 

’’Chińskie Morze” (China Sea) - 
(USA 1936 r.) reż. Tay Gamet 
wyk.: Clark Gable, Jean Harlow, 
Ixwis Stone, Wallance Beery, Ro- 
salind Ruscll

Nieustraszony kapitan statku handlowego
(Gable) otrzymuje zadanie przewiezienia
złota - i dwu zakochanych w nim kobiet
- przez pełne piratów Morze Chińskie.
13.30 Jak realizowano film pt. ’’Sędzia 

Dredd”
14.00 ’’Daktari” (42 ) - serial dla dzicci

i młodzieży
15.00 Egzamin dojrzałości - program roz

rywkowy . .
16.00 Informacje

16.10 ’’Dziwne samoloty” (3/13) - serial 
dok. USA

17.00 ”As, dama, walet” - program roz
rywkowy - gra - zabawa dla całej 
rodziny

18.00 ’’Mojżesz prawodawca” (2/6) - se
rial prod. ang.

19.00 Disco Relax
19.50 Informacje
20.05 Wieczór filmowy, film tygodnia: 
’’Miłość w rytmie rap” (Cool As Ice) 

-(USA 1991 r.)reż. David Kellogg, 
wyk.: Vanilla Ice, Kristin Minter 

Zmotoryzowani muzycy trafiają do pro
wincjonalnej mieściny, gdzie zmuszeni są 
zatrzymać się dłużej. Tu jeden z nich po
znaje panienkę z dobrego domu i zakochuje 
się w niej. Uczucie rozwija się w rytmach 
muzyki funky.
’’Łowcy czasu” (Timestalkers) - (USA 
1987 r.) reż. Michael Schultz, wyk.: Wil
liam Devane, Lauren Hutton, Klaus Kin
ski, Forrest Tucker 

Kobieta z X X V I wieku i znajdujący się pod 
je j urokiem profesor podróżują w czasie 
szukając je j ojca. Pierwszy amerykański 
film  Klausa Kinskiego.
23.45 Prosto z Hollywood 

0.10 Playboy
1.10 Pożegnanie

Niedziela 22 X

8.00 Jesteśmy - program redakcji katoli
ckiej

8.30 ’’Hullaballoo” (17 ); ’’Dig i dug” 
(16)

9.00 Filmy animowane dla dzieci
9.20 Smakosze i rozkosze - Joanna Dark
9.30 Maski - magazyn

10.00 Disco Relax
11.00 ’’Daktari” (42 ) - serial dla dzieci

i młodzieży
12.00 ’’Strażacy” (Firehouse) - (USA 

1973 r.) reż. Alex March, wyk.: 
Richard Roundtree, Vince Ed
wards, Andrew Duggan, Val Avery

Po śmierci jednego ze strażaków kierow
nictwo straży decyduje się przyjąć na jego 
miejsce Murzyna. Wybucha bunt załogi...
13.25 ’’Odyseja” (2 0 ) - serial dla dzicci

i młodzieży
14.00 Sztuka informacji
14.30 Wędrówki myśli - serial dok.
15.00 Program rozrywkowy
15.30 Fashion TV - magazyn mody
16.00 Informacje
16.10 ’’Podejrzany” (Suspect) - (USA 

1987 r.) reż. Peter Yates
18.30 ’’Columbo” - serial prod. USA
19.50 Informacje
20.05 ”Na południe” (7) - serial sens. USA
20.55 Kino satelitarne: ’’Przypuśćmy, żc 

wypowiedziano wojnę i nikt nie 
przyszedł” (Suppose They Gave 
a War and Nobody Came) - (USA 
1970 r.) reż. Hy Averback, wyk.: 
Brian Keith, Tony Curtis, Ernest 
Borgnine, Ivan Dixon

Szeryf małego miasteczka nu Południu 
aresztuje sierżanta miejscowej bazy US 
Army za romansowanie z kelnerką, co staje 
się początkiem lokalnej wojny, w której 
biorą udział wszyscy mieszkańcy.
22.55 Na każdy temat
23.55 Fmał Miss Polski ’ 95 - relacja z Tea

tru Muzycznego ’’Roma” w War
szawie

1.30 Pożegnanie

Poniedziałek 23 X

8.00 Rebusy - program rozrywkowy
8.30 ’’Richie Rich” (21) - serial anim. dla 

dzieci
9.00 HALOGRAIMY - muzyczna zaba

wa na żywo
9.30 ’’Van Dyke Show” (8) - serial kom. 

USA
10.00 ’’Statek miłości” (56) - serial obycz. 

USA

11.00 Moda i znaki rock’n’rolla
11.30 Turbo Trans GRAIMY
12.00 Maski - magazyn
12.30 Sztuka informacji - program M. 

Markiewicza
13.00 Jesteśmy - program katolicki
13.30 Tylko dla dam
14.00 Oskar - magazyn filmowy
14.30 Kuba zaprasza
15.00 HALOGRAIMY - muzyczna zaba

wa na żywo
15.30 "Strachy z Transylwanii” (8) - serial 

anim. dla dzieci
16.00 Informacje
16.15 Twój lekarz - magazyn medyczny
16.45 ”1 wszyscy razem” (16/101) - serial 

kom. USA
17.15 ’’Grunt to rodzina” (8/13) - serial 

kom. USA
17.45 Rebusy - program rozrywkowy
18.15 ’’Mamuśki” (22) - serial kom. USA
18.45 Informacje
18.55 ’’Prawo Burke’a” (4/13) - serial 

prod. USA 
19:50 Informacje
20.05 Film na telefon:
’’Czarna szata mordercy” (Une robe noire 

pour un tueur) - (Francja 1980 r.) 
reż. Jose Giovanni, wyk.: Annie 
Girardot, Claude Brasscur, Bruno 
Cremer

Skazaniec próbuje uniknąć egzekucji pory
wając prokuratora.
’’Potępiona miłość” (Delinquents) - (USA 
1989 r.) reż. Chris Thomson, wyk.: Kylie 
Minoguc, Charlie Schlatter 
Para nastolatków zakochuje się w sobie, 

lecz otoczenie nie akceptuje ich miłości. 
W rodzących się rytmach rock 'n 'rolla znaj
dują jednak miejsce dla swego uczucia.
22.00 Informacje i biznes informacje
22.20 ’’Życie jak sen” (15/52) - serial

prod. USA
22.45 Panny polskie - program Adama 

Hanuszkiewicza
23.45 Na każdy temat 
0.45 Pożegnanie

W torek 24 X

8.00 Rebusy - program rozrywkowy
8.30 ’’Strachy z Transylwanii” (8) - serial 

anim. dla dzieci
9.00 HALOGRAIMY - muzyczna zaba

wa na żywo
9.30 ’’Grunt do rodzina” (8/13) - serial 

kom. USA
10.00 ’’Prawo Burke’a” (4/13) - serial 

krym. USA
11.00 W  drodze - program katolicki
11.30 Finał Miss Polski ’95
13.00 Reportaż
13.30 Sztuka sprawiedliwości - magazyn 

prawniczy
14.00 Twój lekarz - magazyn medyczny
14.30 Link Journal - magazyn mody
15.00 HALOGRAIMY - muzyczna zaba

wa na żywo
15.30 ’’Opiekuńczy duszek” (1) - serial 

anim. dla dzieci
16.00 Informacje
16.15 Pamiętnik nastolatki - magazyn 

młodzieżowy
16.45 ”1 wszyscy razem” (17/101) - serial 

kom. USA
17.15 ’’Skrzydła” (104) - serial kom. USA
17.45 Rebusy - program rozrywkowy
18.15 ’’Mamuśki” (23) - serial kom. USA
18.45 Informacje
18.55 "Syreny” (33) - serial sens. USA
19.50 Informacje
20.05 ’’Powrót do Edenu” ( 2 /2 2 )  - serial 

prod. australijskiej
21.00 Talk Show - debata
22.00 Informacje i biznes informacje
22.20 ’’Dolina lalek” (15/65)- serial prod.

USA
22.45. Magazyn sportowy
0.15 Pożegnanie

Środa 25 X

8.00 Rebusy - program rozrywkowy
8.30 ’’Opiekuńczy duszek” (1) - serial 

anim. dla dzieci
9.00 -HALOGRAIMY - muzyczna zaba

wa na żywo
9.30 ’’Skrzydła” (104) - serial kom. USA

10.00 ’’Syreny” (33) - serial sens. USA
11.00 Jesteśmy - program katolicki
11.30 Talk Show - debata
12.30 Magazyn sportowy
14.00 Oskar - magazyn filmowy
14.30 4 x 4 - magazyn motoryzacyjny
15.00 HALOGRAIMY - muzyczna zaba

wa na żywo
15.30 ’’Czarodziejka z księżyca” (8) - se

rial anim. dla dzieci
16.00 Informacje
16.15 Link Journal - magazyn mody
16.45 ”1 wszyscy razem” (18/101) - serial 

kom. USA
17.15 ’’Grace w opałach” (30) - serial kom. 

USA
17.45 Rebusy - program rozrywkowy
18.15 ’’Mamuśki” (24) - serial kom. USA
18.45 Informacje
18.55 ’’Dallas” (9 1 ) - serial obycz. USA
19.50 Informacje
20.05 ’’Airwolf’ (56) - serial sens. USA
21.00 ’’Gliniarz i prokurator” (21) - serial 

sens. USA
22.00 Informacje i biznes informacje
22.20 ’’Dolina lalek” (16/65) - serial prod.

USA
22.45 Plus Minus - program publicyst.
23.15 Sztuka sprawiedliwości - magazyn 

prawniczy
23.45 Moto wiadomości 
0.15 Pożegnanie

Czwartek 26 X

8.00 Rebusy - program rozrywkowy
8.30 ’’Czarodziejka z księżyca” (8) - se

rial anim. dla dzieci
9.00 HALOGRAIMY - muzyczna zaba

wa na żywo
9.30 ’’Grace w opałach” (3 0 ) - serial kom. 

USA
10.00 ’’Dallas” (9 1 ) - serial obycz. USA
11.00 Kuba zaprasza
11.30 Pamiętnik nastolatki - magazyn 

młodzieżowy
12.00 W drodze - program katolicki
12.30 Link Journal - magazyn mody
13.00 Twój lekarz - magazyn medyczny
13.30 Plus Minus - program publicyst.
14.00 Panny polskie - program Adama 

Hanuszkiewicza
15.00 HALOGRAIMY - muzyczna zaba

wa na żywo
15.30 ’’Grand Prix” (8) - serial anim. dla 

dzieci
16.00 Informacje
16.15 Tylko dla dam
16.45 ”1 wszyscy razem” ( 1 9 /  101) - serial 

kom. USA
17.15 "Webster” ( 5 0 /5 2 )  - serial kom. 

USA
17.45 Rebusy - program rozrywkowy
18.15 Sztuka informacji - magazyn
18.45 Informacje
18.55 ’’Tequila i Bonetti” ( 6 /1 3 )  - serial 

prod. USA
19.50 Informacje
20.05 ’’Nieustraszony” ( 6 /2 2 )  - serial 

prod. USA
21.00 ” Z  ostatniej chwili” (3 5 ) - serial 

obycz. USA
22.00 Informacje i biznes informacje
22.20 ’’Życie jak sen” ( 1 6 /5 2 )  - serial

prod. USA
22.45 Plus Minus - program publicyst.
23.15 4 x 4 - magazyn motoryzacyjny
23.45 Gillette World Sport Spécial
0.15 Pożegnanie

Redakcja nie odpowiada za zm iany w pro
gram ie

Sobota 21 X
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Do pracy w okresie dwudziestolecia międzywojennego przyjmowano tylko 
wykwalifikowane kadry nauczycielskie: do szkói powszechnych - absolwentów 
seminariów nauczycielskich, a do szkói średnich - absolwentów wyższych uczelni.

ZNP na Ziemi Jarocińskiej

Nauczyciele w dwudziestoleciu
----------------------------------------------------------------  JANINA GRALA -----------

D zięk i m obilizacji i pom ocy  ze 
s tro n y  Z w iązku  N auczyc ie lstw a P o 
lsk iego, a  p rzede  w szystk im  dzięki 
w łasnem u  w ysiłkow i w ielu nauczy 
cieli u k ończy ło  W yższe K u rsy  N a u 
czycielskie. N auczyciel sk ierow any  
n a  W K N  o trzym yw ał p ła tn y  u rlo p
1 uczestn iczy ł w  zajęciach  s ta c jo n a r
nych. T ą  d ro g ą  p o d n io s ło  sw oje 
w ykształcen ie w iele o sób , m . in. J. 
Ju ra sz , F . G in te r  i J . G o łaś . Szcze
g ó ln ą  o p ie k ą  zw iązek o ta cza ł m ło 
dych nauczycieli p rzystępu jących  
do  egzam inów  p rak tycznych . O gól
nem u rozw ojow i nauczycieli sp rzy
ja ły  o rg an izo w a n e  przez  Z N P  w ak ' 
cy jne  ku rsy  u rząd z an e  w  ró żn > :h  
reg ionach  P o lsk i. D zięk i nim  p ra c o 
w nicy  o św ia ty  m ogli p o zn a ć  h is te 
rię, k u ltu rę  i g o sp o d a rk ę  całego k ra 
ju . D la  p rzy k ład u  m o żn a  pod ać , że 
w  1938 r. 8 o só b  p o jech a ło  do  
L eszna, a  je d n a  d o  K az im ierza  nad  
W isłą.

Dła siebie i miasta 
K ierow n ik iem  w akacy jnych  k u r

sów  reg io n a ln y ch  by ła  Z o fia  Ja n o w 
ska , k ie row n ik  Szkoły  P ow szechnej
- Ż eńsk iej (n r  2), cz łonek  Z N P . 
W  1934 r. p rzy  Z a rząd z ie  O d d z ia łu  
Z N P  p o w sta ła  b ib lio te k a  zw iązko 
w a. C zęść książek  ro zd y sp o n o w an o  
pom iędzy  ogn iska , inne  d ro g ą  lis
to w ą  ze w zględu na  tru d n o śc i d o ja z 
d ow e w ysy łano  w edług  za m ów ien ia  
bezpo: redn io  d o  d o m u  nauczycie la . 
O p iekę  n ad  b ib lio te k ą  sp raw ow ał 
W ik to r B igos - nauczyciel ze Szkoły 
P ow szechnej - M ęskiej (n r  1). P łacąc 
sk ład k ę  cz ło n k o w sk ą  k ażd y  zw iąz
kow iec o trzym yw ał bezp ła tn ie
i,G łos N auczyc ie lsk i”  i je d n o  czaso 
p ism o  p rzed m io to w e , a  trzeb a  p o 
w iedzieć, że Z N P  był w ów czas w y
daw cą  o k o ło  50 pozycji d la  nauczy 
cieli, dzieci i m łodzieży . W  po łow ie 
ja t trzydzies tych  p o w o łan a  z  in ic
ja ty w y  zw iązku  kom isja  po d ję ła  się 
o p raco w an ia  m o n o g ra fii p o w ia tu  
ja ro c iń sk ieg o . . P rzede  w szystk im  
dzięki o so b is tem u  zaan g ażo w an iu  

G o ła s ia  - c z ło n k a  Z a rz ą d u  O d 
dzia łu  w 1937 r. u k az a ła  się k s iążka  
»»Jarocin - w czora j i dz iś” . D o ch ó d
2 W ydania książk i p rzezn aczo n o  n a  
?ak u p  k a ra b in u  m aszynow ego . 
&roń z o s ta ła  u roczyście pośw ięcona 
Przez k an o n ik a  ks. I. N iedźw iedziń - 
skiego n a  R y n k u  w  Ja ro c in ie  i p rze 
k az an a  ja ro c iń sk ie j je d n o stce  w ojs
kow ej. J . G o ła ś  był p rzew o d n iczą
cym  K om isji P edagog icznej przy  
N arządzie O k ręg u  w  P o zn an iu , peł

n ił funkcję  k ie ro w n ik a  U n iw ersy te 
tu  P ow szechnego  w  Ja ro c in ie  i był 
w spó ln ie  z B u ch ta la rzem  k o re sp o n 
d en tem  d o  p rasy  reg ionalnej.

W  dzia ła lności zw iązkow ej w ielką 
w agę p rzyw iązyw ano  d o  sa m o 
kszta łcen ia . P oszarzen iu  i uzu p e ł
n ian iu  w iedzy  służyć m iały  o rg an i
zow ane w spó ln ie  z  w ładzam i a d 
m in is tracy jnym i k on fe renc je  sierp 
n iow e, n a  k tó ry c h  to  nauczyciele 
p rzedstaw ia li re fe ra ty , om aw iali 
p ro g ram y  szko lne i p row adzili dys- 
Kusje do tyczące  zag ad n ień  d y d a k 
tyczno-w ychow aw czych . W ielką 
p o p u la rn o śc ią  cieszyły się k o n fe ren 
cje re jonow e. Ich  najw ażn iejszą czę
ścią by ła lekcja p o k az o w a  i dyskusja  
n ad  je j s tro n ą  d y d ak ty czn ą . Prezesi 
za rz ąd ó w  m ogli w ów czas p rzekazy 
w ać in fo rm acje  zw iązkow e i zb ierać 
uw agi i w n iosk i od  cz ło n k ó w  og 
n isk . P o  części p rog ram o w ej k o n 
ferencji n a s tę p o w ało  sp o tk an ie  to 
w arzysk ie , k tó re  um ożliw ia ło  n a 
w iązan ie  k o n ta k tó w  z p rzed staw i
cielam i ad m in is trac ji szko lnej i n a u 
czycielam i z  innych  szkół.

Zamach na szkolę
R ad y k a liz ac ja  p o g ląd ó w  w śród  

zw iązkow ców  n a s tą p iła  p o  1932 r. 
w  zw iązku  z w prow adzen iem  w k ra 
ju  p rzez  m in is tra  J . Jęd rzejew icza 
u staw y  o u s tro ju  szko lnym . Z w ią
zek  nazw ał ją  zam ach em  n a  sied
m io k la so w ą  szko łę pow szechną, 
gdyż na  je j p o d s taw ie  w p ro w a d zo n o  
tró js to p n io w o ść  w o rgan izacji sys
tem u  szko lnego . W iększość szkół
I s to p n ia  rea lizow ała  ty lko  p ro g ram  
kl. I-IV , część II s to p n ia  - k l. I-V I, 
a  ty lk o  n ie liczne obejm ow ały  kl.
I-Y II. N a  te ren ie  p o w ia tu  by ły  ty lko
4 szko ły  rea lizu jące  pełny  p ro g ram  
w zak re sie  kl. I-V II i będące  p o d 
s taw ą  dalszego  e ta p u  edukacji. 
W  okresie  d w udziesto lec ia  m iędzy
w o jennego  n a  te ren ie  p o w ia tu  w ięk
szość szkó ł to  szko ły  I s to p n ia , 
z k tó ry c h  an i je d n o  dziecko  nie 
u k ończy ło  szko ły  średn ie j. K lasy  
były  p rzepe łn ione , n a  jed n eg o  n a u 
czyciela w  pow iecie  p rzy p ad a ło  53 
uczniów .

N iezadow o len ie  i rozgoryczen ie  
w śró d  nauczycie li b udziło  b ez ro b o 
cie, k tó re  o g a rn ę ło  o d  1933 r. w ielu 
ab so lw en tó w  sem inariów  nauczy 
cielskich. N a  p o rz ą d k u  dziennym  
były  d a rm o w e  p ra k ty k i, n ie p ła tn a  
p ra c a  lub  za tru d n ien ie  ty lk o  n a  za 
stęp stw ach . W  1937 r. n a  terenie 
J a ro c in a  by ło  16 nauczycie li d a re m 

n ie szu kających  stałej p racy . J ed y n ą  
szan są  n a  za tru d n ien ie  by ły  w yjazdy  
n a  W ołyń , P o d o le  i L itw ę. T a k  
z  J a ro c in a  w yjechali n a  K resy  m . in. 
F ran c iszek  K orty lew sk i, S tan isław  
W yrem blew sk i, A n to n i S zym ank ie
w icz, W ojciech  R o se , E d w ard  Szy
szk a , W in cen ty  M a ju s ia k . N a  te re
n ie  P o m o rz a  zn a laz ł p racę  E d w ard  
S tas iak , a  w  ro zbudow u jącej się 
G d y n i P io tr  C ieślaw ski i S tan isław  
G o gu lsk i. K ilk a  la t poszuk iw ali s ta 
łej p racy  R o m a n  Id z iak , B ronisław  
W in ia rsk i, A lfo n s  K ow a lsk i, F lo 
r ia n  W itk o w sk i i inn i. N ie k tó re  nau -

Zofia Janowska - kierująca organi
zacją wakacyjnych kursów dla nauczy
cieli.

czycielki p raco w a ły  p o  k ilk a  godzin  
ty g o d n io w o  z  dziećm i z ro d z in  d o b 
rze sy tu o w an y ch  m a te ria ln ie  (M a ria  
N ies tra w sk a , I ren a  K an a rk o w sk a ) , 
a  M a r ia  P rzy m u siń sk a  zna laz ła  p r a 
cę w  1938 r. w  o k o licach  C ieszyna.

Z w iązek  zro zu m ia ł, że szczytne 
h as ła  z  I Sejm u N auczyc ielsk iego  
z  1919 r. o  d o s tęp ie  d o  pełnej szkoły  
pow szechnej u p ad ły , a nauczycie le 
zepchnięci zo sta li w  p rzep aść  ek o 
n o m iczno -spo łeczną . O  rad y k a liza - 
cji p o g lą d ó w  szerok ich  do łó w  zw ią
zkow ych  n iech  św iadczy  fak t, że 
zeb ra n e  p ien iądze  n a  bu d o w ę p o 
m n ik a  Jó zefa  P iłsudsk iego  n a  sk u 
tek  p ro te s tó w  z ogn isk  p rzezn aczo 
n o  n a  bu d o w ę s ta d io n u  w  Ja ro c in ie , 
ty lk o  ziem ię z e b ra n ą  z m ogiły  p o 
w stańców  w ielkopo lsk ich  zaw iozła 
n a  kop iec  M a rsz a łk a  delegacja  z  J a 
ro c in a , w  sk ład  k tó re j ze Z w iązku  
w chodzili W ik to r  B igos i E m m a 
S iek ierska . Z w iązek  z ro zu m ia ł, że 
trz e b a  szu k ać  sp rzym ierzeńców  d la

naszej o św iaty . W  1936 r. Z a rząd  
O d dzia łu  n aw ią za ł w sp ó łp racę  ze 
Z w iązk iem  Z aw o d o w y m  P raco w n i
ków  S am o rz ąd u  Ja roc iń sk ie j K o m i
sji P orozum iew aw czej Z w iązków  
Pracow niczych . K o m is ja  ta  sk u p ia 
ła: S tow arzyszen ie  U rzęd n ik ó w
S k arbow ych , Z w iązek  N iższych 
P raco w n ik ó w  P o cz t i T e legrafów , 
Z w iązek  M aszy n is tó w  K ole jow ych , 
Z w iązek  Z a w o d o w y  D ru ży n  K o n - 
d u k to rsk ic h , Z w iązek  K ole jow y 
P raco w n ik ó w  D rogow ych . Ł ączn ie  
K o m is ja  sk u p iła  o k o ło  400 o sób .

Posądzenia o komunizm
Z w iązkow cy  d o cen ia li ro lę  p rasy  

w  k sz ta łto w an iu  o p in ii społecznej, 
uw ażn ie śledzili p o ru szan e  w  p rasie  
p ro b le m y  do ty czące  g łów nie szkoły
i nauczycie la , n ie rzad k o  odp ie ra li 
za rzu ty , zw łaszcza g dy  a ta k i n a  
Z N P  ro zp ę ta ły  się p o  u k a z a n iu  się 
w  1936 r. „ P ło m y k a ”  pośw ięconego  
Z w iązkow i R adz ieck iem u . P o m a 
w ian ie Z N P  o szerzenie idei k o m u 
n istycznych , p rzez  czynn ik i p ra s o 
w e, d o p ro w ad z iło  d o  nadzw yczaj
nych  zeb ra ń  w  og n isk ach  i w ysto so 
w an ia  p rzez  Z a rz ą d  O d d z ia łu  w spó 
lnego p ro te s tu  d o  p rem ie ra , m in is t
r a  w yznań  relig ijnych i ośw iecen ia 
pub licznego , p rezesa  Z a rz ą d u  G łó 
w nego  Z N P  i s ta ro s ty  p ow iatow ego . 
W7 p ro te śc ie  m . in . s tw ierdzono : 
„ Z N P  n igdy  n ie p o p ie ra ł, an i też nie 
to le ro w ał idei kom un isty czn y ch , an i 
też z  k om un izm em  g ran iczący ch ...”  
Z w iązek  w  swej dz ia ła lności s ta ł na  
s tan o w isk u  apo lityczności i n igdy 
n ie d a ł się w ciągnąć  d o  dzia ła lności 
n a  rzecz żad n e j p a r tii politycznej.

W iele p ozy tyw nych  słów  należa
ło b y  pow iedzieć o  p racy  społecznej 
nauczycie li. W  ok res ie  p rzed w o jen 
n ym  k ażd y  nauczycie l był p rzy g o to 
w any  i z o b o w ią zan y  d o  dzia ła lności 
n a  rzecz śro d o w isk a . N auczyc ie le  
należeli d o  ra d  i kom isji s a m o rz ą d o 
w ych, p racow ali w  k asach  spó łdzie l
czych, p ro w ad z ili zespo ły  te a tra ln e , 
tan eczn e  i m uzyczne, op iek o w a li się 
o rg an izac jam i m łodzieżow ym i, g łó 
w nie h a rce rstw em . S tanow ili trz o n  
c h ó ru  im . B arw ickiego.

N a  p rz e k ó r  tru d n o śc io m  m a te r ia 
lnym  kw itło  w śró d  nauczycie li oży
w ione życie tow arzysk ie . W  so b o t
nie p o p o łu d n ie  lu b  w  niedziele  sp o 
ty k a ło  się k ilk a  ro d z in  w  gościnnych  
d o m a ch  ko legów . W  sw o bodnych  
dysk u sjach  p o ru sz a n o  za g ad n ien ia  
d y d ak tyczno -w ychow aw cze, p o ru 
szan o  sp raw y  po lityczne , k u ltu ra l
ne , g ra n o  w  b ry d ża , s łu ch a n o  m uzy
k i. C zęsto  m iłe sp o tk a n ia  to w arzy s
k ie kończy ł w sp ó ln y  śpiew . P o d z i
w ian o  now e n ab y tk i d o  b o g a ty ch  
b ib lio tek  d o m o w y ch . W  tym  sensie 
ow e sp o tk a n ia  m o ż n a  tra k to w a ć  j a 
k o  pew ien  ro d za j d o k sz ta łcan ia .

P o m im o , że w  ok res ie  m iędzy
w o jennym  nie d o sz ło  d o  po łączen ia  
Z N P  ze S tow arzyszen iem , nasi 
zw iązkow cy  z jednoczyli się
w dn ia ch  p ró b  d a jąc  w y raz  gorącego  
p a tr io ty z m u  i pośw ięcen ia  za ró w n o  
w k a m p an ii w rześn iow ej, ja k
i w  ok res ie  o k u p ac ji.
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Wreszcie wygrali
Po czterech kolejnych porażkach, w jedenastej kolejce spotkań w lidze 

międzyokregowej Kalisz - Sieradz piłkarze Victorii pokonali w Jarocinie 
Jutrzenkę W arta 2:0.

s p o r t ;
, 20 października 1995 r.

Skład Victorii: Czyżak - Cyfert, 
W yduba, Parus, Łukaszyk - F rącko
wiak, Rączka (od 85 min. Palezewski), 
Idzikowski, N ow ak  - Tom aszew ski 
(od 45 min. U dzik), Czajka.

Przed spotkaniem  piłkarze V ictorii 
byli bardzo  zdenerw ow ani, co wpłynę
ło na ich postaw ę w pierwszych m inu
tach meczu. Świadom ość, że przegrali 
ostatn ie cztery pojedynki i m uszą po 
konać rywala, znajdującego się o  jed 
ną pozycję niżej w tabeli, paraliżow ała 
ich poczynania. D opiero  w 5 min. 
W ojciech Tom aszew ski oddał pierw 
szy strzał na bram kę gości. W 13 min. 
po rzucie rożnym  pow stało  spore za
mieszanie na polu karnym  V ictorii, ale 
piłkarze Ju trzenki nie potrafili oddać 
celnego strzału na bram kę Czyżaka. 
Jarociniacy uspokoili nieco grę i prze
jęli inicjatywę dopiero  od 15 m inuty 
spotkania. W ówczas W ojciech T om a
szewski znalazł się sam  przed b ram 
karzem  gości. U derzył piłkę technicz
nie, po  m urawie, ta  m inęła golkipera, 
ale om inęła także bram kę. W  19 m inu
cie W ojciech Tom aszew ski oddał ka
pitalny, zaskakujący strzał z naroż
nika pola karnego. Zm ierzającą 
w okienko piłkę z ogrom nym  trudem  
bram karz  Ju trzenki sparow ał na rzu t 
rożny. W  22 m inucie piłkarze V ictorii 
sprytnie w ykonali rzu t wolny. N a  polu 
karnym  Jutrzenki pow stało  ogrom ne 
zamieszanie. Jarociniacy k ilkakrotn ie  
uderzali w k ie runku bram ki, ale żaden 
z tych strzałów  nie trafił d o  siatki. 
M iędzy 29 a  31 m inu tą spotkania 
zaw odnicy Victorii stworzyli jeszcze 
trzy groźne sytuacje podbram kow e.

Kibice, których przed tym meczem 
zasiad ło  na trybunach znacznie mniej 
niż podczas poprzednich spo tkań , dzi
wili się, że na d rugą  połow ę spotkania 
nie wyszedł W ojciech Tom aszew ski, 
a  zastąpił go M aciej U dzik. Tom asze
wski należał w pierwszej części gry do 
najlepszych zaw odników  na boisku, 
jednak  od kilku lat nie trenow ał i m a 
duże zaległości. W  szatni w  czasie 
przerw y w meczu z Ju trzenką sam

pow iedział trenerow i, że w drugiej 
połow ie ju ż  nie w ytrzym a kondycyj
nie. Zm iana nie wpłynęła w żaden 
sposób na obraz gry. Jarociniacy 
chcieli ja k  najszybciej strzelić gola
i atakow ali, ale niewiele im  w ychodzi
ło. Pierwszą groźną sytuację w drugiej 
połow ie stw orzyli dopiero  w 64 m inu
cie. Po dośrodkow aniu  z rzutu  roż
nego głową na bram kę Ju trzenki ude
rzał A dam  Cyfert. M iał jednak  pecha, 
gdyż trafił w poprzeczkę. W końcu 
jarocinacy w ykorzystali zmęczenie 
przeciw ników  i w  75 min. objęli p ro 
wadzenie. Leszek N ow ak idealnie p o 
dał piłkę na środek pola karnego do 
M irosław a Czajki, a ten, m im o asysty 
obrońcy, w biegu oddał silny strzał. 
Piłka minęła bram karza i w ylądow ała 
tuż przy słupku w  siatce. N iestety po 
zdobyciu gola Czajka w ykonał m a
newr, k tó ry  po  spo tkan iu  Słowacja
- Polska został nazw any „gestem  Ko- 
seckiego”  - zdjął koszulkę. Sędzia 
oczywiście pokazał m u żółty karto 
nik. Zm ęczenie piłkarzy drużyny 
przyjezdnej oraz  zdobycie gola u ła t
wiło w końców ce spo tkan ia  grę zaw o
dnikom  Victorii. W  87 min. ponow nie 
Leszek N ow ak znakom icie zagrał do  
m ającego już  więcej sw obody M iros
ława Czajki. N ajlepszy strzelec ja ro 
cińskiego zespołu zostaw ił w tyle 
obrońców , m inął zw odem  b ram karza
i strzelił do  pustej bram ki.

Podopieczni Tom asza M usiałka 
odnieśli zasłużone zwycięstwo. T o  d o 
piero trzecia w ygrana w tym  sezonie. 
Pewnie prezentow ał się blok  obronny. 
O grom nym  spokojem  im ponow ał d o 
świadczony Jacek  Parus. Świetnie 
w roli „kryjących”  spisywali się M a
rek Łukaszyk i Adam Cyfert. W ielką 
ochotę do gry przejaw iał Leszek No
wak, k tó ry  nie g ra ł w poprzednich 
trzech m eczach, pauzując za czerwo
ną kartkę. T o  on w drugiej połowic 
wziął na siebie ciężar gry. Po jego 
zagraniach C zajka zdobył gole. O bie
cująco w pierwszej połow ie zagrał 
Wojciech Tomaszewski. Były jednak
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także w idoczne pow ażne m ankam en
ty. Przede wszystkim  słabo zagrali 
pom ocnicy. Poza N ow akiem  żaden 
z nich nie po tra fił uporządkow ać gry. 
W iele było chaosu , niecelnych zagrań, 
irytujących s tra t piłki. N adal najwięk
szym problem em  zespołu pozostaje 
b rak  skuteczności. Szw ankuje także 
k u ltu ra  i czystość gry. O becnie aż 
siedm iu piłkarzy V ictorii m a na swym 
koncie po dwie żółte kartk i. T rzyk ro t
nie ja rocin iacy  oglądali także kartk i 
czerwone. W krótce m oże dojść do 
takiej sytuacji, że trener M usiałek nie

kiego jest zainteresow any jego  zaku
pem . W  tym  tygodniu  m ają  się odbyć 
rozm ow y na ten tem at pom iędzy zain
teresow anym i klubam i.

★
W  m iniony w eekend szczęście 

uśm iechnęło się także do  piłkarzy So
lidarności Radlin, k tórzy  pokonali na 
wyjeździe LZS Borzęciczki 2:1 (gole
- M ieczysław K asprzyk i Krzysztof 
Jam róz). N astępny mecz S olidarność 
rozegra w R adlinie z O dolanovią. 
Ew entualne zwycięstwo pozw oliłoby 
rad lin ianom  zbliżyć się w  tabeli do 
lidera rozgryw ek w A klasie.

Jedna z  nielicznych akcji pod bramką Victorii. Tomasz Czyżak interweniował skutecznie. 
Jego vis a vis, choć byl najlepszym zawodnikiem swego zespołu, skapitulował dwukrotnie.

FOTO Stachowiak

będzie m ógł skorzystać z  połow y d ru 
żyny.

Po spo tkan iu  M irosław  C zajka po 
inform ow ał wiceprezesa JK S  V ictoria 
M ark a  Jankow iaka o tym , że jeden 
z klubów  z w ojew ództw a poznańs-

W  rozgryw kach B klasy nieco go
rzej wiedzie się osta tn io  piłkarzom  
L Z S-u  Jaraczew o. T ym  razem  zrem i
sowali w  Fabianow ie z tam tejszym  
LZS-em 1:1.

PAW

Zakończyli rozgrywki
Zakończyły się rozgrywki w piłkars

kiej lidze oldbojów i w lidze drużyn 
szkolnych. M istrzam i jesieni zostały 
drużyny z Noskowa.

O statn i mecz w piłkarskiej lidze 
olbojów  odbył się w B orku. Miejs
cow a d rużyna podejm ow ała S tart 
W ojciechowo. S taw ką tego pojedyn
ku było drugie miejsce w  tabeli. W alka 
była więc ostra , choć czysta. Lepsi 
okazali się zaw odnicy z W ojciechowa, 
k tórzy  zwyciężyli 3:2 (gole J. K och, B. 
M ofina i Z. H ybiak  dla gospodarzy 
o raz  K. F ilip iak  i M . A ndrzejewski dla 
Borku). Przed tym  spotkaniem  roze
g rano  rew anżow y pojedynek pom ię
dzy radnym i z Jaraczew a i Borku. 
Podobnie ja k  w  ubiegłym roku  b ram 
karzam i w obu  zespołach byli przew o
dniczący rad. M ecz zakończył się p o 
lubow nie 1:1. Rów nież rzuty karne  nie 
w yłoniły zwycięzcy, gdyż obaj b ram 
karze wpuścili ty lko  po  trzy strzały. 
Z adow oleni z tego w yniku piłkarze
- radni udali się do  specjalnie przygo
tow anego nam io tu  na gorącą kiełbasę
i zim ne piwo. O ba spo tkan ia  sędzio
w ał Z ygm unt Jankow iak  z Jarocina.

T abela ligi oldbojów:
1. Zaw isza N osków  4 mecze 12 pun

któw  16:3 bram ki
2. S tart W ojciechowo 4 9 10:8
3. W isła Borek 4 4 12:10
4. LZS Jaraczew o 4 4 6:6 

Rów nolegle do  spo tkań  w  Borku,
na boisku  w R usku odbyw ały się 
m ecze w  lidze szkolnej. U czniowie 
z G oli pokonali rów ieśników  z  W oj
ciechow a 5:3 (M . Szewczakowski 2, Ł. 
N aw rocki, W. Tw ardow ski i sam obój
cza d la  G oli; G. Tarzecki, P. P łończak
i J. M orżak d la W ojciechowa). Pił
karze z G óry  pokonali Jaraczew o 3:2 
(K . R oszyk 2, K. Przym ecki; Ł. Sm o
larek 2). C hłopcy z N oskow a pokonali 
R usko 5:0 (J. F igan  2, S. Bazelak, N. 
W esołek, P. F igan).

Tabela ligi szkolnej:

1. SP N osków 9 10:1
2. SP G óra 9 10:3
3. SP G ola 6 12:6
4. SP Jaraczew o 1 6:9
5. SP R usko 1 4:14
6. SP W ojciechowo 0 3:13

Z arów no  młodzież, ja k  i oldboje 
m ają przerw ę w rozgryw kach do  wio
sny przyszłego roku. Zapew ne w yko
rzystają ją  na popraw ienie um iejętnoś
ci. (as)
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Woody Allen 
w Nowym

S ztuką „Z ag ra j to jeszcze raz, Sam ” 
W oody Allena otw arto sezon na po
znańskiej Scenie Nowej. Powstawaniu 
spektaklu towarzyszyło hasło „S etna 
prem iera na stulecie kina” .

W ybór sztuki W oody’ego Allena 
okazał się strzałem  w dziesiątkę. U da
ło  się połączyć dw a jubileusze: stulecie 
kina i setną prem ierę T eatru  Nowego. 
W  założeniu reżysera Eugeniusza K o 
rina m iał to  być spektakl najbardziej 
filmowy spośród tych, k tóre w Teatrze 
pow stały. Założenie to  zosta ło  świet
nie zrealizowane.

Sztukę rozpoczyna projekcja frag
m entu  film u „Ż egnaj laleczko” , z któ-

Mirosław Kropielnicki jako Allan Felix i l 
Mielcarek jako Linda Fol. S.

rego cytat stał się tytułem  sztuki. N a
gle H um phrey  B ogart pojaw ia się na 
scenie, staje się a lte r  ego głównego 
bohatera , A llana Felixa. U osabia je
go, niemożliwy do  osiągnięcia, ideał 
mężczyzny. A llan to  zakom pleksiony, 
neurotyczny in telektualista. Zagubio
ny i zrozpaczony po odejściu żony. 
Podobnie ja k  w  wielu innych scenariu
szach, b ohater posiada wiele cech sa
mego W oody A llena.

M irosław ow i K ropielnickiem u, 
k tó ry  wcielił się w  postać A llana Feli
xa, udało  się stw orzyć św ietną kreację. 
Sposób poruszania się, mów ienia
i charakterystyczny chichot zapadają 
w pam ięć widzów. D zięki charak tery 
zacji osiągnięto duże podobieństw a 
zewnętrzne. A ktorow i udało się unik
nąć przerysow ania, o  k tó re łatw o przy 
od tw arzaniu  tak charakterystycznej 
postaci. K westie pełne hum oru  i ironii 
w ypow iada zachow ując pow agę.

K ropielnickiem u partneru ją  M ał
gorzata M ielcarek-L inda i K atarzyna 
K ulik  ja k o  N ancy  i Sharon . G rażyna 
K orin  swoje możliwości ak torskie 
prezentuje, wcielając się w  kilka k o 

biecych postaci. Rów nie 
p rzekonująca jest ja k o  in
te lek tualistka czy ja k o  ru 
d a  piękność opow iadająca
0 swym bujnym  życiu e ro 
tycznym.

W idzów  baw ią postaci 
uosabiające w ady, słabości
1 śm iesznostki w spółczes
nego człowieka. N ajw ięk
szym a tu tem  przedstaw ie
nia są jednak  dow cipne 
dialogi. T oczą się głównie 
na  tem at kon tak tów  dam s
ko - męskich. Z  ust bohate
rów  padają stw ierdzenia, 
nie tylko pełne hum oru , ale
i pikanterii. W ypow iadane 
tonem  charakterystycz
nym  dla praw d ogólnie 
uznanych, w ywołują wy
buchy śmiechu widzów. 
N ieprzeciętny duel stano-

Ä S  wią: niepozorny, rudy oku 
larnik - A llan Felix, i szale
nie m ęski Bogart. R olę fil
m ow ego am an ta  zagrał 
M ariusz Puchalski.

D zięki zastosow aniu  te
chniki filmowej stw orzono 
ciekaw ą scenografię. Choć 
nie zm ienia się miejsce ak 
cji, k tórym  jest mieszkanie 
A llana, w idzowie przeno-

szą się w  św iat bohaterów  „C asab 
lanki” , b io rą  udział w nocnym  życiu 
bywalców dyskotek  i nocnych lokali.

N astró j spek tak lu  współtw orzy m u
zyka. W  przedstaw ieniu w ykorzysta
no fragm enty „Błękitnej rapsod ii” 
G eorge’a  G ershw ina o raz nagrania 
T heloniousa M ońka z zespołem.

Eugeniuszow i K orinow i, reżysero
wi spektaklu , udało  się pokazać m oż
liwość w spółistnienia dw u muz: M el
pom eny i Film ii. U dow odnił, że 
X  M uza nie ty lko  nie zagraża tea t
row i, ale m oże go w zbogacać.

Ź ród ło  sukcesu spektaklu  w  dużej 
mierze stanow ią now atorskie rozw ią

zania. Pomysły reżysera m ogą być 
jed n ak  realizow ane tylko w pracy 
z dobrym  zespołem  ak to rsk im . „Z a
graj to  jeszcze raz, Sam ” to  kolejny 
spektakl świadczący, że T eatr N oy 
taki zespół posiada.

S ztuka W oody A llena to dwie go
dziny świetnej zabaw y. Przedstaw ie
nie m oże okazać się jednym  z najw aż
niejszych w ydarzeń now ego sezonu 
teatralnego. IW O N A  CIEŚLA K

W oody Allen: Zagraj to jeszcze raz, 
Sam, T e a tr  N owy w P oznaniu , Scena 
N ow a, prem iera prasow a 11 paździer
nika.

Historia 
despoty

Prow incjonalne m iasto  w  klimacie 
tropikalnym . Pełne niepokoju  - po
rzucone i zastygłe. N a  każdym  kroku 
przejaw y jego wielkości pokryte paję
czyną.

N a  tym  tle G abriel G arcia M árquez 
w „Jesieni pa triarchy”  ukazuje kapi
ta lny  po rtre t żądnego w ładzy i za ra 
zem przeraźliwie sam otnego despoty. 
Jego najbliższe otoczenie to generało
wie z legendarnym  Indianinem  S atu r
no Santosem , kochanki z Letycją N a
zareno opłakującą d rugą śmierć dyk
ta to ra  oraz  Bendición A lvarado
- ujm ow ana ju ż  mitycznie w szkolnych 
podręcznikach m atka. Poznajem y 
„rozległe królestw o zgryzoty” oraz 
„sekretne układy miedzy spadkobier
cam i reżim u” . O braz dopełnia historia 
ze sobow tórem  oraz  nieodłączne łajno 
w pałacu  pełnym ...

Całość czyta się błyskawicznie. Po
szczególne historie opow iedziane są 
jednym  tchem - zdaniem . U rozm aice
nie stanow ią przem ieszczenia w  chro
nologii.

Poważna
mniej*
poważnie

B obby’ego po lub iłem  za u tw ór 
>iDon’t W o rry  Be H ap p y ” , Y o-Y o 
M a też się obiło  o  uszy, ale to , co 
O s ta ło  mi po d an e  przez m agneto fon
1 narząd  słuchu d o  m ojej św iadom o
ści pow aliło  m nie n a  ko lan a . N a  
Płycie „H u sh ”  tw orzą  du e t idealny.

M am y tu  tak ie  perełk i jak : p raw 
do p o d o b n ie  naiszvbsza in terp re tac je

„ L o tu  trzm ie la”  R im sk iego-K orsa- 
kow a, „M u se tte”  B acha, gdzie B ob
by n a  p oczątku  naśladu je  g itarę Jimi 
H cnd rixa  (in tro : „P u rp le  H aze” ), so
lo w iolonczeli i w okalny  podk ład  
„A ve M a ria ”  G o u n o d a /B a c h a  i cu 
dow ny „ A ir” Jan a  S ebastiana . Z n a j
dziecie tu  także V ivaldiego, R ach 
m aninow a, B arriere’a  o raz  u tw ory  
M cF errin a  z rek lam ów ką T w ingo na 
czele. N ajbardz ie j dynam iczny 
„H oedow n!” , d o p ro w ad za  d o  w rze
n ia  naw et o soby  rozkochane w  disco 
polo.

G o rąco  po lecam , je st to  w ydarze
nie m uzyczne, jak iego  nie było  jesz
cze n a  rynku , ale i o strzegam , jeśli 
k to ś  dosta je  św ira słysząc w ielopas- 
m ow e dźw ięki w ydostające się z  ga r
d ła  B obby’eeo , niech nie trac i forsy

na kasetę. C ena rów na się trzem  
biletom  n a  dyskotekę .

PS. Z na jom i, k tó rzy  k ocha ją  m u
zykę pow ażną, m ów ią że koniec 
św ia ta  je s t bliski.

W IE S Ł A W  SO B C Z A K

1992 S ony M usic E n te rta in m en t Inc. 
1994 Polish  ed ition  M JM  M U S IC  
PL

M cF errin : G ra c e /  V ivaldi: A n 
d a n te /  R im sky-K orsakow : F ligh t O f 
T he B um blebee / M cF errin : S ta rs /  
T rad itio n a l: H ush  Little B ab y / R a 
chm aninow : V oca lise / Bach: M use t
t e /  M cF errin : C o y o te / B arriere: A l
legro p re s tiss im o / G ounod-B ach : 
A ve M a r ia /  M cF errin : H o ed o w n !/ 
Bach: A i r /  M cF errin : G ood-B ye.

P ły ta  zo sta ła  zak u p io n a  w  P o zn a
niu.

A u to r tej powieści to  kolum bijski 
laureat literackiej N agrody N obla 
z 1982 roku. Z nany jest w  Polsce jako  
pow ieściopisarz i au to r opow iadań 
w A m eryce Środkow ej - rów nież jako  
tw órca książek d la dzieci i dzienni
karz. K iedy w  la tach  szcześćdziesią- 
tych napisał nie pierwszą, lecz najgłoś
niejszą swoją powieść „S to  lat sam o
tności” , zawrarł w  niej syntetycznie 
h istorię A m eryki Łacińskiej. Przez ko 
lejne aż siedem la t pracow ał nad  po 
wieściowym ujęciem problem u w ła
dzy. Pw stała baśniow a h istoria d ługo
wiecznego despoty za ty tu łow ana „Je
sień patriarchy” .

T E R E SA  SZY M C Z A K

G abriel G arcia M arquez: „Jesień p a t
riarchy” . W ydaw nictw o M uza, W ar
szaw a 1995.

KINO „E C H O "

Kino „Echo” 
Jarocin, ul. Gołębia 1
„ B a tm a n  fo re v e r ”
20.X - godz. 16.00 i 18.00
21.X - godz. 16.00 i 20.00
22.X - godz. 15.00 i 17.00 
cena biletu 5 zł (50.000 zł)
w piątek bilety zbiorowe i,50 zł (35.000 zł) 
„Sędzia Dredd”
21.X - godz. 23.00 
cena biletu 5 zł (50.000 zł)
„ K o c h a n e k  c z y  k o c h a n k a ”
21.X - godz. 18.00
22.X - godz. 19.00
23.X - godz. 18.00
cena biletu 4 zł (40.000 zł)

KINO „ECHO”
6576 „Epidemia” - thriller
6581 „Przeżyć siebie” - sens.
6582 „Obłąkani” - sens.
6584 „Chłopcy od Św. Wincentego” - sens.
6568 „Barwy nocy” - sens.
6569 „Śmiertelny grzech” - sens.
6579 „Zielona karta” - kom. obycz. .
6583 „Samotne serca” - obycz.
6580 „Dzikie i swobodne” - przyg.
6565 „Szalony Hong - Kong” - kom.
6570 „Włącz się do gry” - kom.
6572 „Świrusy na wakacjach” - kom.
6573 „Skazani na szkołę” - kom.
6567 „Poszukiwacze złota” - przyg.
6571 „Egzekucje” - dok.



Nr 42, str. 14 .
o g ł o s z e n i a ;

, 20 października 1995 r

S P R Z E D A Ż

MIGRO
Centrum Grzejnictwa 

Zima tui za progiem, a u nas 
OBNIŻKA CEN NA PIECE GAZOWE

Ponadto od września 
oprócz stałego asortymentu 

dodatkowo w sprzedaży 
aluminiowe grzejniki 

produkcji włoskiej ”Modex”
Jarocin, ul. Moniuszki 14 (Dom Usług, II piętro) 

tel. 47-33-40
Poniedziałek - piątek 9.00 - 16.00, sobota 9.00 - 13.00 

Z a p r a s z a m y

U r z ą d  S k a r b o w y  
w  J a r o c i n i e

podaje do publicznej wiadomości, 
że dnia 30 października 1995 r. 

w Jarocinie, na placu przy ul. Wrocławskiej 225

ODBĘDĄ SIĘ 
NASTĘPUJĄCE LICYTACJE

o  g o d z . 11.00 - II lic y ta c ja  - s a m . o s o b o w y  m a rk i P O L O N F .Z  
ro k  p r o d .  1990, p rz e b ie g  76.631 km  
w a r to ś ć  s z a c u n k o w a  7 .700 ,-

o  g o d z . 13.00 - I licy ta c ja  - s am . o s o b . m a rk i F IA T  126p 
ro k  p r o d .  1978, p rz e b ie g  150 .000  km  
w a r to ś ć  s z a c u n k o w a  850 ,-

o  g o d z . 13.30 - I lic y ta c ja  - s a m . c ię ż a ro w y  u n iw e rsa ln y
m a rk i  T A R P A N , ro k  p ro d . 1990, p rz e b ie g  44 .9 9 3  km  
w a r to ś ć  s z a c u n k o w a  4 .200 ,-

W a d iu m  w  w y so k o śc i 10 %  w a r to ś c i s z a c u n k o w e j n a leży
w p łac ić  w  k a s ie  u rz ę d u  n a jp ó ź n ie j n a  g o d z in ę  p rz e d  licy ta c ją .

(2278/ R/95)

S przedaż kapusty  szatkow anej. 
S zpera, W itaszyczki 1 (słowików).

(2113 / R /9 5 )

S przedam  kam erę video H itachi, 
kuchenkę m ikrofalow ą z grillem  (no
w ą), radio CB A lan  36 (sam ochodo 
w o - p rzenośne). Ja ro c in , ul. Sobies
k iego 14, tel. 47-37-64, po  17.00 
47-24-80. ( 2 1 7 0 /R /9 5 )

S przedam  m aszyny do obróbki dre
wna: frezarka , grubościów ka, rów 
n ia rk a . J a ro c in , tel. 47-28-90.

(2 2 1 2 /R /9 5 )

S przedam : ladę chłodniczą sk lepo
w ą, uszkodzony  agrega t, kasy skle
powe, szczęki sklepowe. F .H .P . P ro- 
m ar, Ja ro c in , ul. W rocław ska 46, tel. 
47-26-96. (390/95)

S przedam  kiosk plastikow y w raz 
z  ok ra to w an iem . Info rm ac ja : W ita 
szyce, ul. H . Saw ickiej 6, tel. 242.

(2 2 1 8 /R /9 5 )

S przedam  C om m odore 64, tan io . 
Ja ro c in , os. K onst. 3 M aja  2 0 /1 0 , tel. 
47-12-81. ( 2 2 2 1 /R /9 5 )

B asset hound -  rodow odow e. Tel. 
(0-667) 30-766. (2230/ R / 95)

S przedam  p ralkę au tom atyczną
’’P o la r” . J a ro c in , S arn ia  2. (2233/ R / 95)

S przedam : Poloneza, m łocarnię
- ł -  prasę. L ub in ia  M ała  4 6 .  (2245/ R / 95)

S przedam  przyczepkę z p landeką 
(do  500 kg) o raz  e lek tryczną maszynę 
do pisania. Tel. 47-37-48. (2249/ R / 95)

S przedam  meble kuchenne. F ajfer, 
Ja ro c in , u l. T ra u g u tta  8 /4 ,  tel. 
47-36-84 wew. 491. (2253 / R / 95)

S przedam  szczenięta - ro ttw eiler. 
W itaszyce, ul. Słow ackiego 20.

(2260 / R /9 5 )

S przedam : Ford E scort 1.8D , rocz
nik 1990, ag rega t prądotw órczy P A D
16. W itaszyce, ul. R oszarn icza  17, 
tel. 246. (2262/ R /9 5 )

S przedam : leżankę, dyw an, 2 fo te
le, ławę, 4 tabore ty , stół, półkę ścien
ną , biblioteczkę oszk loną , grzejnik 
olejow y. Zalesie 23, gm . Jaraczew o.

Sprzedam  zam raża rk ę  4-szuflad- 
kow ą, chłodziarkę p rzeszk loną, skle
pow ą, w agę uchylną. Tel. 47-15-23, 
P O  18.00. (2 2 6 8 /R /9 5 )

Sprzedam  szczenięta -  ja m n ik i szo
rstkow łose, czarne. Tel. 47-13-93.

Szczenięta - boksery  pręgow ane, 
sprzedam . R usko  4 7 /4 ,  po  16.00.

(2276 / R /9 5 )

K urczaki bro jlery  - h u rto w a  cena, 
karm ione paszam i z  w łasnego gos
p o d ars tw a . C hw ałkow o K ościelne 
125. ( 2 2 7 9 /R /9 5 )

S przedam : telew izor ’’T elefun-
k en ” , maszynę do szycia w alizkow ą, 
wirów kę n iem iecką, maszynę do pisa
nia (japońska , e lek tryczna, k law iatu 
ra  n iem iecka), wieżę z  kom pak tem . 
In fo rm acja: Ja ro c in , tel. 47-30-32, po  
17.00. ( 2 2 8 0 /R /9 5 )

Sprzedam  wózek inwalidzki ’’Pic
colo D u o ” . R adlin iec 22, gm. N ow e 
M iasto , tel. 47-10-00. (2283/ R / 95)

Sprzedam  dw a now e row ery górs
kie - ceny 440 i 460 zł. Ja ro c in , ul. 
P ro śn ian a  8 .  (2284/ R / 95)

KUPNO
S kup - renow acja staroci: m eble, 

zegary, obrazy , p o rcelana , lam py, 
m ilitaria , wagi, żelazka, m łynki itp . 
M ogą być zniszczone. Ja ro c in , ul. 
W o d n a  17. ( 1327 / R / 94)

M OTO R YZACYJNE
S przedam : O pel K adett kom bi 1,3,

1988 r., sk ładak . Jarocin , ul. K ościu 
szki 2 2 /5 .

S przedam : F-126p, 1978 r. i Toyotę 
C arinę II, 1.6, 1991 r. W iadom ość: 
Jaraczew o, ul. K aliska  4A , tel. 3A.

( 7 6 /R J /9 5 )

S przedam  sam ochód  R enault 19,
1989 r. R usko  4 9 a /4 ,  po  16.00.

( 2 2 0 5 /R /9 5 )

S przedam  V olkswagen Vento,
1992, przebieg 18.000 km . B rzostów
21. (2 2 1 4 /R /9 5 )

Sprzedam  sam ochód  Volvo 340, 
1600D, rok  1988, sk ó ra , cen tra lny  
zam ek. Ja ro c in , ul. Z agonow a 39, od 
16.00 d o  17.00. ( 2 2 1 7 /R /9 5 )

S przedam : C itroen  BX, rok  pr. 
1984. G ó ra , ul. Z a leska  10, tel. 7.

S przedam  F ia ta  126p, ro k  1987. 
Ż erków , G órk i 11. (2220/ R / 95)

S przedam  sam ochód  O pel A scona, 
ro k  1987. Ja ro c in , tel. 47-14-03.

(2 2 3 2 /R /9 5 )

S przedam  Poloneza L E , 1986 rok . 
W iadom ość: B rzostków  32.

( 3 7 /R N M /9 5 )

Sprzedam  pF  126p, rok  produkcji 
1977, d a ta  pierwszej rejestracji 1983. 
A ndrzej K uciba , Szym anow ice 77, 
63-308 G izałk i. (2238/ R / 95)

S przedam  F ia ta  126p, r. 1980. 
S tram nice 22a, gm . N ow e M iasto .

(2 2 3 9 /R /9 5 )

Sprzedam : F ia t 126p, rocz. 1984, 
po  rem oncie. C hw alęcin 22, gm . N-
M . n /W . (2240 / R /95 )

S przedam : F ia t 126p, rocz. 1982- 
Ż erków , ul. M ickiew icza 38-

(2 2 4 1 /R /95 )

M am do wynajęcia garaż . Jarocin, 
ul. Kazimierza Wielkiego 38-

(2 2 4 2 /R /95)

S przedam  Poloneza 1500, 1980 r- 
Ł obez 40, gm. Jaraczew o. (2243/ R / 95)

S przedam  części d o  Fiata 126p- 
BrZOStÓW 18. ( 2 2 4 6 /R /9 i)

S przedam : F iat 126p, rok  197?- 
C h rzan  41. (22 5 1/ r / 9 »

P rzypom inam y o  odbyw ającej si£ 
giełdzie samochodowej na targow isk11 
w Ja rocin ie  w każdą sobo tę. Z ap ra 
szam y. (2252/R/95)

62-800 Kalisz, ul. Młynarska 69 
tel./fax 536-522

KOMPUTERY INVAR 
OPROGRAMOWANIE 
SERWIS, DORADZTWO 
INSTALACJE SIECI 
MODERNIZACJE
Niskie ceny detaliczne 
2 lata gwarancji

B E S E S E ^
tel. 062 47 38 79

PHU s.c. 63-200 Jarocin f 
uf. Wolności 22/3 i
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F ia t 125p 1500, rocznik  1975, „n a  
chodzie” . 47-12-82, godz. 16.00
- 18.00. (2 2 5 4 /R /9 5 )

Sprzedam : Volkswagen LT-31,
1987 r., b laszak  izolow any. N osków , 
Ja ro c iń sk a  3 .  (2257/ R / 95)

Sprzedam  F ia ta  126p, rocznik 
8 0 /8 1 . C erekw ica 17. (2259/R /95)

Sprzedam : F ia ta  126p, rok  p ro d u 
kcji 1992. N r  te lefonu 47-21-29.

(2 2 6 1 /R /9 5 )

Sprzedam  O pla  A strę, 1992 r., sil.
1.6i, com bi. Jarocin , tel. 47-21-42.

(22 6 6 / R /9 5 )

Sprzedam  sam ochód  F ia t 126p, 
rok  p rodukcji 1983. In fo rm ac ja  po  
godz. 18 .00 -J a ro c in ,u l .  F olw arczna
3. (22 6 7 / R /9 5 )

Sprzedam  F ia ta  126p, rok  1983. 
Jarocin , ul. N yska  2. ( 2 2 6 9 /R / 95)

Sprzedam  F iata  125p com bi, rok  
p rod . 1987, cena: 35 m in. Inform acje: 
Ja ro c in , ul. L eśna 7. (2270/ R / 95)

Sprzedam  sam ochód  m arki Toyo
ta  C orołła, rok p ro d . 1994. Jarocin , 
ul. Św. D ucha 136a. (2272/ R / 95)

Sprzedam  P oloneza 1500, rok
1981. G o la  61. (77/ Rj/95)

Sprzedam : F ia t 125p 1500, sk ładak  
94. G o la  39. (7 8 /r j/95)

Sprzedam  zapalarkę  do  sam ocho 
du . A dres w  biurze ogłoszeń.

(2 2 8 2 /R /9 5 )

Sprzedam : F ord Escort 1.6, r. 88, 
czerw ony, szyber. Jaraczew o, ul. G o 
styńska  21, tel. 1 10. ( 2 2 8 7 /R /9 5 )

S przedam : F ia t 126p E L , 1994 r. 
Raszew y 18, tel. Ż erków  225.

(2289 / R /9 5 )

S przedam : Ford F iesta  1.1, rok 
1992, biały, przebieg  35.000 km . Tel. 
Ż erków  183 - od  8.00 do  20.00, po 
godz. 20.00 - tel. 306. (2291/R /95)

S przedam : F ia t 125, rok  1977, re
m on t b lachy i siln ika; cena 18,5 m in. 
Żerków , M ickiew icza 4 /1 .  (2292/R /95)

K up ię  Z astaw ę w  d ob rym  stan ie. 
Tel. 47-20-56. (2293/R /95)

NIERUCHOM OŚCI
P oszuku ję m ałego m ieszkania do 

Wynajęcia. Z ap łacę  za ro k  z  góry. 
O ferty  z ceną sk ładać  w  b iu rze ogło
szeń.

K upię kaw alerkę. O ferty  z ceną 
p roszę sk ładać  w  b iu rze ogłoszeń.

S przedam  stylow y dom, d ziałka 
2500 m 2. N ow e M iasto , tel. 76a.

( 3 3 /R N M /9 5 )

K upię  działkę lub ziemię pod zabu
dowę w  Jaro c in ie  lub okolicy. Tel. 
(0-64) 55-041. (2 1 6 9 /R /9 5 )

S przedam  działkę budow laną
^  M ieszkow ie (2700 m 2, przy lesie, 
Srunt kl. V). Ja ro c in , ul. W ojska 
dolskiego 6 5 a / 11. (2235/  r / 9 5 )

S przedam  now y duży dom w Ja ro - 
^ n ie  po łożony  na działce 650 m 2; 
kanalizacja , w oda, gaz. Sprzedam  
rozpoczętą budowę w Jarocin ie  przy

ul. Z agonow ej p o łożoną n a  działce 
600 m 2. A dres w biurze ogłoszeń.

( 2 2 4 4 /R /9 5 )

Sprzedam  działkę -  rozpoczęta  bu 
dow a; P o lna, w agon  - m agazyn. Tel. 
47-15-23, p o  18.00. (2268/ R / 95)

S przedam  ogródek działkow y - 582
m 2, przy  Poznańskiej. W iadom ość: 
Jarocin , ul. W rocław ska 49, sklep
spożyw czy. (2275/ R / 95)

S przedam  d użą  działkę budow laną
w  W itaszycach. Tel. W arszaw a 
(0-22) 22-80-46. (2277/ R / 95)

K upię  lub  w ynajm ę mieszkanie 
w  Jarocin ie  - kaw alerkę lub  większe. 
J a ro c in , ul. K usocińskiego 21.

(2 2 8 1 /R /9 5 )

W ydzierżaw ię lokal 35 m 2 n a  fryz- 
je rstw o , gab inet lekarski, działalność 
rzem ieślniczą itp . A dres w  biurze 
ogłoszeń. (2 2 9 0 /R /9 5 )

ROLNICZE
Sprzedam  konia - klacz. M iesz

ków , R ynek 37. (2179 / R / 95)

Sprzedam  ładowacz ’’C yk lop”
i rozrzutnik o b o rn ik a  d o  rem ontu . 
D obieszczyzna 85, gm . Ż erków .

( 2 2 2 2 /R /9 5 )

S przedam  kom bajn ’’B izon” - s tan  
d ob ry . K urcew  35, gm . K otlin .

(2 2 2 3 /R /9 5 )

S przedam  przyczepę M D -47 , roz
rzutnik o bo rn ik a , sadzonki A stra . 
C hw ałkow o K ościelne 22. (2224/ R / 95)

S kupuję ziem niaki ja d a ln e . R adlin
4. ( 2 2 3 6 /R /9 5 )

Sprzedaż pasz i koncentratów  na 
p rem iksach firm y „ S a n o ” . P o ta rzy 
ca , ul. W yzw olenia 58. (395/ 95)

S przedam  jałów kę w ysoko cielną. 
Ł obez  21, gm . Jaraczew o. (2247/ R / 95)

Sprzedam  konia - klacz. L ub in ia  
M ała  52, gm . Żerków . (2274/ R / 95)

RÓŻNE
Suszenie tarcicy . Tel. 47-25-77 lub 

(064) 56813. (2i 12/ R/95)
Czyszczenie dyw anów , w ykładzin , 

tap icerk i m eblow ej i sam ochodow ej. 
Ja ro c in , ul. M oniuszki 24, tel. 
47-30-64. (2 1 5 8 /R /9 5 )

R ozpoczęcie kursu nauki jazdy kat. 
A B w Szkole Podstaw ow ej n r  4 w  J a 
rocin ie dn ia  20.10.1995 o godz.
17.00. ( 2 1 6 2 /R /9 5 )

O soby  za in teresow ane dorobie
niem pieniędzy w firm ie O riflam e Po- 
land  p ro szone są o k o n ta k t pod  n r 
tel. 40-54-45 w godz. 18.00 - 19.00.

(2 1 6 7 /R /9 5 )

Z apisy  na chryzantem y cięte. Z a 
krzew  10a. (2 1 9 2 /R /9 5 )

Czyszczenie dyw anów , tap icerk i 
m eblow ej i sam ochodow ej. Jarocin , 
ul. D ąbrow sk iego  22, tel. 47-21-79.

( 2 2 1 1 /R /9 5 )

Zespół muzyczny ” R i f f ’ - usługi 
m uzyczne, w esela, w ieczorki. K o n 
tak t: W ojciechow o 72; G o lin a , 1-go 
M aja  8. (2231/ R/95)

K om puteropisanie, laminowanie, 
identyfikatory. K alisz, Skalm ierzyc- 
k a  10, p ok . 13, 53-41-51 0 1 .0 0 - 16 .00).

Prow adzenie ksiąg i ewidencji po
datkow ych. Ja ro sław  R odziak , P o ta 
rzyca, ul. W yzw olenia 58. (395/ 95)

U dzie lam  korepetycji z  j. francus
kiego. O s. K onst. 3 M aja  1 8 /4 , J a ro 
cin. ( 2 2 5 5 /R /9 5 )

PRACA
F irm a niem iecka za tru d n i d o  p ra 

cy w  sob o tę  i niedzielę mężczyzn pow . 
18 la t w  Państw ow ej A kadem ii N au k  
w  P oznan iu . O ferty  sk ładać  w  biurze 
ogłoszeń. (2 2 1 6 /R /9 5 )

Przyjm ę p racę  cha łupn iczą  - szy
cie. Ja ro c in , os. K onsty tucji 3 M aja
2 0 /7 . (22 3 4 / R /  95)

F irm a  z a tru d n i m łodego mężczyz 
nę posiada jącego  p raw o  jazd y . A dres 
w  b iurze ogłoszeń. (394/ 95)

M oże to  coś d la  C iebie. Panie, 
Panow ie po trzebn i d o  strip tease, top - 
les, tan iec ero tyczny. P raca  „dy sk o 
tek i”  - okolice O strow a , K alisza. 
P iątek  - so b o ta  - niedziela. Z a tru d 
nienie do  uzgodnienia. Z apew niam y 
zakw aterow anie , tra n sp o rt. Jesteś 
z a in te re so w an a /y  - napisz, do łącz 
zdjęcie, w yślij. P odaj ad res  d o  kore
spondencji. N asz  ad res: 62-800 K a 
lisz, ul. G ó rn o ślą sk a  5 1 /4 2 , tel. 
53-30-73.

P raca  d la  pielęgniarki (abso lw en t
ka) w gabinecie s tom atologicznym , 
pół e ta tu . In fo rm acja: tel. 47-24-40
- śro d a , p ią tek , s o b o ta  16.00 - 20.00.

(2 2 5 6 /R /9 5 )

Z espó ł m uzyczny z dużym  stażem  
poszukuje organisty  od  zaraz. K o n 
tak t: Ja ro c in , ul. gen. H allera  10 /3  
lub  S adow a 18; p o  godz. 17.00.

(2 2 8 6 /R /9 5 )

LEKARSKIE
Iw ona U dzik, lek. med. położ- 

nik-ginekolog, p rzyjm uje w każdy  p o 
niedziałek i czw artek  w  godz. 17.00
- 19.00. G ab ine t: Ja ro c in , os. K o n 
sty tucji 3 M aja  18 (pierw sze wejście 
od  ul. W rocław skiej). M ożliw a rejest
rac ja  telefoniczna: codziennie
w godz. 20.00 - 22.00, te l. 47-24-81.

( 1 8 0 /R /9 5 )

S P E C JA L IS T Y C Z N Y  G A B I
N E T  G IN E K O L O G IC Z N Y  - U SG
- lek. m ed. A ndrzej P ajdow ski spec
ja lis ta  g ineko log-po łożn ik . Szeroki 
zakres zabiegów  d iagnostycznych
i leczniczych, łącznie z badan iam i 
cyto logicznym i i h istopa to log iczny
mi. R ejestracja  te lefoniczna
- 47-28-35, przyjm uje: poniedziałek , 
ś ro d a  i czw artek  15.00 - 20.00, w olne 
sobo ty  9.00 - 10.00. B adan ia  U SG
- ciąży, ginekologiczne (b ad an ia  g ło
wicą d o pochw ow ą z pustym  pęche
rzem  m oczow ym , rów nież ocena ja je- 
czkow ania w  n iepłodności), p iersi, 
szyi i tarczycy, ja m y  b rzusznej, ją d e r 
(d okum en tacja  zdjęciow a badań). 
P R A C O W N IA  U SG  czynna rów nież 
codziennie ra n o  od  pon iedzia łku  do  
sobo ty  - bez w cześniejszej rejestracji
- od  8.00 d o  9.00. Ja ro c in , ul. P a r
kow a 1 /2 0  (od  ui. Św. D ucha).

M A M M O G R A F IA  (d iagnostyka
i leczenie ch o ró b  su tk a) przyjęcia 
ś ro d a  14.00 - 16.00, w olne sobo ty
11.00 - 12.00; P rzychodn ia  O T L , J a 
rocin , ul. Z aciszna. ( 1159/ R / 95)

G A B IN E T  D E R M A T O L O G I
C Z N Y , lek. med. A nna Pajdow ska
- derm atolog-w enerolog, przyjm uje 
w tork i i p ią tk i od godz. 15.45. Z ab ie
gi derm ato log iczne - elek trokoagu la- 
cje, leczenie ciekłym  azo tem . Jarocin , 
ul. P arkow a 1 /2 0 , tel. 47-28-35.

G A B IN E T  O K U L IS T Y C Z N Y , 
lek. oku lista  A lina Budzyńska. J a ro 
cin, ul. D ługa 29. Przyjęcia: w to rk i
i czw artk i od  16.00 d o  17.00. Pilne 
p rzypadk i codziennie; tel. 47-15-13.

(1700/R/95)

G A B IN E T  O K U L IS T Y C Z N Y , 
dobieranie soczewek kontaktow ych, 
lek. med. I ia n n a  M arczuk  - Z ielińska, 
okulista . Przyjęcia: w to rk i i czw artk i
16.00 - 18.00, p ią tk i 16.00 - 17.00.
Ja ro c in , ul. S łoneczna 8. (2063/R/95)

B A D A N IA  O K R E S O W E  P R A 
C O W N IK Ó W  i K IE R O W C Ó W , le
karz  upraw niony S . E L L M A N N  - 
specj. med. pracy; Ja ro c in , os. K oś
ciuszki 5 /1 6 , p rzyjm uje w  środy 
godz. 15.00 - 16.00, P rzychodn ia , ul. 
H allera  9, pok . 35. <2105/ r /9 5 )

G A B IN E T  G IN E K O L O G IC Z N Y
- lek. m ed. W ojciech M aniszewski,
specjalista po łożnik  - ginekolog, o r
dynato r w Jarocin ie; przyjm uje: w to 
rki i czw artk i w  godz. 16.00 - 17.00; 
U SG . Ja ro c in , ul. K asp rzak a  9, tel. 
47-25-37. M A M M O G R A F IA  w śro 
dy  i sobo ty , ul. Z aciszna 2. (2176/ R / 95)

Radosław  B ahłaj, in tern ista - EK G , 
wizyty domowe. Przyjęcia w  środy 
godz. 17.00 - 19.00, tel. gabinet. 
47-34-51, dom ow y 47-12-10.

(2265/R/95)

Lek. med. G R Z E G O R Z  S Z Y M 
C ZA K  - S P E C JA L IS T A  C H I
R U R G , gab inet: ul. N iepodległości
6 - w to rk i 16.30 - 17.30. W izyty 
dom ow e: zgłoszenia tel. 47-36-00.

G A S T R O S K O P IA  (badan ie  p rze
łyku , żo łąd k a  i dw unastn icy) - czw ar
tk i 16.00 - 18.00, ul. H allera  9, pokó j
7, re jestrac ja  d o  gastroskop ii: tel. 
47-36-00. (2294/ R/95)

Specjalistyczny 
gabinet lekarski 
Marek Pelesz 

GINEKOLOG - POŁOŻNIK
Pn. 15.00 - 16.00 

Ośrodek Zdrowia - Nowe Miasto
___________________ (34/RNM/95)

PRACE DYPLOMOWE 
I INNE TEKSTY

s k a n o w a n i e  z d j ę ć
i r y s u n k ó w  

w yd ruk  kom puterow y

Jarocin 
Waryńskiego 1/45 
tel. (0-62) 47-20-28

<22B5/RV95]
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OŚRODEK TRANSPORTU LEŚNEGO  
w Jarocinie

zaprasza do jedynego w woj. kaliskim punktu 
handlowo - usługowego dealera firmy 

HUSQVARNA LAS OGRÓD
Polecamy:

• sprzedaż
• serwis gwarancyjny i pogwarancyjny
• naprawy znanych na świecie pilarek

łańcuchowych
Ponadto oferujem y części zam ienne i m ateriały 
eksploatacyjne szwedzkiej firmy HUSQVARNA 
HUSQVARNA - to przodujący w świecie producent 

sprzętu dla leśnictwa i ogrodnictwa 
- to wyroby najwyższej jakości

UWAGA!
PROMOCYJNA SPRZEDAŻ 

profesjonalnej pilarki HQV 246 
do dnia 12.12 br. w cenie 1059 zł 

(cena normalna - 1259 zł)
Parametry pilarki HQV 246: moc - 2,8 kW; waga - 5,4 kg

Na indywidualne zamówienia sprowadzamy 
wyposażenie i sprzęt do pielęgnacji ogrodów, 

zieleńców, robót drogowych itp.

Siedziba punktu dealerskiego:
63-200 Jarocin, ul. Zaciszna 2
tel. (0-62) 47-35-82, fax (0-62) 47-29-33

Z A P R A S Z A M Y
poniedziałek - piątek i soboty pracujące

w godz. 700 - 1 500

Studio Rekreacyjne
m g r reh ab ilitac ji R obert K ow alski

zaprasza na ,
- callanetics
- ćwiczenia ogólnorozwojowe

- gimnastykę korekcyjną
- ćwiczenia siłowe
- ćwiczenia zapobiegające bólom kręgosłupa itd. 
ćwiczenia prowadzone są również przez panie

Jarocin, ul. Szubianki 21, tel. 47-33-33 w. 224 
pon.-pt. 10 .00- 13.00 i 16 .00-21 .00 , sob. 10 .00-13 .00

DIAGNOZA Z TĘCZÓWKI OKA

ZIOŁOLECZNICTWO
-  a s t m a
- choroby reumatyczne
- nerwobóle
- choroby wrzodowe żołądka, 
jelit, wątroby, pęcherzyka 
żółciowego

- nerwice
- choroby serca i układu krążenia
- stany zapalne dróg oddechowych

PFtZYJĘCIA I V  KAŻD/\ ŚRODĘ OD 9.00 DO 17.00
JAFtOdN, u / .  Staszica 31

OKNA, DRZWI PCV
Jarocin, ul. Dąbrowskiego 6, tel. 473-937

ROLETY, PARAPETY 
OKNA DACHOWE 

BRAMY GARAŻOWE

WIELKOPOLSKI BANK KREDYTOWY SA

TO SIĘ OPŁACA
OFERUJE KREDYTY GOTÓWKOWE 
KORZYSTNE DLA CIEBIE I TWOJEJ 

RODZINY

EFEK TY W N E O PRO CEN TO W A N IE W STOSUNKU ROCZNYM  
W YNOSI TYLKO:

♦  DO 1 ROKU= 15,20%
♦  DO 2 LAT =15,63 %

OD 1000 ZŁOTYCH KREDYTU NA OKRES 12 MIESIĘCY 
ZAPŁACISZ TYLKO 152 ZŁOTE ODSETEK

PRZYJDŹ! SKORZYSTAJ! 
PRZEKONAJ SIĘ SAM!

ZAPRASZAM Y 
DO ODDZIAŁU WBK S.A. W JAROCINIE 

UL. KILIŃSKIEGO 2A, TEL. 47-27-21

PHU K ina
HURTOW NIA

ART. SZKOLNYCH, BIUROWYCH, 
PAPIERNICZYCH, ZABAWEK

63-200 JAROCIN, UL. ZACISZNA (JAFO) tel. 47-26-01 
zaprasza w godz. od 9.00 do 17.00 (w soboty od 9.00 do 12.00)

Poza artykułamij. w., jako jedyny oficjalny dystrybutor KME COM
PUTER na nasz region, oferujemy po preferencyjnych cenach:
- doskonalej jakości niemiecki PAPIER KOMPUTEROWY
- PAPIER KSEROGRAFICZNY w cenie fabrycznej
- taśmy i naboje do drukarek
- rolki faxowe, teleksowe, offsetowe, termiczne, kasowe
- tonery do kserokopiarek
-  dyskietki, akcesoria komputerowe

Gwarantujemy ciągłość dostaw, możliwość negocjacji cen 
i warunków płatności
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SPECJALISTYCZNE 
GABINETY LEKARSKIE

J A R O C IN  
U L . S IE N K IE W IC Z A  14 
(5 0  m  o d  d w o rc a  P K S ) 

P rz y jm u ją  specja liści 
z  k l in ik  poznańskich w  zakresie:

•  chorób wewnętrznych i kardiologii 
poniedziałek 15.30-17.30
d r med. Andrzej TYKARSKI

•  chorób uszu, nosa, gardła i krtani 
poniedziałek 15.30 -17.30
Łek. m ed. A leksandra KROKOW1CZ

•  ginekologii i położnictwa, onkologii 
wtorek 15.30-18.30
sobota:
telefoniczne uzgodnienie 47-25-17 
dr med. Ewa NOWAK-MARKWITZ

•  chirurgii dziecięcej 
wtorek 17.00-18.00
lek. med. Jerzy HARASYMCZUK
lub
lek. med. M irosław  MARKWITZ

•  ortopedii dziecięcej i dorosłych 
środa 15.30-17.30
lek. m ed . J ace k  K A C Z M A R C Z Y K

•  chirurgii ogólnej, żył i tętnic 
środa 15.30-17.30
d r med. G rzegorz OSZKINIS

•  chorób oczu 
czwartek 15.30- 17.30
d r med. Andrzej STYSZYŃSKI

® chorób skóry dzieci i dorosłych 
piątek 15.30-17.30 
lek. med. Małgorzata LULA

® chorób nerek, pęcherza, 
prostaty i jader 
piątek 15.30-17.30 
lek. med. Jacek LULA

NASTAWIANIE 
KRĘGOSŁUPA, STAWÓW
I piątek m-ca od 16.00 do 17.00 

III piątek m-ca od 16.00 do 17.00 
Ja ro c in , u l. P o lna  5a

(2 2 2 6 /R /9 5 )

TO W A R Z Y S T W O  UBEZPIECZEŃ I R E A SEKU R AC JI S .A .

1 9  2 0 - 1 9  9 5

T ow arzystw o  U bezp ieczeń  i R easeku racji "WARTA " SA 
tym  z  P a ń stw a , k tó rzy  p ro w a d zą  d z ia ła ln o ść  g o sp o d a rc zą  p ro p o n u je :

* ubezpieczenie mienia w transporcie krajowym i międzynarodowym
ubezpieczamy całą trasę przewozu i wszystkie jego fazy wraz z 
niezbędnymi czynnościami przeładunkowymi i przejściowym 

magazynowaniem na trasie przewozu 
• ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń iosowych 

• ubezpieczenie mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku
* ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej przewoźnika drogowego w

transporcie międzynarodowym
• ubezpieczenie należności celno-podatkowych 

“ ubezpieczenia budowlano-montażowe
* ubezpieczenie sprzętu elektronicznego

• ubezpieczenie od strat spowodowanych przerwami w produkcji 
"Business interruption"

Z apraszam y do skorzystania z naszych usług

TUiR "W A R T A " SA
Oddział w Kaliszu z/s w Ostrowie Wlkp

OSRRODEK SZKOLENIA KURSOWEGO
p rzy  Z esp o le  S zkól Z aw o d o w y ch  n r  2 w  Ja ro c in ie  

ul. W ro c ła w sk a  15, tel. 47-22-40
oferuje:

zdobycie kwalifikacji zawodowych, uprawnień 
przyuczenie do zawodu oraz przekwalifikowanie 

na organizowanych od stycznia 1995 r. 
K U RSA CH  ZAW ODOW YCH I SZKOLENIACH

❖ spawania elektrycznego i gazowego
❖ spawania w osłonie gazów CO.,
❖ palaczy c.o.
❖ kierowców wózków akumulatorowych i spalinowych
❖ pedagogiczne d la mistrzów, instruktorów i właścicieli 

małego biznesu
❖ kroju i szycia d la dorosłych i młodzieży
❖ kwalifikacje czeladniczo - mistrzowskie
❖ szkolenia okresowe z BHP dla zakładów pracy oraz firm 

prywatnych
❖ inne rodzaje kursów i szkoleń wg potrzeb

Inauguracja zajęć odbędzie się w dniu 16.10.1995 r. 
Zajęcia odbywają się w budynku szkoły oraz 
warsztatach szkolnych bogato wyposażonych 

w urządzenia oraz pracownie krawieckie
Informacji udziela i zgłoszenia przyjmuje sekretariat szkoły 

ul. Wrocławska 1 tel. 47-22-40 w godz. 8.00 - 15.00 
Z ap ras zamy

P.W. TELMAX
zaprasza do sklepu
przy ul. Staszica 20

w Jarocinie 
polecamy sprzęt:

RTV AGD TV-SAT
R A T Y  B E Z  Ż Y R A N T Ó W  

G O T Ó W K A  - R A B A T

Kierownictwo motelu

»U sasiada«
w Nowej Wsi k. Gizałek

zawiadamia, że począwszy od dnia 20.10.95 w każdy piątek

ODBYWAĆ SIĘ BĘDĄ DANCINGI
Miłośników tańca serdecznie zapraszamy

Informacja: tel. 411-529



OGŁOSZENIA

P R Z E D S IĘ B IO R S TW O  W IE L O B R A N Ż O W E

„ - K O ^ S "
U L . T . K O Ś C IU S Z K I 4 3  

6 3 -2 0 0  J A R O C IN

BIURO PROJEKTOW 
63-200 JAROCIN, UL. KOŚCIUSZKI 43, tel./fax 47-37-03

czynne od 7.00 do 15.00

Poleca fachowe usługi w zakresie:
- p o ra d n ic tw a  b u d o w la n e g o ,
- p ro je k to w a n ia  w s z e lk ic h  b u d y n k ó w  i bu d o w li 

w  b ra n ż y  a rc h ite k to n ic z n e j i ko n s tru kcy jn e j,
-  s p rze d a ż  ty p o w y c h  p ro je k tó w ,
- nadzór autorski i inwestorski,
-  k ie ro w a n ie  b u d o w ą .
- w y k o n y w a n ie  eksp e rtyz ,
-  in w e s to rs tw o  za s tę p cze .

SKLEP - HURTOWNIA 
63-200 JAROCIN, UL. MONIUSZKI 28, tel./fax 47-37-03

O fe ru je m y  w  c ią g łe j s p rze d a ży  hu rto w e j i d e ta lic zn e j to w a ry  p ro d u kc ji k ra jow e j o ra z  z  im p o rtu :
- automatyczne zasuwy przeciwburzowe,
- m a te ria ły  śc ie n n e  i s trop ow e ,
- p ły tk i ce ra m ic z n e : śc ie n n e , p o d ło go w e , e le w acy jne ,
- p ły ty  g ip s o w o  - ka rto n o w e
- m a te ria ły  na  d o c ie p la n ie  b u d y n k ó w
- u rzą d ze n ia  s a n ita rn e : u m y w a lk i, z le w o z m y w a k i, m is k i us tę p o w e , kom p a k ty , p isu a ry , b id e ty , 

w a n n y , b ro d z ik i, ka b in y  n a tryskow e ,
- a rm a tu ra  in s ta la cy jn a , ru ry . ksz ta łtk i P C V , g rze jn ik i c .o ., ba te rie ,
- m a te ria ły  izo la cy jn e : papa , le p ik , s ty ro p ia n , w e łn a  m in e ra ln a , o tu lin y  do  rur,
-  k le je  d o  p ły te k , m a s y  s a m o p o z io m u ją ce , m a sy  fu go w e , s iliko n y , p ia n k i uszcze ln ia ją ce , lis tw y ,

blachy dachówkowe I trapezowe C e i i y  k  011 k  U  ^  H C y  j  11 e

Płytki ścienne w  cenie od 14 zł/m2
A TAK2E TOWARY NA SPECJALNE ZAMÓWIENIE Z DOSTAWĄ NA BUDOWĘ 

Z a p r a s z a m y
co d z ie n n ie  od  8.00 d o  17.00, w  k aż d ą  s o b o tę  o d  8.00 d o  12.00

Przy odbiorach hurtowych możliwość negocjacji cen, 
a przy wikttpaeh całopojazdowych zapewniamy bezpłatny transport.

okn a  d a c h o w e  "V E L U X ".

Przedsiębiorstwo Komunalne Spółka z o. o. 
ul. Kasprzaka la, 63-200 Jarocin, tel.47-34-87 wew. 30

ogłasza
p r z e t a r ć ; n a  s p r z e d a / .

tar samochodu Nysa rok produkcji 1986 - szt. 1 
B? kabiny Star 28 do remontu - szt. 1

Przetarg odbędzie się w dniu 8.11.95 r. o godz. 10.00 w przedsiębiorstwie. Warunkiem 
przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium na samochód Nysa w wysokości 
50,00 zł w dniu przetargu w kasie do godz. 9.00.
W przypadku niezbycia ww. sprzętu w pierwszym przetargu, odbędzie się drugi 
przetarg w tym samym dniu.
Za wady fizyczne przedsiębiorstwo nie ponosi odpowiedzialności i zastrzega sobie 
prawo unieważnienia przetargu. -  (3 9 2 /9 5 )

Ośrodek Transportu Leśnego w Jarocinie
zaprasza

DO SKŁADANIA OFERT 
NA WYKONANIE ROBÓT

m alarskich, m urarskich (położenie płytek), remontowo-budowlanych, 

stolarskich, instalacji wodn.-kan. w O środku  T ranspo rtu  Leśnego 
w Jarocinie, ul. Zaciszna 2

T e r m in  w y k o n a n ia  p ra c  -  1 5 .1 2 .1 9 9 5  r.
In fo rm a c je  d o t. ilo śc i i ro d z a ju  ro b ó t  m o ż n a  u z y s k a ć  w  d z ia le  
a d m in is tra c ji .
Z a m k n ię tą  k o p e r tę  z  o f e r tą  o z n a c z o n ą  ’’P rz e ta rg  n a  ro b o ty  re m o n 
to w e  - O T L  J a r o c in ”  n a leży  s k ła d a ć  w  s ied z ib ie  z a m a w ia ją c e g o  
- J a ro c in ,  u l. Z a c is z n a  2.
T e rm in  s k ła d a n ia  o fe r t  u p ły w a  z d n ie m  24 .1 0 .1 9 9 5  r. d o  g o d z . 15.00. 
O tw a rc ie  o fe r t  n a s tą p i  w  d n iu  2 5 .1 0 .1 9 9 5  r.
O  w y b o rz e  o fe re n ta  p o w ia d o m im y  w  te rm in ie  o d w ro tn y m .

(3 9 3 /9 5 )

< S >  H A R D B I T
Autoryzowany Dealer

TSMU,
KOMPUTERY

OPROGRAMOWANIE
K A S Y  F IS K A L N E

SYSTEMY ALARMOWE

raty

WDRAŻANIE OPROGRAMOWANIA 
DLA PRZEDSIĘBIORSTW 
KURSYSZK0LENI0WE 

INSTALACJA SIECI KOMPUTEROWYCH

LEASING

i ! i @ l S v

JA R O C IN

ul. Śródm iejska 14 , _ „
Komfortowe Warunki Nauki

tel: 47-23-65 ■, OSOBA PRZY KOMPUTERZE
Z L icencjq  Kuratorium Oświaty i W ychow ania

KOMPUTERY MULTIMEDIALNE DLA DOM U

SPECJALISTYCZNY 
GABINET LEKARSKI
specja liśc i szp ita li p oznańsk ich

Jarocin , ul. W rocławska 92B 
(wejście od strony osiedla)

Ginekolog - położnik (USG)
lek. med. A ndrzej CHOJNICKI 

p ią tek  16.00 - 18.00

Dermatolog
lek. m ed. A lfred HESS 

w torek  16.00 - 17.00 -i

Neurolog
d r  med. M arek PIETRZAK 

czw artek  16.00 - 17.00

Urolog
lek. med. A rtu r KUŁAKOWSKI 

poniedziałek 16.00 - 17.00

Chirurg - onkolog
lek. m ed. G rzegorz URBAŃSKI 
II i IV sobota m-ca 13.00 - 14.00

(2 1 2 2 /R /9 5 )

UW AGA!!! UW AGA!!! 
Sklep Wędkarski „ANITA’’

★ZNICZE 
★LAMPIONY

★GIPS

JAROCIN 
ul. Wl. Jagiełły 33

DRZWI 
OKNA 
Z POV

P.H.U. M O N O P LA S T
6 3 -2 0 0  J A R O C I N  ' 

Ks. S t W y s z y ń s k ie g o  4 
II p ię tro , p o kó j 15 

pn. - pt. 9 “ - 1 6 “  
s o b o ta  9 ”°- 14°° 

te l. (0 -6 2 ) 4 7 -32 -91  w . 45  
62-320 M IŁOSŁAW  
Dz. Miłosławskich 2 
tel. (0-66) 38-24-31

G w a ra n c ja  M o n ta ż
Transport f

Sprzedaż na raty n

Z E S P Ó Ł  G A B I N E T Ó W  L E K A R S K I C H
Lek. m ed. A nd rze j A. P a jd o w s k i Lek. m ed. W o jc ie ch  M a n iszew sk i

BADANIA
MAMMOGRAFICZNE
DIAGNOSTYKA I LECZENIE CHORÓB GRUCZOŁU PIERSIOWEGO 

oraz PROFILAKTYKA NOWOTWORÓW
USG - M am m ografia
Lek. med. Andrzej Pajdowski 
specj. ginekolog-położnik

RTG- M am m ogralia
Dr med. Maria Siuda-Fizek
specj. radiolog
Lek. med. Tomasz Schreiber
radiolog

JA R O C IN , ul. Zaciszna 
- P rzyc h o d n ia  O T L  -

Pracownie czynne 
środy 13 ” -16.“ 
wolne soboty 1 0 “ -1 2 “ 
(bez wcześniejszej rejestracji)

P roponu jem y co ro czne  
badania p ro filak tyczne  

pac jen tek  pow yże j 
35 ro k u  życia

Informacje telefoniczne 
(0-62) 472-835 - g. 8.on-9.“ , 
(0-62) 472-537 -g . IS M e “ ’

Cena badania 70 zł
Do badań nie je s t w ym agane skierowanie lekarskie

poleca

czołowych producentów zachodnich 
i krajowych takich jak: A BU, DAIWA, 
MIK ADO, MILO i innych po kon
kurencyjnych cenach.

R A T Y  B E Z  Ż Y R A N T Ó W  
Dla kół wędkarskich 10 % rabatu 

Jarocin, ul. Kwiatowa
( 2 1 1 5 /  R /9 5 )
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Czy i jak kręcić zaworami 
przy grzejnikach?

Praktyka dowodzi, że oszczędności wynikające ze stosowania zaworów z głowicami termostatycznymi są 
niebagatelne już w pierwszym roku ich użytkowania i znacznie wzrastają w następnych sezonach. Jednak 
korzystania z zaworów i oszczędzania z ich pomocą trzeba się po prostu nauczyć.

D ziałania m ające na celu oszczę
dzanie energii cieplnej w  dom ach m ie
szkalnych pow inno się zacząć od zain
stalowania we wszystkich grzejnikach 
zaworów z głowicami term ostatyczny
mi. A by oszczędzać, trzeba mieć b o 
wiem możliwości regulow ania tem pe
ra tu ry  w  pomieszczeniach odpow ied
nio do potrzeb  i przyzwyczajeń. Po
nad to  inw estycja ta  je st najbardziej 
efektyw na - koszt zaw orów  i ich zain
stalow ania je st s tosunkow o niewielki, 
a  w ym ierne oszczędności pojaw iają się 
natychm iast - zdyscyplinow ani miesz
kańcy m ogą zużyć w sezonie grzew
czym do  25 %  mniej ciepła.

Przepisy w tej m aterii są zgodne 
z logiką, co je st napraw dę do b rą  wia
dom ością dla oszczędnych. R ozporzą
dzenie m inistra gospodarki prze
strzennej i budow nictw a z 4 paździer
nika 1990 roku , zm ieniające rozpo rzą
dzenie w spraw ie w arunków  technicz
nych, jak im  pow inny odpow iadać bu 
dynki (D z. U. n r 70 z 1990 r.), zobo
wiązuje do montowania term ostatycz
nych zaworów grzejnikowych we wszy
stkich nowych budynkach i wszędzie 
tam , gdzie jest modernizowana lub wy
mieniana s ta ra  instalacja centralnego 
ogrzewania.

W spom niany przepis spow odow ał 
pojawienie się w wielu m ieszkaniach 
now ych urządzeń - zaw orów  te rm o
statycznych. M ontuje się je  zam iast 
starych , typow ych ręcznych zaw orów  
przygrzejnikow ych, k tó re w w iększo
ści m ieszkań nie działały od lat, a  p o 
ruszenie czarnego kółeczka groziło za
laniem  podłogi. N iestety zapom niano  
przy tym  pouczyć lokato rów , ja k  mają 
się obchodzić z now ym i zaw oram i. 
D latego podane poniżej w skazów ki 
dotyczące ich użytkow ania, niew ątp
liwie okażą się przydatne d la w szyst

kich obecnych i przyszłych użytkow 
ników  zaw orów  term ostatycznych. 
W arto  wiedzieć, że:
- zaw ory term ostatyczne to  urządze
nia precyzyjne - dlatego nie wolno 
kręcić nim i bez celu, w ieszać na nich 
żadnych ścierek, toreb , torn istrów  czy 
w orków  z kapciam i;
- te rm osta t w zaw orze grzejnikowym 
mierzy tem peraturę otaczającego p o 
wietrza (a nie w ody w grzejniku) i re
guluje przepływ  w ody przez grzejnik
- tak , aby utrzym yw ać tem peraturę 
zadaną na skali głowicy;
- zw ykła głowica, aby  m ogła właściwie 
oceniać tem peraturę, nie może być 
zasłonięta, zastaw iona lub  przykryta. 
Jeżeli z różnych w zględów nie m ożna 
zapew nić jej sw obodnych w arunków  
pracy, koniecznie trzeba zainstalow ać 
głowicę ze zdalnym  czujnikiem  tem 
peratury ;
- głowica nie pow inna być narażona 
na przeciągi - jeśli w  każdym  pom iesz
czeniu „zam ów i się” inną tem peratu
rę, ale nie zam knie się drzwi między 
nim i, to  tem pera tu ra  będzie się w yró
w nywać i nie będzie odpow iadać „za
m ów ionym ” w artościom ;
- na  głow icach term ostatycznych zwy
kle jest zaznaczonych pięć punktów  
nastaw iania tem peratu ry  określonych

w stopniach  Celsjusza - cyfram i rzym 
skimi, arabskim i, kreseczkam i lub 
k ropkam i. Jeśli użytkow nik nie o trzy
m ał instrukcji, k tó re  oznaczenie od 
pow iada jakiej tem peraturze, to łatw o 
może sam  to  spraw dzić. W ystarczy 
kolejno ustaw iać głowicę w  każdym  
oznaczonym  położeniu i jednocześnie 
kontro low ać tem peraturę pom iesz
czenia w  miejscu oddalonym  od grzej
nika. Oczywiście tem peratu rę m ożna 
regulow ać płynnie, a oznaczenia m ają 
jedynie charak ter pomocniczy;
- w ietrzenie pomieszczeń w sezonie 
grzewczym pow inno być kró tk ie  i in
tensyw ne - służyć wyłącznie do wy
m iany pow ietrza na świeże, a  nie do 
regulacji tem peratury . N a czas w iet
rzenia najlepiej ustaw ić głowicę w po 
łożeniu m inim alnym  - grzejnik w ów 
czas się wyłączy, potem  ponow nie 
nastaw ić te rm osta t na żądaną tem 
peratu rę, a pomieszczenie szybko się 
nagrzeje.

W arto  pam iętać, że stałe w ietrzenie 
pomieszczeń (np. przez lufcik) to  wy
puszczanie oknem  w łasnych pienię
dzy. Złodziejem  energii m oże być rów 
nież o tw arty  szyber przy kom inku lub 
wyciąg kuchenny;
- gdy wyjeżdża się z dom u na dłużej, 
m ożna nastaw ić te rm osta t na najniż

szą pozycję - przekręcając głowicę 
w praw o do opo ru  (podobnie m ożna 
zaprogram ow ać term ostaty  w pom ie
szczeniach w ogóle nie używanych). 
T ak  nastaw iony te rm osta t urucham ia 
ogrzew anie dopiero , gdy tem peratura 
w ew nątrz dom u spada do 7 - 8 stopni 
Celsjusza. Dzięki tem u m ożna oszczę
dzać dużą ilość ciepła, jednocześnie 
zabezpieczając dom  przed m rozem
i wilgocią. W skazane jest rów nież ob
niżanie tem peratu ry  w  dom u na  czas 
naw et kilkugodzinnej nieobecności 
dom ow ników  oraz w nocy (o jeden lub 
dw a zakresy), co zdecydow anie zwięk
sza kom fo rt snu;
- w  dom ach  lub  m ieszkaniach dobrze 
izolow anych termicznie, do których 
jest dostarczana dostateczna ilość cie
p ła grzejniki m ogą, a naw et pow inny 
być niekiedy ledwie letnie lub naw et 
zimne. Dzieje się tak , poniew aż term o
s ta t sam oczynnie włącza i wyłącza 
ogrzew anie w tedy, gdy trzeba, utrzy
m ując w  ten sposób  odpow iednią tem 
peratu rę w pom ieszczeniu. Uwzględ
nia przy tym  rów nież tzw. obce ciepło
- od  oświetlenia, nasłonecznienia, p a 
lącego się kom inka, a także ciała ludz
kiego (jedna osoba to  tyle, co jedno  
żeberko grzejnika);
- gdy podczas silnych m rozów  wystąpi 
deficyt ciepła, nie należy o to  winić 
zaw orów  term ostatycznych. W tedy 
naw et nastaw ione na m aksim um  nie 
m ogą zapew nić żądanej tem peratury. 
Materiały opracowane przez specjalis
tów Wydawnictwa MURATOR - al. 
Wyzwolenia 6, lok. 43, 00-570 War-

Trzymaj się prosto!
Chyba każdy z nas nie raz słyszał te 

słowa. Zw ykle tak  upomina się dzieci, 
ale przecież dorośli też powinni dbać
o prawidłową postawę. Zaokrąglone 
plecy i opuszczona głowa dodają nam 
la t, ujmują urody, a poza tym źle 
wpływają na ogólną kondycję organiz
mu.

Jak sprawdzić, czy nasza postawa jest 
prawidłowa? - Wystarczy' stanąć na boso

Wady i zalety tranu
Znam y zapewne z opowieści te cza

sy, kiedy wszystkim dzieciom podawa
no w szkołach obowiązkowo tran  jako 
cudowny środek na wiele schorzeń.

T ra n  m a rzeczywiście wiele dobrych 
właściwości. Posiada on  bardzo  dużo 
odpow iednich kw asów  tłuszczowych 
należących do  rodziny n-3, nazyw a
nych w ielonienasyconym i kw asam i 
tłuszczowymi. Dzięki zaw artym  
w nich zw iązkom  chem icznym  p o p ra 
wia się odporność organizm u, zm niej
sza ryzyko zachorow ania na m iażdży
cę czy naw et raka , przyspiesza leczenie 
niektórych stanów  zapalnych i cuk
rzycy insulinozależnej.

W ydaw ałoby się więc, żc tran  jest 
doskonałym  środkiem . N iestety, obe
cnie dietetycy i lekarze zalecają ogra
niczanie jego spożycia. W inna jest 
zbyt duża zaw artość w itam iny D, cho
lesterolu o raz utlenionych produk tów  
rozk ładu  tłuszczu nienasyconego. Le
piej zatem  uzupełniać jad łospis  o  te 
pożądane kwasy tłuszczowe jedząc 
m orskie ryby naw et dw a razy w  tygod
niu, a  w przypadku osób zagrożonych 
miażdżycą lub nadciśnieniem  tę tn i
czym trzy  - cztery razy, zam iast trady 
cyjnych d ań  m ięsnych.

tyłem do ściany i starać się przylgnąć do 
niej całym ciałem. Jeśli bez problemu 
dotykamy jej jednocześnie tyłem głowy, 
barkam i, pośladkami, łydkami i pięta
mi, to znaczy, że wszystko jesl w porząd
ku. Jeśli jednak nie możemy uzyskać 
takiej pozycji, to znaczy, że trzeba nad 
sobą popracować stosując codzien
nie ćwiczenia. Oto kilka z nich.
■ję Stoimy tyłem do ściany w od- p  

ległości pół kroku, opieramy się
o nią plecami i biodrami, ścią
gając łopatki. W tej pozycji na
leży wytrzymyać kilka sekund, 
rozluźniamy mięśnie i wracamy 
do pozycji wyjściowej.
Klękamy, opierając się dłońmi
o podłogę. Odchylamy głowę 
jak  najdalej do tyłu, wyginając 
jednocześnie tułów. Po kilku 
sekundach rozluźniamy mięś
nie opuszczając głowę i wygina
jąc plecy w pałąk.

★  Opierając dłonie na biodrach 
ściągamy do tyłu łokcie i łopa
tki, lekko odchylając głowę do 
tyłu.
Siedząc na taborecie tyłem do 
ściany w odległości ok. 10 cm, 
opieramy się dłońmi o ścianę
- brzuch wciągnięty, stopy przy
legające do podłogi. Naciskamy 
dłońmi o ścianę do chwili, gdy 
poczujemy silne napięcie mięśni

grzbietu, następnie rozluźniamy 
mięśnie.
Trzymając w obu rękach końce 
złożonego kilkakrotnie ręcznika za
kładamy go na tył głowy i ciąg
niemy za końce do przodu, stawia
jąc głową opór do chwili, gdy po
czujemy silne napięcie mięśni 
u podstawy czaszki, po czym na 
chwilę zupełnie rozluźniamy mięś
nie.

(Agu)

Fot. R. Każmierczak



HOROSKOP
BARAN (21.III - 19.IV)

K toś, kogo o sta tn io  bliżej poznałeś, 
przew rócił Ci chyba w głowie! Oczy 
m asz m aślane, myśli szalone. Uważaj 
jednak , by nie dać się ponieść niebez
piecznym prądom . W piątek wyjaśni 
się spraw a, o  której ju ż  nie pam iętasz. 
N oc z sobo ty  na niedzielę przejdzie 
Tw oje najśmielsze oczekiw ania... Po
myślny dzień - niedziela.

BYK (20. IV - 20. V)
N ie przesadzaj z w ydatkam i, bo jak  

tak  dalej pójdzie szafa będzie pełna, 
a  lodów ka pusta! Jeśli sądzisz, że 
w pracy  nikt nie zauw aża Twojej nadę
tej m iny - mylisz się i to grubo. C hyba 
poza pokazyw aniem  fochów  są jeszcze 
jak ieś inne m etody przekazyw ania in
form acji? Odwiedziny kogoś zaprzyja
źnionego w ypadną doskonale. Pom y
ślny dzień - poniedziałek.

B L IŹ N IĘ T A  (21.V - 20.VI)
Czy aby z pew nością używasz sku

tecznej broni? T rafiasz bowiem o s ta t
n io kulą w płot. W  pracy możesz 
zacząć realizow ać śm iały pomysł, 
z k tórym  nosisz się od daw na. Nie 
próbu j oszukać Lwa. O n i tak  od 
daw na wie to , co tak  bardzo  starasz się 
przed  nim  ukryć. W  pią tek  miłe, ka
m eralne spotkanie. Pom yślny dzień
- sobota.

RAK (21.VI - 22.VII)
Jeśli zam ierzasz odbyć z kimś blis

kim  szczerą rozm ow ę, dobrze się do 
niej przygotuj. N ie zastanaw iaj się 
zbyt długo nad propozycją W odnika.

D ruga taka  okazja nieprędko się po 
wtórzy. N ie żałuj pieniędzy, w końcu 
nieczęsto m a się okazję do  spełnienia 
m arzeń... Pom yślny dzień - piątek.

LEW  (23.VII - 22.V III)
N ie podejm uj zbyt pochopnej decy

zji. Spraw a jest bardzo  niejasna. Być 
może trzeba będzie z niej zrezygno
wać. Najlepiej zw róć się o pom oc do 
kogoś, k to  dobrze się na  tym zna. 
W  życiu m ałżeńskim  niewykluczony 
drobny kryzys. U rywający się pod 
koniec tygodnia telefon będzie Cię 
doprow adzać do pasji. N ie wyłączaj 
go jednak!!! Pomyślny dzień - środa.

PA N N A  (23.V III - 22.IX)
N ie próbuj te raz chow ać głowy 

w  piasek. To Ty naw arzyłeś tego piw a
i to  Ty, niestety, musisz je  te raz  wypić. 
Podczas rozm owy ze Skorpionem  
przyjdzie Ci do  głowy pewien niedo
rzeczny pomysł. Jeśli m asz zam iar 
w ybrać się podróż  - nie rezygnuj z niej. 
Pom yślny dzień - czwartek.

W AGA (23.IX  - 22.X)
R om antyczny spacer na początku 

tygodnia może skończyć się m ało ro
m antycznie. O dwiedziny kogoś z dale
kiej rodziny m ogą pokrzyżow ać T w o
je  śmiałe plany na weekend. N ie m u
sisz jednak  z zw iązku z tym  ostentacyj
nie w zdychać i z m iną cierpiętnika 
dotrzym yw ać tow arzystw a. Pom yślny 
dzień - w torek.

S K O R P IO N  (23.X - 21.X I)
W izyta kogoś, kogo nie widziałeś 

od daw na, w ytrąci Cię na początku  
tygodnia z rów now agi. Nie roztkliw iaj 
się tak  nad  sobą, tylko znajdź sobie 
jak ieś pożyteczne zajęcie. N ieporozu
mienie z szefem pow inno wyjaśnić się 
w ciągu kilku najbliższych dni. R acja 
jest, tym  razem , po  Twojej stronie. 
Pom yślny dzień - niedziela.

S T R Z E L E C  (22.X I - 21.X II)
Pracow ity tydzień. N iestety, kiedyś 

trzeba zająć się i tym , co nie jest 
specjalnie pasjonujące. Już w krótce 
Tw oja p raca  przyniesie zaskakujące 
efekty. We w torek n iepraw dopodob
nie sym patyczne spotkanie. Pieniądze, 
na k tóre liczysz, pozostaną  na  razie 
w sferze m arzeń. Długi zaciągaj rów 
nież tylko w wyobraźni!!! Pom yślny 
dzień - w torek.

K O Z IO R O Ż E C  (22 X11 - 19.1)
Jest k ilka spraw , k tórych nie za łat

wiłeś do końca. N ie możesz w  nie
skończoność tego odkładać! Propozy
cja B arana bardzo  Ci się spodoba, ale 
nie decyduj się od razu. Z adbaj, szcze
gólnie w tym tygodniu o swój wygląd, 
często się uśmiechaj. O d jakiegoś cza
su jesteś bow iem  obiektem  zaintereso
w an ia kogoś czarującego. Pomyślny 
dzień - sobota.

W O D N IK  (20.1 - 18.11)
N ie w dawaj się w bezsensowne dys

kusje z Panną. N iespodziew anie los 
ześle Ci spore pieniądze. Jeśli nie m u
sisz, nie wydawaj wszystkiego od razu. 
W krótce czekają Cię pow ażne w yda
tki. W arto  byłoby też odłożyć ju ż  coś 
na świąteczne prezenty. W  niedzielę 
m iła wizyta. Pom yślny dzień - czw ar
tek.

RYBY (19.11 - 20.III)
I po co  Ci to  było? Z astanów  się 

czasem dw a razy, zanim  podejm iesz 
ostateczną decyzję. T eraz może uda  Ci 
się to jeszcze odkręcić, ale następnym  
razem  los może już  nie być tak  łas
kawy. Propozycja R aka jest ja k  naj
bardziej godna uwagi. P anna R yba 
m oże w tych dniach  poznać niezwykle 
interesującego m łodzieńca. Pom yślny 
dzień - piątek.

M ERK U RY  i W E N U S

----  ' / J  i I

£23EfflädS9HIMHIIHHia

O T / l ^ /  ł i T O
i A jy ^ A

Poziomo: 1) placek z nabiałem , 6) szeroka nadbrzeżna 
ulica w ysadzana drzew am i, 9) największe jezioro  
w Skandynaw ii, 10) a lub b, 11) znak na  ciele, 12) 
przekleństw o M idasa, 13) roślina strączkow a, 16) opi
nia, osąd, 20) znane m uzeum  w S ankt-Petersburgu , 23) 
krzak, 24) wisus, gałgan, 25) specjalista zarządzający 
m ajątkiem  rolnym , 29) rzadkie imię żeńskie, 32) ogro
dzenie, p ło t, 35) z dopływ am i, 36) krokodyle z Am eryki 
Płd., 37) bluza z wełny, 38) Tunguz, 39) przypraw a 
kuchenna, 40) pensja przeznaczona na utrzym anie 
członków  rodu panującego.

Pionowo: 2) tarcza Zeusa, 3) sklepienie niebieskie, 4) 
gw iazda wysyłająca fale radiow e, 5) solenizant z 24.X, 
6) białe drzew o, 7) egzotyczne pnącze, 8) dow ód na 
nieobecność w miejscu i czasie przestępstw a, 13) roślina 
doniczkow a, figowiec, 14) dziki karp , 15) podnośnik , 
17) zakaźna cho roba przenoszona dawniej przez szczu
ry, 18) nałóg, zwyczaj, 19) m arka  d rukarek  kom 
puterow ych, 21) francuski burm istrz, 22) p ląs, 26) 
sagan, 27) do  opalania, 28) uciskow a na ranie, 30) 
ostrzeżenie przed niebezpieczeństwem , 31) diabeł, zły 
duch, 33) kapusta  polna, 34) deptak , prom enada.

Litery z pól ponum erow anych w praw ym  dolnym  
rogu, napisane od 1 do 21, utw orzą rozw iązanie - przy
słowie.

O prać. P IO T R  W A R C ZY Ń SK I

Rozwiązanie krzyżówki prosim y 
przysłać lub  przynieść w raz z kup o 
nem d o  b iu ra ogłoszeń (Jarocin , R y
nek - R atusz) do 27 października. 
Spośród  praw idłow ych rozw iązań wy
losow ane zostaną dwie nagrody  pie
niężne (25 i 10 zł) i dwie nagrody 
rzeczowe (kaw a „P rim a”).

■G.J." 42  (264)
ROZWIĄZANIE 

KRZYŻÓWKI NR 228

H asło: Kto wesoły, ten młody.
N agrody w ylosowali: H elena B ara

now ska, Jarocin , ul. Staszica 37 (25 
zł), D an u ta  U rban iak , O strów  W lkp., 
ul. Paderew skiego 4 0 / BI (10 zł), Ewe
lina Sowińska, Jarocin , ul. P iastow ska 
7 (kaw a), A leksandra Tom aszew ska, 
Jarocin , ul. Folw arczna 27 (kaw a).

Po odb ió r nagród  prosim y się zgło
sić do  b iu ra ogłoszeń (Jarocin , Rynek 
- R atusz) w  ciągu dw óch tygodni.

J a r o c iń s k a
TYGODNIK ZIEMI JAROCIŃSKIEJ

A D RES R E D A K C JI: 63-200 Jarocin, ul Szubianki 2 l , td . / 6 x (0-62)47-37-60.

R E D A G U JE  Z E S P Ó L : B eata F rąckow iak, Jacek  K aliszan (sekretarz  
redakcji), R obert K aźm ierczak , A leksand ra  P ilarczyk  (z-ca  redak to ra  
naczelnego). Piotr Piotrowicz (redaktor naczelny, td .  47-15-31), Bogdan 
Udzik.

ST A L E  W SPÓ Ł P R A C U JĄ : Leszek Bajda, Iwona Cieślak, Grażyna Cychncrska 
(Kotlin), Halina Czarny (Nowe Miasto), M ariusz Gryska, Przemysław Jankowski. 
Iwona Kasprzak, Anna Kopras - Fijołek, Tomasz Mikołajczak, Justyna Napieraj, 
A gnieszka Pilarczyk, E dyta  P ilarczyk , Jerzy  S tachow iak, A ndrzej Stasiak 
(Jaraczewo), Franciszek Tomczak (Nowe Miasto), Paw d Witwicki.

R E D A K TO R  T E CH N IC Z N Y : M arek O lejniczak

W Y D A W C A : A gencja Reklam ow o - W ydaw nicza "ALD U S", Jarocin, ul. 
Marcinkowskiego 17.

D RU K : D m kam ia Poznańska Sp. z  o.o., 60-164 Poznań, ul. Ziębicka 16, skr. 
poczt. 186, 60-969 Poznań 2, td .  (0-61)689-517.

B IU R O  O G Ł O S Z E Ń : 63-200 Jarocin, Rynek. Ratusz , tel 47-23-14, 
kierownik: Regina Błaszak Czynne codziennie: 10.00 -  16.00, sobota: 10.00
- 12.00.

PUNKTY PR ZY JM O W A N IA  O G ŁO SZEŃ : Jaraczewo, ul. Kaliska 4a, td . 
3 A. czynne cały dzień; Nowe Miasto, ul. Poznańska 40, tel 76A, pon. 10.00 -
13.00. pt. 13 .00 - 18 00.

O BSŁU G A  K O M PU T E R O W A : Dariusz Fijołek

Redakcja nie odpowiada za treść reklam, ogłoszeń, rubryk: "Listy" i "Halo, 
G azeta". A nonim ów  nie  publikujemy. M ateriałów  nie zamów ionych nic 
zwracamy. Zastrzegamy sobie prawo skracania i adiustacji tekstów oraz zmiany 
ich tytułów. I  t  I  4
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Wrzesiński poligon
Trzynastu kandydatów na 

urząd prezydenta R P przyjechało 
w minioną niedzielę do W rześni, 
aby wziąć udział w prawyborach. 
Przedwyborczej próbie popular
ności nie poddali się jedynie Lech 
W ałęsa, H anna Gronkiewicz- 
W altz, W aldem ar Paw lak i Le
szek Bubel.

W  w y b o ra c h  p rez y d en ck ich  
w  1990 ro k u , ro k  p óźn ie j w p a r 
la m e n ta rn y ch , w yn ik i u zy sk iw a
ne we W rześn i p rzez  p o szczeg ó l
n ych  k a n d y d a tó w  czy p a r tie  p o 
lityczne by ły  b a rd z o  z b liżo n e  d o  
ś red n ich  k ra jo w y ch . D la te g o  
w łaśn ie  ta m , w  1993 ro k u  ty g o 
d n ik  „ W p ro s t”  i In s ty tu t  B a d a 
n ia  O p in ii i R y n k u  „ P e n to r”  
z o rg a n izo w a ły  „ p ra w y b o ry ” . 
W y n ik i g ło so w an ia  m ie szk ań 
có w  m ia s ta  m ia ły  się p o tw ie rd z ić  
k ilk a  ty g o d n i późn ie j w  p ra w 
dziw ych  w y b o rach . Jed n a k
w  w ielu  w y p a d k ac h  ró żn ice  były 
znaczn e . D o ty czy ło  to  g łów nie  
tych  p a rtii ,  k tó ry c h  p rz e d s ta w i
ciele n ie z jaw ili się n a  p ra w y b o 

ra c h . P o d w a ży ło  to  re p re z en ta 
ty w n o ść  e le k to ra tu  w e W rześn i. 
M im o  to , o rg a n iz a to rz y  p o s ta 
now ili 15 p a źd z ie rn ik a  b r. p o n o 
w nie u d o s tę p n ić  w rzesiń sk i p o li
g o n  - ty m  ra z em  k a n d y d a to m  na  
p re z y d en ta . Z jaw iło  się trz y n a s 
tu  p re te n d e n tó w  d o  na jw yższego  
u rzę d u : L ech  K a czy ń sk i, J a n u sz

K o rw in -M ik k e , T a d e u sz  K o ź- 
lu k , Jacek  K u ro ń , A lek san d e r 
K w aśn iew sk i, A n d rze j L ep p e r, 
M a re k  M ark iew icz , L eszek  M o 
czu lsk i, J a n  O lszew ski, B o g d an  
P aw ło w sk i, J a n  P ie trza k , K a z i
m ie rz  P io tro w ic z  i T ad e u sz  Z ie
lińsk i.

O  praw yb o ra ch  c zy ta j na  sir. 5

Fot. R. Każmierczak

Jarocinianin RokuWykłady 
w JOK-u

27 października o godz. 10.00 w sali 
JO K  odbędzie się sympozjum pod has
łem „W pływ różnych form aktywności 
^sób sprawnych inaczej na rozwój reha- 
>ilitacji społecznej w oparciu o doświa- 
Iczenia polskie i zagraniczne” .

Sym pozjum  jest częścią IV O gólno-

Pierwsze objawy mogą przypominać 
'»■ypę. Podwyższona tem peratura, bie
gunka, ogólne osłabienie organizmu. 
Później sztywnieje kark . N ie można 
Chylić głowy w kierunku k la tk i pier
zowej. Diagnoza lekarska - zapalenie 
^ n  mózgowych.

Latem  tego roku  w kraju  pojawił się 
'''irus E C H O  - 30. W  kilku w ojew ódz
twach znacznie w zrosła liczba zacho- 
r°w ań na zapalenie opon  mózgo-

polskich Prezentacji A rtystycznych 
Dzicci i M łodzieży N iepełnospraw nej 
Jarocin  '95. S potkaniu  będzie przew o
dniczył d r  P io tr Janaszek , prezes Z a
rządu G łów nego TW K . R eferaty 
przestaw ią specjaliści z Polski, w tym 
rów nież d o k to r A ndrzej Shariffi, p re
zes O ddziału W ojew ódzkiego TW K  
w Jarocinie, oraz  z zagranicy.

O rganizatorzy  - TW K , JO K , W ar
sztaty Terapii Zajęciowej - zapraszają 
do  udziału w sym pozjum  wszystkich 
członków  i sym patyków  T W K . (¡c)

w o-rdzeniow ych. O ddziały zakaźne 
szpitali zapełniły się chorym i. N a 
szczęście w Jarocin ie  i okolicach przy
padk i takie są nieliczne. D o  sierpnia 
tego roku  stw ierdzono dw a zachoro
w ania - jedno  o  typie bakteryjnym , 
drugie p raw dopodobn ie wirusowe. 
We wrześniu zgłoszono trzy, z tym , że 
nie jest jeszcze określona przyczyna 
ich w ystąpienia.

W  W ielkopolsce najw iększa liczba

Do redakcji przysłano już pierwsze 
zgłoszenia kandydatów  do tytułu J a ro 
cinianina Roku. Zaszczytną godność 
otrzym a osoba, k tó rą  wskaże H onoro
wa K apituła Tytułu Jarocin ianina Ro
ku.

C zytelnicy zgłosili d o  tej pory  dwie 
kandydatury : panią Czesławę G rusz- 

■ ______________________ ;

zachorow ań n a  zapalenie opon  m óz
gow o-rdzeniow ych w ystąpiła na  tere
nie w ojew ództw a leszczyńskiego. K ul
m inacja nastąp iła  w sierpniu i wrześ
niu. U chorych w ykryto  enterow irus 
ECH O -30. W  październiku zachoro
w ań było ju ż  p ięciokrotnie mniej. 
W  sumie, w Leszczyńskiem d o  dnia 
dzisiejszego u 148 chorych wystąpiły 
objaw y zapalenia opon  m ózgowych, 
z czego 70 %  w ykryto  u dzieci.

N ie są znane dane z w ojew ództwa 
poznańskiego. P raw dopodobnie licz
ba zachorow ań także była znaczna.

Dokończenie na str. 7

czyńską, k tó ra  przez wiele la t była 
dy rek to rką  Miejskiej Biblioteki P ub
licznej w Jarocinie o raz B ronisław a 
K aczm arka  - dyrek to ra G o spoda rst
w a R olnego Skarbu P aństw a w R us
ku. N adal czekam y na kolejne zgło
szenia. U roczyste ogłoszenie nazw iska 
tegorocznego lau reata  nastąpi w dniu  
Święta Niepodległości.

Przypom inam y, iż lau reatem  n a 
grody m oże zostać osoba zw iązana 
z Ziem ią Jarocińską, m ająca szczegól
ne osiągnięcia w pracy społecznej, 
działalności kulturalnej, p racy  zaw o
dow ej. W arunkiem  przyjęcia zgłosze
nia je st przekazanie redakcji listu re
kom endującego k an d y d a ta  do  tytułu, 
przedstaw iającego jego dorobek . List 
powinien być podpisany imieniem i na
zwiskiem osoby zgłaszającej!

Propozycje m ożna sk ładać osobiś
cie w redakcji „G aze ty”  lub  nadsyłać 
p od  adresem : Jarocin , ul. Szubianki
21, w  term inie do  31 październ ika br.

Redakcja

Zdradliwy wirus



Nr str. z
INFORMACJE

URODZENIA

K onstancja W icijowska 
Ilona Jędrzejczak 
A drian  H anke 
R obert Potasznik 
M artyn  H am ulski 
H ubert Szymoniak 
A drianna M atuszak 
M iłosz K ażm ierczak 
M arta  N am ysłow ska 
R afa ł Frąszczak 
P io tr A ndrzejczak 
M onika  Paterczyk

ŚLUBY
21 p aź d z ie rn ik a
Paw eł Barczak (C zarnepiątkow o) - 
M ałgorzata  K uźm ińska (M ieszków) 
T adeuszT eodorczyk (Jaraczew o) - Li
d ia M ichalak (Jarocin)
A dam  K oro lus (K rotoszyn) - M ał
gorzata  N iedobitek (Stefanów) 
G rzegorz Sulkow ski (G alew ) - M ał
gorzata  Becela (Roszków )
Sław om ir Siewruk (Jarocin) - Agnie
szka M ichalak (Jarocin)
D ariusz Żelek (R oszków ko) - Izabela 
Szymczak (R oszków ko)
N orbert Jerszyński (Jarocin) - M ag
dalena R itter (Jarocin)
Józef Stachow iak (Zakrzew ) - Teresa 
G ó rk a  (Jarocin)
B ernard Stachow ski (D ąbrow a) - Jo 
lan ta  M usiałek (Jaraczew o)
M aciej Ludwiczak (N osków ) - A rieta 
W ojciechowska (Rusko)
T om asz Parzysz (K rotoszyn) - Elż
b ieta P achura (Zalesie)
A dam  G  ibryszak (Panienka) - A neta 
Barcik (Zalesie)
Jarosław  Smułczyński (G ąsiorów ) - 
J o lan ta  K uręzalska (Brzostków ) 
M arian  O chnik (Słupca) - Teresa Bała 
(C hrzan)
M arian  P ankow iak (Prusy) - Agniesz
ka Jan icka  (K otlin)
M aciej N agły (Szypłów) - M ałgorzata 
Sakw a (K otlin)
25 października
Sław om ir W ojtczak (Raszewy) - D a
n u ta  K aliszan (K retków )

ZGONY

M aria Bierła 1. 82 (Jarocin)
Leon Szkudlarek 1. 72 (Witaszyce) 
W eronika Mikołajewska 1. 84 (Sied
lemin)
Józef Ulatowski 1. 86 (Witaszyce) 
Bolesław Stasik 1. 52 (Magnuszewi
ce)
M arian Bobrowski 1. 66 (Jarocin) 
Kazimierz Oleszak 1. 67 (Jarocin) 
Stanisław Walczak 1. 86 (Zakrzew) 
Stanisław Pawlicki 1. 85 (Wilkowy- 
j a)
Stanisława Korasiak 1. 63 (Jarocin) 
M arek Regulski 1. 37 (Orzechowo) 
Walerian Błaszczyk 1. 55 (Nosków) 
Halina Leszek 1. 44 (Żerków) 
Helena Woźniczka 1. 79 (Sierszew) 
M aria Żakowska 1. 60 (Żółków) 
Antoni Dalewski 1. 42 (Dąbrowice 
Stare)
Monika M atyniak 1. 87 (M agnusze
wice)

Rodzinom zmarłych składamy wyrazy 
współczucia

KRONIKA
POLICYJNA

□  9 października ok. godz. 8.30 w Ba- 
chorzewie kierujący fiatem  126p M a
rek P. potrącił row erzystę Czesława 
O., który  doznał obrażeń ciała.
□  Z  9 na 10 października w K otlinie 
w posesji przy ul. 3 M aja Sebastiano
wi M . skradziono fia ta 126p. Sam o
chód odzyskano 12 października 
w miejscowości Zakrzew .
□  10 września w W itaszycach w tra k 
cie p rac rem ontow ych w cegielni ze 
stropu hali spadli na ziemię Jerzy K.

i K azim ierz R. O baj doznali obrażeń 
ciała.
□  D zień później do jarocińskiego  od 
działu W BK mieszkaniec Jarocina 
wpłacił fałszywy b ankno t o nom inale 
1 min zł.
□  M iędzy 7 a  12 października sam o
bójstw o popełnił 42-letni mieszkaniec 
Dobieszczyzny.
□  W  nocy z 11 na 12 października 
w Jarocinie przy ul. W rocław skiej wła
m ano się do sklepu Spółdzielni O gro
dniczo - Pszczelarskiej. Skradziono 
wino, piw o, ow oce, słodycze, kawę 
ogólnej w artości 110 zł.
□  12 października w W itaszycach kie
rujący sam ochodem  ciężarowym Jelcz

W ładysław  P. na łuku drogi nie za
chow ał należytych środków  ostrożno
ści i po trącił kierującą row erem  M arię 
P., k tó ra  dozna ła  obrażeń  ciała i zo
stała  przew ieziona do  szpitala.
□  W tym  sam ym  dn iu  na trasie Radlin
- M ieszków  M arek  P. p raw dopodob
nie w targnął na jezdnię i zosta ł po 
trącony  przez sam ochód Volkswagen 
G olf, w w yniku czego pieszy poniósł 
śm ierć n a  miejscu.
□  R ów nież w czwartek w Jarocin ie na 
ul. Paderew skiego P io tr R. praw dopo
dobnie w targnął na jezdnię i został 
po trącony  przez op la asconę.
□  Ze stacji P K P  w C hrzanie 12 paź
dziernika skradziono dwie linki dławi
kowe.
□  W  m iniony czw artek w Roszkow ie 
H ieronim  S. doprow adził do wybuchu 
gazu. O brażeń ciała I i II s topnia 
doznała M aria  T.
□  Rów nież w czw artek w G órze w b a 
rze ” Pod kogutem ” policja ujawniła 
pojem nik ze spirytusem , k tó ry  pocho
dził z nielegalnego w yrobu.
□  Z  12 na 13 października w Jarocinie 
przy ul. Św. D ucha z sam ochodu K a- 
m az (n r rejestracyjny: K PC  9468) 
skradziono 2 akum ulato ry  w artości 
500 zł na szkodę M ieczysława G.
□  13 października w  piątek n a  ul. 
D w orcow ej w G olinie A rtu r Ł. jadąc 
m otorow erem  Jaw a potrącił Czesława 
M . Z arów no pieszy ja k  i m otorow e
rzysta doznali ob rażeń  ciała.
□  Tego sam ego dn ia z budynku przy 
ul. W rocław skiej 227 skradziono an 
tenę sate litarną z przetw ornikiem  czę
stotliw ości m ark i Sharp  (n r fabryczny: 
50303023). S tratę  w artości 600 zł po 
niósł A ndrzej F.
□  15 października w niedzielę w miejs
cowości K ąty  ja d ąca  row erem  9-letnia 
dziew czynka została po trącona przez 
sam ochód m arki T oyo ta. W  wyniku 
w ypadku dziecko doznało  złam ania 
n°gi- (jn)

Z TARGOWISKAi__________________________

W A R Z Y W A
marchew (kg) 0,30 do 0,50
pietruszka (kg) 0,60 do 1,00
pomidory (kg) 0,70 do 1,60
pieczarki (kg) 2,50 do 3,00
ziemniaki (kg) 0,30 do 0,40
cebula (kg) 0,30 do 0,50
seler (szt.) 0,70 do 1,40
kalafior (szt.) 0,30 do 1,50
kapusta (szt.) 0,20 do 0,50

S P O Ż Y W C Z E
mąka tortowa 0,80 do 0,85
wrocławska 0,75 do 0,80
mączka ziemniaczana 2,70 do 2,95
cukier 1,63 do 1,75
ryż 1,65 do 1,80
olej kujawski 3,30 do 3,40
kawa Super 1,70 do 1,80
Tchibo (250) 5,20 do 8,20
jajka 3,20 do 4,00

K s ię d z u  P ro b o sz c z o w i z W itaszy c , R o d z in ie , Z n a jo m y m , S ą s ia 
d o m  o ra z  w sz y s tk im , k tó rz y  o k a z a li  w sp ó łc z u c ie , z ło ży li k w ia ty , 

z a m ó w ili m sz e  Św. i u c z e s tn ic z y li  w  o s ta tn im  p o ż e g n a n iu

ś.t p.
S ta n is ła w a  W alczak a

serdeczne  podziękow anie  sk ła d a ją  
sy n  Czesław  i có rk a  Ja n in a  z rod z in ą

S e rd e c z n e  p o d z ię k o w a n ie  k s ię d z u  p ro b o sz c z o w i z  p a ra f i i  R a d lin  
i k s ię d z u  p ro b o sz c z o w i z  p a ra f i i  B rz o s tk ó w , ro d z in ie , p rz y ja c io ło m , 
z n a jo m y m , s ą s ia d o m , d e le g a c jo m  o ra z  w sz y s tk im , k tó rz y  za m ó w ili 

m s z e  Św., z ło ży li k w ia ty  i u c z e s tn ic z y li  w  o s ta tn im  p o ż e g n a n iu

ś . t  P-
M arka R eg u lsk ieg o

sk ła d a ją  
rodzice, s io s tra  i b ra c ia

S e rd e c z n e  p o d z ię k o w a n ie  k s ię d z u  p ro b o sz c z o w i 
z  p a ra f i i  Św. M a rc in a , R o d z in ie , S ą s ia d o m , Z n a jo m y m , 

P rz y ja c io ło m , d e le g a c jo m  o ra z  w sz y s tk im , 
k tó r z y  o k a z a li w sp ó łc z u c ie , z a m ó w ili m sz e  Św., 

z ło ży li k w ia ty  i o d p ro w a d z il i  n a  m ie js c e  w ie c z n e g o  s p o c z y n k u

,  t  s . 1 p.
ED W A R D A  SID O R A

sk ła d a  
Żona z R odziną

S e rd e c z n e  p o d z ię k o w a n ie  K s ię ż o m  z p a ra f i i  Św. W o jc iec h a  w  W il
k o w y i, R o d z in ie , S ą s ia d o m , Z n a jo m y m , P rz y ja c io ło m , D e le g a c jo m  
o ra z  w s z y s tk im , k tó rz y  o k a z a li  w sp ó łc z u c ie , z a m ó w ili m sz e  Św., 
z ło ży li k w ia ty  i o d p ro w a d z il i  n a  m ie js c e  w ie c z n e g o  s p o c z y n k u

ś . t p -

S tan is ław a  P aw lick iego

sk ła d a ją  
żona, có rk a  i syn  z ro d z in am i



Nagrody dla nauczycieli
JftFOPJtfACJE;

I su. o

Były kw iaty, życzenia, „kucana”  po
lka i inne tańce regionalne Dziecięcego 
Zespołu Pieśni i T ańca „S nutki”  z Po
tarzycy, było w końcu najważniejsze
- nagrody M inistra Edukacji N arodo
wej i burm istrza.

W  przeddzień święta Edukacji N a 
rodow ej w  sali posiedzeń ja rocińskie
go ratusza odbyło  się wręczenie n a 
gród pracow nikom  oświaty. Z grom a
dzili się nauczyciele z rejonu Pleszewa, 
Jarocina i K rotoszyna. U roczystość 
rozpoczął występ dzieci z Zespołu Pie
śni i T ańca z Potarzycy. W  różno 
kolorow ych strojach zaprezentow ały 
one tańce z wiciu rejonów  Polski. 
Z  uśmiechem na tw arzy tańczyły obe
rk i i polki p rzeplatane w iązankam i 
życzeń od uczniów  Szkoły P odstaw o
wej w Potarzycy. W  dalszej części

BEZ PRACY

16 października w jarocińskim  urzę
dzie pracy zarejestrowanych było 5.546 
bezrobotnych.

W ciągu tygodnia zarejestrow ało się 
97 osób. S pośród 67 w yrejestrow a
nych 40 podjęło pracę.

R ejonow y U rząd P racy w Jarocinie 
dysponuje ofertam i p racy  d la kosm e
tyczki, m alarza do  przyuczenia, me
chan ika  sam ochodow ego, kasjera w a
lutow ego, dziennikarza, m urarza  - 
tynkarza, kraw ca, sto larza (absolw en
ta  95 r.), szwaczki i technika ekonom i
sty (absolw enta 95 r.)

(jn)

DYŻURY APTEK

Do 22 października dyżur nocny 
w godzinach 20.00 - 8.00 pełni ap teka 
” Bemex”  (Jarocin , Rynek 13, tel. 
47-26-56). O d 23 do 29 października 
dyżurow ać będzie ap teka ” ConvaIla- 
ria”  (Jarocin , ul. W olności 7, tel. 
47-25-63).

W każdą niedzielę i święta czynna 
je st w godz. 14.00 - 18.00 ap teka 
’’Remedium” (Jarocin , ul. Św. D ucha
14, tel. 47-15-50).

SZKOŁA RODZENIA

Środy godz. 13.00 - 15.00; Przed
szkole n r 3 - Jarocin , ul. Batorego. 
Zajęcia bezpłatne, prow adzi położna 
K azim iera Pacia.

Stanisław  K uczyński - K u ra to r 
O św iaty w K aliszu, po  k ró tk im  prze
m ów ieniu wręczył nagrody M inistra 
Edukacji N arodow ej za szczególne 
osiągnięcia i w kład pracy w w ychow a
nie młodego pokolenia. N agrodzeni 
zostali m iędzy innym i: Andrzej Ow-

taszycach, M ikołaj Szymczak - dyrek
to r  Szkoły Podstaw ow ej w  Cielczy, 
H enryk Zieliński - dyrek to r Szkoły 
Podstaw ow ej n r  1 w Jarocin ie, M aria 
Derwich - nauczycielka Szkoły P od
stawowej n r  4  w  Jarocin ie, Aleksandra 
M endelska - nauczycielka Szkoły Pod
stawowej w  Potarzycy - in struk to rka  
Z espołu Pieśni i T ańca  w  Potarzycy, 
M aria Bajaczyk - dyrek to r Przedszko
la  n r 6 w Jarocinie, Irena U rbaniak
- dyrek to r Przedszkola n r  5 w Ja ro c i
nie, M ałgorzata Idczak -  nauczycielka

Andrzej Owczarek odbiera nagrodę z rąk kuratora FOTO Stachowiak

czarek tw órca jedynego w Polsce szko
lnego p lanetarium  astronom icznego 
w Potarzycy, Zygm unt Udzik - dyrek
to r  Szkoły Podstaw ow ej n r  2 w Ja ro c i
nie, M aria  Rogala - nauczycielka 
Szkoły Podstaw ow ej w Cielczy, Broni
sława W łodarczyk - dy rek to r Liceum 
O gólnokształcącego w Jarocinie.

D o życzeń ze strony  w ładz m iasta 
burm istrz  Paweł Jachow ski, dołączył 
nagrody  d la pracow ników  oświaty 
z gm iny Jarocin . O trzym ali je: H iero
nim G abrysiak -  dy rek to r Szkoły Pod
stawowej w G olinie, R yszard Jacek
- dyrek to r Szkoły Podstaw ow ej w  Wi-

Przedszkola n r  5 z Jarocina, B eata 
M ajkow ska - nauczycielka z Przed
szkola n r  6 w  Jarocinie. L ista n a 
grodzonych poszerzona została o  n a 
zw iska tych osób, k tó re  bezinteresow 
nie przekazały pom oc m aterialną dla 
szkół i przedszkoli w  Jarocinie. W szys
tkie te  nagrody  wręczył w im ieniu 
w ładz sam orządow ych przew odniczą
cy R ady M iejskiej M arian  Sikorski, 
k tó ry  dołączył życzenia dla  nauczycie
li i w yrazy wdzięczności za w ytrw ałą 
pracę w w ychow aniu dzieci i m łodzie
ży.

A NN A  K O N IE C Z N A

Dziewczyna
Roku

M am y dobrą wiadomość dla wszyst
kich dziewczyn, k tó re chciałyby jeszcze 
zgłosić się do udziału w finale naszego 
konkursu. Dodatkowe eliminacje od
będą się w piątek 27 października
o godz. 17.00 w redakcji „G . J . ” !

R epasaże m iały się odbyć w  m inio
ną sobotę, niestety z pow odu pilnego

g - ' -- •' - ' v • • j

w yjazdu kilku ju ro ró w  musieliśmy je 
odłożyć.

P rzypom inam y w arunki udziału 
w  konkursie. M ogą wziąć w nim 
udział dziewczyny m ieszkające na zie
m i jarocińskiej, k tó re  do  1 stycznia 
1996 r. ukończą 15 la t i uczą się 
w szkole ponadpodstaw ow ej. Elim i
nacje odbędą się przy  drzw iach za
m kniętych i będą polegały na  roz
m owie z ju ry . W arto  spróbow ać i... 
znaleźć się w gronie piętnastu  najp ięk
niejszych ja rocin ianek . Zapraszam y!

(apik)

Jarocin .
□  11 październ ika odbyło  się posie
dzenie zarządu, n a  k tórym  rozpatrzo
no  pro jek ty  uchw ał na sesję zaplano
w aną na 27 października.
□  Z arząd  zaopiniow ał pro jek t uchw a
ły R ady M iejskiej w  spraw ie zm ian 
w budżecie na bieżący ro k  oraz  w  sp ra
wie w yrażenia zgody na użycie herbu 
m iasta w znaku tow arow ym .
□  Z arząd  przyjął inform ację skarbn i
ka o w ykonaniu  budżetu  za pierwsze 
trzy kw artały  bieżącego roku.
□  16 października odbędzie się posie
dzenie Kom isji Budżetow ej, a 20 K o
misji A dm inistracji Sam orządow ej, 
P orządku  Publicznego i O pieki Społe
cznej.
□  K om ite t Budowy Pom nika S tani
sław a M ikołajczyka apeluje o  pom oc 
w zbiórce pieniędzy. Pom nik na sta
nąć w  Poznaniu  w  pobliżu U rzędu 
W ojew ódzkiego. W ykonany zostanie 
wg p ro jek tu  plastycznego Jerzego So
bocińskiego. Jest w znoszony bez żad
nych dotacji - z dobrow olnych w płat 
Społeczeństwa. K om itet budow y prosi
0 pom oc poprzez uiszczanie choćby 
najskrom niejszych w płat na konto: 
Tow arzystw o im. S tanisław a M ikoła j
czyka w  Poznaniu , B ank O chrony 
Środow iska O ddział w  P oznaniu  nr 
630047-3216-2710-00.

Nowe M iasto.
□  13 październ ika przeprow adzono 
p rzetarg  na w ykonanie sieci kanaliza
cyjnej w  Klęce. W ykonaw cą będzie 
firm a ze Środy W lkp.
□  27 październ ika odbędzie się prze
ta rg  n a  sprzedaż n ieruchom ości skła
dającej się z ap teki i lokalu  m ieszkal
nego w N ow ym  Mieście.

Kotlin.
□  20 październ ika odbędzie się posie
dzenie O bw odow ych K om isji W ybor
czych, na k tórym  zostaną  w ybrani 
przew odniczący i sekretarze komisji.

Żerków.
□  N a 18 października zaplanow ano 
posiedzenie K om isji Prom ocji
1 W spółpracy z Z agranicą . N a  spo t
kaniu  zostanie złożone spraw ozdanie 
z w yjazdu delegacji gm iny na Węgry.

Jaraczew o.
□  29 październ ika o godz. 14.00 - 1 te r
min, 14.30 - II term in, w  Szkole P od 
stawowej w G órze odbędzie się N ad
zwyczajne W alne Zebranie członków 
Z arządu Koła P Z W  Jaraczew o.

Zabaw a.
□  21 październ ika zabaw a w Radlinie.
G ra  zespół Axel. ^

Łączymy się w szczerym żalu 
składając wyrazy serdecznego współczucia 
dyrektorowi szkoły mgr Henrykowi Bierle 

z powodu śmierci matki

Marii Bierłowej
P racow nicy  Szkoły P odstaw ow ej n r  5 

o ra z  m łodzież szko lna
Jarocin . 10 .10 .1995  r.

Z A K Ł A D  E N E R G E T Y C Z N Y  K A L IS Z  S P Ó Ł K A  A K C Y J N A

ZEK SA
REJON IV JAROCIN

Poniżej podajemy terminy planowanych przerw w dostawie energii elektrycznej 
związanych z pracami eksploatacyjnymi:
- w dniach od 24.10 do 26.10.1995 w godz. od 8.00 do 16.00 w Magnuszewicach 
od nr 54 do nr 79.

Szczegółowe informacje o wyłączeniach na plakatach.
Z przyczyn niezależnych od ZE może nie dojść do wyłączeń w podanych powyżej 

terminach. Za utrudnienia wynikające z przerw w dostawie energii elektrycznej - 
p r z e p r a s z a m y .


